

مناقشه تزاران امروز



شرکت بهره برداری نفت و گاز شرق

شرکت پتروشیمی کارون

اداره کل حمل و نقل و پیاوند های استان همدان

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گلستان

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز

دانشگاه علوم پزشکی گیلان

شرکت شهرکهای صنعتی اصفهان

شرکت سهامی آب منطقه‌ای چهار محال و بختیاری

شرکت سهامی برق منطقه‌ای خوزستان



روزنامه مناقشه مزایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

پنجشنبه ۲۵ دی ۱۳۹۳ | ۲۳ ربیع الاول ۱۴۳۶ | سال دهم | شماره ۱۵۰۰ | قیمت ۵۰۰۰ ریال | ۱۲ صفحه

معاون وزیر نفت

خصوصیتی ها خیلی بزرگ شده اند

مجلس دولت را ملزم کرد

۲ برگزاری مزایده عمومی برای واگذاری طرح های فاقد توجیه اقتصادی پس از سودآوری

دیوان عدالت اداری

۳ اخذ عوارض از برندگان مزایدات غیر قانونی است

با تأکید بر برگزاری مناقصات عمومی اعلام شد

۴ پرهیز وزارت نفت از انجام ترک تشریفات قانونی در مناقصات

با وجود این که براساس قانون، وزارت نفت مجاز به اجرای ترک تشریفات در پروژه های مربوط به میدان مشترک نفتی و گازی است، اما مسؤولان این وزارتخانه تلاش کرده اند که به طور کلی از ترک تشریفات پرهیز کرده و...

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد

۵ لزوم شفافیت در مناقصات و مزایدات برای جلوگیری از فساد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در فضای غیرشفاف است که رانت ها پدید می آید. در فضای غیرشفاف است که فساد افزایش می یابد و فساد ضد تولید و ضد رشد است.

مدیرعامل سابق شرکت ملی نفت تأکید کرد

۶ لزوم توجه کارفرمایان به رفع معضل ضمانتنامه های پیمانکاران

در حالی که پیمانکاران برای دریافت ضمانتنامه های لازم از کارفرمایان، با مشکلاتی مواجه شده اند، مدیرعامل سابق شرکت ملی نفت تأکید کرد که کارفرمایان باید به رفع این معضل توجه کنند.

بزرودی چاپ پنجم

خبر آخر

ظریف: باید پیشنهادات تازه و جامع مطرح شود

وزیر امور خارجه کشورمان تأکید کرد: به نظر ما امکان رسیدن به توافق کامل وجود داشته و دارد ولی این نیازمند یک تصمیم و اراده سیاسی است. به گزارش ایسنا، محمد جواد ظریف دیروز در پدو ورود به ژنو در جمع خبرنگاران با اشاره به گفت وگوهای هسته ای این دوره گفت: ما در حال حاضر به مرحله ای رسیده ایم که ضرورت دارد طرف مقابل تصمیمات خود را بگیرد تا بتوانیم از این طریق به سمت جلو به پیش برویم. ظریف گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره نشان داده در همه سطوح این اراده را دارد ولی اراده ما مبتنی بر این است که از حقوق صلح آمیز هسته ای خود صرف نظر نکنیم، چون براساس فتوای مقام معظم رهبری هیچ گاه دنبال سلاح هسته ای نیستیم از این رو هیچ تگرانی نداریم که به دنیا نشان دهیم برنامه هسته ای ما صلح آمیز است. رئیس دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: براساس برنامه هدف مشترک که سال گذشته در همین شهر ژنو توافق کردیم، ایران باید برنامه صلح آمیز هسته ای خود را داشته باشد اما در این حال نشان دهد که برنامه هسته ای اش صلح آمیز است و در این جهت، ما همواره اعلام کرده ایم این آمادگی را داریم. ظریف با تأکید بر این که این هدف کاملاً در دسترس است، افزود: این هدف را در اختیار داریم و می توانیم برای اجرای آن برنامه ریزی کنیم. فقط برای رسیدن به آن نیاز به اراده سیاسی و تصمیم گیری جدی و خطوط قرمزی بی مورد طرف مقابل مخصوصاً کشورهای غربی است که نباید مطرح نشود. وزیر امور خارجه کشورمان هم چنین درباره ارایه پیشنهادات جدید و جامع در این دوره از مذاکرات گفت: باید پیشنهادات تازه و جامعی مطرح شود و آمادگی این را داریم که همه موضوعات را به نتیجه برسانیم اما باید بینیم که طرف مقابل چقدر در این باره آمادگی دارد. براساس گزارش واحد مرکزی خبر، ظریف در ادامه در پاسخ به این سؤال که نگاه شما به چالش دولت آمریکا با کنگره و همین طور تماس های اوپاما با نتانیاهو در مذاکرات چیست؟ تأکید کرد: ما در مذاکرات هسته ای با دولت آمریکا به صورت یک مجموعه برخورد می کنیم، بنابراین همکار کردن قسمت های مختلف دولت آمریکا و یکپارچه شدن سیاست های آن بر عهده قوه مجریه به امریکا است. این تگرانی آن ها باید باشد البته ما احساس می کنیم که نیاز به یک تصمیم و اراده سیاسی همراه با شجاعت است. بسیاری از معادلات منطقه را به سمت بهبودی تغییر دهد. وزیر امور خارجه ایران در پایان با بیان این که با نماینده عالی اتحادیه اروپا دیدار می کند، گفت: با وزیران خارجه برخی کشورهای اروپایی نیز گفت وگو خواهیم کرد که امروز و فردا قطعاً خواهد شد.

هر گونه تحریم جدید، به منزله توقف روند جاری در مذاکرات است

ایران در این نشست، گفت: هنوز در رابطه با حضور ایران در این نشست دوتامای رسمی نداریم، در عین حال مشورت های سیاسی با سوری و روسیه به منظور این که این اقدام سیاسی و گفت وگوها شکل بگیرد در جریان است. همه طرف های ذی ربط که خواهان راهکار سیاسی هستند درگیر این بحث هستند. جمهوری اسلامی ایران گفت وگوها و مشورت هایی را انجام می دهد و از طرف های هستیم که به دنبال حل سیاسی این مسأله هستیم.

وی ادامه داد: تا برگزاری این نشست دو هفته باقی است و نسبت به این که قرار است در این نشست از کشور ثالثی دعوت به عمل آید و شرکت کند هنوز قضا مشخص نیست. چرا که این نشست قرار است بین دولت سوری و طرف های معارض انجام شود. وی گفت: در برخی از مسأله ها و موضوعات که به عنوان یک ابزار فرسوده کمک کننده نیست، ضمن این که یک سوء محاسبه در برابر این مسأله ها و واقعی و به روز کنند. ملت ایران می کنند تحریم ها ایران را به مز می مذاکره کننده است در حالی که این تحلیل اشتباه و ناکارآمد است. آن ها باید تحلیل های شان را واقعی و به روز کنند. ملت ایران را بسیار کاهش یافته است و دولت سیاست اقتصادی اش را میمنتی بر اقتصاد مقاومتی تنظیم کرده است.

افخم در رابطه با نتیجه مذاکراتی که قرار است امز میان وزیران امور خارجه ایران و آمریکا صورت گیرد، گفت: فعلاً نمی توانیم اظهار نظر کنیم اما این که به میزان در آینده می توان به نتیجه رسید مبتنی بر این است که مذاکرات در روزهای آینده به چه شکل انجام می شود. مجموعه اطلاعات پس از این مذاکرات به دست خواهد آمد که به میزان دولت آمریکا نسبت به رسیدن به یک توافق عادلانه با ایران پایبند است. به هر حال از ابتدای مذاکرات جریان هایی بودند که تلاش داشتند مسیر مذاکرات را منحرف سازند. در عین حال آمریکایی ها برای این که مسیر مذاکرات در شرایط فعلی حفظ شود با پیاندی خود را نشان داده اند و از پایی ما این است که مسیر فعلی و حفظ مذاکرات را مدنظر دارند.

رئیس قوه قضاییه

۴ مسؤولان و رسانه ها از کسانی که به دنبال اختلاف افکنی هستند، حمایت نکنند

آخرین خبر

درباره بنزین نوروزی

نحوه تسویه به کاران حساب ذخیره ارزی تعیین تکلیف شد

۵ تخفیف ۸ هزار میلیارد تومانی بانک مرکزی به بدهکاران

Thursday • 15 Jan. 2015 • Vol. 10 • No. 1500 • 5000 RIs • ISSN: 2008-2886

دو انتخابات سال آینده برای کشور مهم است

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام باهم تصوف کردن دو انتخابات سال آینده برای کشور، گفت: باید تلاش های انتخاباتی در چارچوب قوانین کشور باشد و نباید با راه دایره اخلاق و ققون فراتر بگذریم. به گزارش فارس، آیت الله هاشمی رفسنجانی در دیدار مسؤولین و دبیران کل احزاب و شکل های عضو شورای هماهنگی اصلاحات، حزب را موضوعی صریح در قانون اساسی دانست و با تأکید بر سبقتی حزب و توجه به آن در تعالیم اسلامی، گفت: احزاب می توانند با تمرین مردم سالاری و احترام به رأی اکثریت، این فرهنگ را به شکل گسترده در جامعه تشری دهند که البته شرط آن ر حجت منافع ملی و اسلامی بر منافع پندی است. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با توجه به سخنان رهبری معظم انقلاب، مبنی بر حق الناس بودن رأی مردم از زمان تبلیغات انتخاباتی تا تأیید صلاحیت ها، رأی گیری و شمارش آرا، گفت: این جمله ایشان اشکارترین تفسیر پندهای مربوط به انتخابات در قانون اساسی است و کسی نمی تواند فراتر از ایشان قوانین بالادستی جمهوری اسلامی را تفسیر کند.

افخم

موضوع دعوت مقامات سعودی از ظریف کماکان در دستور کار است و به دنبال آن هستیم دیدار وزیران در تهران با ریاضی صورت گیرد. در عین حال تماس هایمان دو کشور درباره مسائل منطقه به ویژه بحث های مربوط به تروریست و مقابله با آن در حال انجام است و در زمان مناسبی که چارچوب های کار و دیدارها مشخص شود این سفرهای می تواند صورت گیرد.

سختگوی وزارت امور خارجه در ادامه درباره روند مذاکرات هسته ای با توجه به اظهارات مقامات آمریکایی برای تشدید فضای تحریم ها علیه ایران، گفت: در روند مذاکرات به طور کلی شاهد سرعت و شتاب اخیر، تحلیل ها در هر دوره مذاکراتی هستیم. مذاکرات در دوره تمدید در جریان است و دو طرف سعی دارند به چارچوب سیاسی برسند و بر مبنای آن چارچوب جزئیات و ابعاد فنی مختلف را به دست آورند.

وی تأکید کرد: وزارت امور خارجه در هر دوره مذاکرات ارزیابی خاص خود را انجام می دهد. مبنی بر این که آیا مذاکرات چشم انداز روشنی دارد و مشورت ها، بررسی ها در این زمینه صورت می گیرد. این روند در رابطه با همه مسائل و موضوعات مربوط به حوزه کاری وزارت امور خارجه است. وزارت امور خارجه نسبت به امور در دستور کارش حساس است و این شامل مذاکرات هسته ای نیز می شود. ما بررسی می کنیم که آیا مذاکرات تأمین کننده نظرات و دیدگاه های ایران در چارچوب تعیین شده است یا خیر و اگر مشاهده کنیم و به این ارزیابی برسیم که مسیر تأمین کننده نظرات و خواسته هایمان نیست مشورت ها با مقامات مربوطه صورت می گیرد و مراتب اعلام می شود.

افخم با اشاره به ارزیابی وزیر امور خارجه کشورمان طی هفته جاری و آینده با برخی مفاصلات اروپایی، گفت: طرف داخلی آمریکا و حتی مسؤولان دولت آمریکا تا مشورت هایی را درباره آخرین وضعیت مذاکرات با سیر گرویر ۵۰۱ داشته باشند، از آن جایی که مشخص نیست مذاکرات در چه چارچوب زمانی پیش می رود و احتمال دارد مذاکرات امروز طولانی شود متناسب با آخرین وضعیت دیدار های وزیر امور خارجه با مقامات اروپایی اعلام می شود.

وی ادامه داد: احترام با یورو ها و مقدسات ادیان الهی اصلی پذیرفته شده است و انتظار است دولتمردان اروپایی این اصل را رعایت کنند.

وی درباره شرکت نماینده های ایران در راهپیمایی پاریس گفت: سفارتخانه ها برای شرکت در برنامه های رسمی دولت میزبان دستورالعمل دارند و سفارت ما در پاریس بر همین اساس به درستی عمل کرده است.

سختگوی وزارت امور خارجه درباره نشست مسکو با حضور دولت و معارض سوری و احتمال شرکت

اوپاما: تحریم جدید ایران موجب شکست مذاکرات هسته ای می شود

رئیس جمهور آمریکا در حضور جمعی از اعضای کنگره گفت: تصویب لایحه تحریم جدید ایران مذاکرات هسته ای را به شکست می کشاند. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اینترنتی کاخ سفید، باراک اوپاما، رئیس جمهور آمریکا روز سه شنبه در حضور جمعی از اعضای کنگره از هر دو حزب جمهوری خواه و دموکرات مخالفت شدید خود را با تصویب هر گونه لایحه تحریم جدید ایران ابراز کرد. کاخ سفید با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: اوپاما در سخنرانی خود در این دیدار، گفت که تحریم جدید ایران می تواند مذاکرات هسته ای را به شکست بکشاند و آمریکا را در ائتلاف بین المللی شان منزوی کند. گفتنی است اوپاما در حالی اعمال تحریم های جدید را علیه ایران اعلامی در به شکست کشاندن مذاکرات هسته ای اعلام می کند که این کشور ماه است بر سر چگونگی لغو تحریم های یک جانبه و چند جانبه علیه ایران در چارچوب مذاکرات جامع تعلل کرده و از پذیرش اصل لغو تحریم ها خودداری می کند.

محمد قرداعلی - سختگوی وزارت خارجه

گفت: ظریف در سفری قریب الوقوع به افغانستان می رود.

به گزارش خبرنگار «مناقشه»، سختگوی وزارت امور خارجه در خصوص دیدارهای وزیر امور خارجه کشورمان با برخی از مقامات اروپایی که قرار است بعد از مذاکراتش با جان کری در ژنو انجام شود، گفت: ظریف در مدتی که در ژنو و در اروپا به سر می برد گفت وگوهای را با هم تیان و مسؤولینی که در حوزه مذاکرات هسته ای هستند انجام خواهند داد که متناسب با برنامه مذاکرات دیدارها و مذاکرات ایشان با این مقامات به تدریج اعلام خواهد شد.

وی در خصوص ارزیابی مقامات کشورمان با روسیه با اشاره به روابط خوب دو جانبه میان دو کشور، اظهار کرد: مشورت ها میان تهران - مسکو در سطوح منطقه ای و بین المللی به طور مستمر صورت می گیرد. هم چنین روسیه عضو فعال گروه ۵+۱ است و نقش محوری و مهمی در مذاکرات دارد و گفت وگوها میان ایران و روسیه در حوزه های وسیع و مختلف در جریان است.

وی ادامه داد: در بحث هسته ای مشورت ها به طور مستمر و منظم و در سطوح ریسان جمهور، وزیر امور خارجه و به برقرار است و اخیراً هم در سفر معاون وزیر امور خارجه روسیه به تهران گفت وگوهای صورت گرفت. ما فکر می کنیم روسیه از وزن و جایگاه مؤثری در گفت وگوهای هسته ای برخوردار است و می تواند نقش فعال تر و مؤثرتری را برای سرعت بخشیدن به مذاکرات و دستیابی به توافقی عادلانه و عادلانه و مبتنی بر چارچوب هایی که ایران دنبال می کند داشته باشد.

افخم هم چنین در خصوص حضور ایران در کنفرانس امنیتی مونیخ، تصریح کرد: دعوت نامه هایی برای مسؤولان ایرانی ارسال شده است و برنامه ها در حال تنظیم است. اما از آن جایی که هنوز چند هفته ای تا این کنفرانس زمان داریم درباره حضور مقامات ایرانی و سطح شرکت کنند ها در زمان متقاضی اظهار نظر می شود. وی همچنین در خصوص سفر وزیر امور خارجه کشورمان به عربستان با توجه به دعوتی که از سوی این کشور از وی صورت گرفته است، گفت:

بین الملل

دبیر کل حزب.. لبنان

هر سلاحی که دشمن به ذهنش خطور کند ما داریم

سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب الله لبنان، در جریان سفرش به عراق، گفت: ما هیچ سلاحی نداریم که دشمن به ذهنش خطور کند. ما فقط ایمان داریم که اگر دشمن به ذهنش خطور کند، ما خواهیم دید که چگونه این ایمان را به سلاح تبدیل می کنیم.

داعش ۱۳ عراقی را به دلیل تماشای بازی عراق واردن سر برید

در حالی که نیروهای امنیتی عراق و نیروهای داوطلب مردمی آماده آزادسازی استان صلاح الدین از دست گروه داعش هستند، در عملیات امنیتی نیروهای عراقی در شمال عراق نیز ۶۱ داعشی کشته و زخمی شدند. به گزارش ایسنا، یک منبع آگاه در عراق اعلام کرد که گروه داعش ۱۳ جوان عراقی را که در یکی از قهوه خانه های منطقه «البروک» واقع در غرب موصل در حال تماشای بازی فوتبال عراق و اردن بودند ربود و این جوانان را در ملاعام اعدام کرد. از سوی دیگر عبدالوهاب الساعدی، فرمانده عملیات صلاح الدین اعلام کرد که نیروهای امنیتی مقدمه چینی ها را برای آزادسازی مناطق تکریت، «الدور»، «العلم»، «الشرقاط» و بقیه شهرهای صلاح الدین انجام داده و کاملاً آماده پاکسازی صلاح الدین از اعضای داعش هستند. اندر اهییم الجبوری، استاندار صلاح الدین نیز اعلام کرد که مسؤولان استانداری در حال برنامه ریزی برای مجهر کردن هزاران داوطلب جهت آزادسازی تمامی مناطق صلاح الدین هستند و یک ماه برای این مناطق از اعضای داعش کافی است.

حمله پاریس به دستور ایمن الظواهری بود

رهبر القاعده یمن با انتشار نوری ویدیویی در پایگاه های نزدیک به این گروه رسماً حمله به نشر به شاری ایمنو در پاریس را بر عهده گرفت. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه اسکای نیوز عربی، القاعده یمن دیروز (چهارشنبه) فایلی ویدیویی از ناصر الوحیسی، رهبر خود که مدت ها است جلوی دوربین ها حاضر نشده، منتشر کرد که وی در این ویدئو با ستودن اقدام دو برادر در حمله به دفتر مجله شاری ابدو، رسماً مسؤولیت این عملیات را بر عهده گرفت. الوحیسی که به ابوبصیر مشهور است، در این ویدیو تأکید می کند که عملیات به دستور ایمن الظواهری، رهبر القاعده انجام شده است.

نوبت اول

دو مرحله ای

آگهی مناقصه عمومی

۱۳۰۵۴/۳۰/۹۳ م

تأمین تجهیزات

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان

وزارت نیرو

شرکت سهامی برق منطقه ای خوزستان

دوم مرحله ای

نوبت دوم

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

تکمیل بیمارستان ۹۶ تختخوابی شهرستان مینودشت

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گلستان

مدیرعامل مخابرات با پیمان این که برخی موانع مالی و ساختاری پیش پای مخابرات‌های استانی است، گفت: می‌دانیم که استان‌ها حدود ۷۰۰ میلیارد تومان به پیمانکاران بدهکارند. کاظم ابراهیمی صدرایادی در گفت‌وگو با تسنیم، در ارتباط با وضعیت نامطلوبی که مخابرات‌های استانی در حال دست و پنجه نرم کردن با آن هستند و بعضا پیمانکاران نیز مشکلاتی دارند، اظهار کرد: وجود موانع در مسیر کاری هر سازمانی امری طبیعی است اما دغدغه مسؤولان باید رفع سریع مشکلات باشد. وی عنوان کرد: شرکت‌های مجموعه مخابرات باید با درایت، برنامه‌های تنظیم شده در هلدینگ را در استان‌ها پیاده‌سازی کنند.وی افزود: تفاوت عملکرد مخابرات استان‌ها ناشی از عملکرد مدیریت است و البته موانع مالی، ساختاری، مدیریتی و قوانین و مقررات هم پیش پای آن‌هاست که باید رفع شود. مدیرعامل مخابرات ایران گفت: ما در این دوره دنبال حل مسایلی مالی هستیم و می‌دانیم که استان‌ها حدوداً ۷۰۰ میلیارد تومان به پیمانکاران و ۷۰۰ میلیارد تومان دیگر به مخابرات ایران بدهکار هستند. مدیرعامل مخابرات ایران هم‌چنین در ارتباط با چشم‌انداز مخابرات در نسل‌های جدید ارتباطی نیز عنوان کرد: قطعاً با ورود به شبکه‌های نسل سوم و بالاتر ارتباطی و گسترش شبکه وای‌فای بر بستر تلفن ثابت، آینده خوبی در انتظار ماست. وی ادامه داد: با نف‌آوری وای‌فای بر بستر تلفن ثابت می‌توانیم به تحول این عرصه امیدوار باشیم.

ساخت سکوی چهارم فاز ۱۲ پارس جنوبی در دستور کار قرار گرفت

کارشناسان صنعت نفت کشور که احتمال می‌دهند در سال‌های آینده بافت بیش‌تر فشار گاز از مخزن ۱۲، بهره‌برداری کامل از ظرفیت ۳ سکوی نصب شده آن، تحت‌تأثیر قرار گیرد، ساخت چهارمین سکوی را با عنوان سکوی D فاز ۱۲ در برنامه قرار داده‌اند. به گزارش تسنیم، فاز ۱۲ پارس جنوبی که عنوان بزرگ‌ترین فاز توسعه‌ای این میدان مشترک در سمت ایران رایه خود اختصاص داده است، ۳ سکوی تولید گاز هر کدام به ظرفیت نهایی یک میلیارد فوت مکعب معادل ۲۸،۳ میلیون مترمکعب دارد. از مجموع این ۳ سکوی تاکنون دو سکوی یکی با ظرفیت کامل و دیگری بابنیمی از ظرفیت به تولید رسیده‌اند و سکوی سوم نیز در ماه آتی به تولید می‌رسد. ۹ سال پیش که قرارداد طرح توسعه فاز ۱۲ پارس جنوبی منعقد شد، فشار مخزن این فاز بیش از امروز بود و در این ۹ سال با برداشت بی‌وقفه قطر، فشار گاز مخزن فاز ۱۲ افت کرده است. کارشناسان صنعت نفت کشور که احتمال می‌دهند در سال‌های آینده بافت بیش‌تر فشار گاز از مخزن این فاز، بهره‌برداری کامل از ظرفیت ۳ سکوی نصب شده آن، تحت‌تأثیر قرار گیرد، ساخت چهارمین سکوی را با عنوان سکوی D فاز ۱۲ در برنامه قرار داده‌اند. به نصب چهارمین سکوی در قرارداد، پیکیزی‌ها از مه‌نسان در حال کار بر روی سکوی‌های فاز ۱۲ حاکی از این است که علاوه بر کاهش افت فشار گاز، با نصب چهارمین سکوی فاز ۱۲، ظرفیت برداشت از مخزن میدان مشترک پارس جنوبی افزایش می‌یابد چرا که گاز در مخزن پارس جنوبی در لایه‌های مختلفی قرار دارد که هنوز برای بهره‌برداری از لایه‌های زیرین پتانسیل‌های توسعه‌ای بالقوای وجود دارد.

هیأت عمومی دیوان عدالت اداری با صدور رای‌ی اعلام کرد که اخذ عوارض از برندگان مزایادات اموال منقول شرکتی و سازمان‌ها و نهاده‌ها و ادارات دولتی و هم‌چنین مزایادات شرکت‌های خصوصی غیر قانونی است.

به گزارش ایسنا، در گردش کار ایسن پرونده آمده است که آقای «ر» به موجب دادخواستی ابطال نامه شماره ۸۴۸/۴۴۱/۵۰۱۸۸ استناداری خوزستان را خواستار شده و در جهت تبیین خواسته اعلام کرده است که:

اینجانب «ر» در سال ۱۳۸۳ طبق فاکتور خرید از سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی خوزستان، اتومبیل بنز سواری را به مبلغ ۴۱/۱۵۰/۰۰۰ ریال خریداری که پس از باز دیدهای کارشناسان راهنمایی و رانندگی اهواز جهت شماره گذاری به شهرداری اهواز مراجعه و شهرداری اهواز عنوان داشت که طبق قانون ۱۰ درصد کل خرید خودرو را عوارض شماره گذاری شرکت در مزایده باید پرداخت کنید. از هیأت عمومی دیوان عدالت اداری تقاضا دارم مجوز غیرقانونی اخذ ۱۰ درصد عوارض شهرداری را که خلاف قانون و بدون تصویب مجلس شورای اسلامی و هیأت وزیران بخشنامه شده را ابطال فرمایید.

متن نامه در قسمت مورد اعتراض به قرار زیر است:

«۷- اخذ عوارض ۱۰ درصد قیمت فروش از برندگان مزایادات اموال منقول شرکت‌ها و سازمان‌ها و نهاده‌ها، ادارات دولتی وابسته به دولت و ۵ درصد قیمت فروش از برندگان مزایادات شرکت‌های خصوصی و غیردولتی و نهادهای عمومی غیردولتی و در اجرای بند ۱۲ تفویضی اختیار ۱۳/۲۴/۱۳۹۳-۱/۲۳۸۸/۸/۱۲ وزیر کشور با توجه به لایحه پیشنهادی آن شهرداری که در جلسه ۱۲-۱۳۸۸/۱۱/۱۲ شورای اسلامی شهر اهواز و مستند به بند ۱۶ ماده ۱۶ اصلاحیه قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و آیین‌نامه اجرایی نحوه وضع و وصول عوارض به تصویب رسیده است با بررسی‌های کارشناسی انجام گرفته اجرای مصوبه مذکور در محدوده و حریم شهر اهواز و پس از انتشار آگهی برای اطلاع عموم جهت اجرای آن و با رعایت مقررات مربوط از ابتدای سال ۱۳۸۹ مستند به

تبصره ۱ ماده ۵۰ قانون مالیات بر ارزش افزوده بلااعت است.»

در پاسخ به شکایت مذکور، مشاور حقوقی و امور مجلس استناداری خوزستان به موجب لایحه‌ای توضیح داده است که:

«احتراماً، عطف به پرونده کلاسه ۲۱۱-۹۰۰ مطروح در آن مرجع مبنی بر شکایت «ر» به استحضار می‌رساند: اخذ عوارض ۱۰ درصد قیمت فروش از برندگان مزایادات اموال منقول توسط شهرداری در راستای اعمال مصوبه شورای شهر اهواز مستنداً به بند ۱۶ ماده ۱۱ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و رعایت تبصره ۱ ماده ۵۰ قانون اصلاح موادی از قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و چگونگی برقراری و وصول عوارض از تولیدکنندگان کالا، آرایه‌دهندگان خدمات و کالاهای وارداتی مصوب سال ۱۳۸۱ در باب عوارض محلی تعرفه پیشنهادی شهرداری را بررسی و تصویب نمایند که در مانحن فیه رعایت دقیق مقررات مزبور بنا به ترتیب قانونی یاد شده صورت پذیرموز مشکای در این خصوص اعتراض و ایراد مؤثری آرایه نکرده است.

۲- عوارض مورد وصول این شهرداری بر اساس دفترچه تعرفه تنفیذی عوارض که در سال ۱۳۶۶ به امضای نماینده محترم ولی‌فقیه رسیده و در سال ۱۳۸۸ طی مصوبه شماره ۴ از ۱۳۵ جلسه در مورخ ۱۳۸۸/۱۱/۱۴ شورای

اسلامی شهر اهواز در باب عوارض محلی موضوع تبصره ذیل ماده ۵ قانون موسوم به تجمیع عوارض مجدداً به تصویب رسیده است و مورد معروض می‌دارد:



۱- به تصریح بند ۲۶ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها یکی از وظایف شهرداری‌ها پیشنهاد برقراری یا لغای عوارض شهر و هم‌چنین تغییر نوع و میزان عوارض اعم از کالاهای وارداتی و غیره و ارسال یک نسخه از تصویب نامه به اطلاع شهیر محلی است که در اجرای این بند قانونی شهرداری می‌باید تعرفه عوارض پیشنهادی خود را برای اجراء در سال بعد به شورای اسلامی شهر کشور و انتخاب شهرداران مصوب سال ۱۳۷۵ و رعایت تبصره ۱ ماده ۵۰ قانون اصلاح موادی از قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و چگونگی برقراری و وصول عوارض از تولیدکنندگان کالا، آرایه‌دهندگان خدمات و کالاهای وارداتی مصوب سال ۱۳۸۱ در باب عوارض محلی تعرفه پیشنهادی شهرداری را بررسی و تصویب نمایند که در مانحن فیه رعایت دقیق مقررات مزبور بنا به ترتیب قانونی یاد شده صورت پذیرموز مشکای در این خصوص اعتراض و ایراد مؤثری آرایه نکرده است.

۲- عوارض مورد وصول این شهرداری بر اساس دفترچه تعرفه تنفیذی عوارض که در سال ۱۳۶۶ به امضای نماینده محترم ولی‌فقیه رسیده و در سال ۱۳۸۸ طی مصوبه شماره ۴ از ۱۳۵ جلسه در مورخ ۱۳۸۸/۱۱/۱۴ شورای اسلامی شهر اهواز در باب عوارض محلی موضوع تبصره ذیل ماده ۵ قانون موسوم به تجمیع عوارض مجدداً به تصویب رسیده است و مورد معروض می‌دارد:

علی‌رغم تعیین مهلت زمانی برای مصرف بنزین ۴۰۰ تومانی در کارت‌های سوخت، جایگاه‌های عرضه روزهای آramی را پشت سر می‌گذارند.

به گزارش تسنیم، شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران اعلام کرده است که بنزین ۴۰۰ تومانی در جایگاه‌های سوخت تنها تا پایان دی‌ماه عرضه می‌شود.

این تصمیم که با هدف کاهش تعدد نرخ‌های عرضه بنزین گرفته شده است، به دارندگان بنزین ۴۰۰ تومانی این امکان را می‌دهد که در صورت باقی ماندن بنزین ۴۰۰ تومانی در کارت‌های

سوخت، از اول بهمن ماه امسال، به ازای هر لیتر بنزین، دو لیتر

بنزین با نرخ ۷۰۰ تومان در کارت‌های سوخت شارژ خواهد شد. البته

برای اعمال این فرایند در بهمن ماه باید با کارت سوخت یک بار

سوختگیری در جایگاه‌های سوخت انجام شود.

شاید همین موضوع موجب شده است که وضعیت جایگاه‌های

عرضه در روزهای پایانی دی‌ماه تفاوتی با روزهای عادی نداشته

دیوان عدالت اداری

اخذ عوارض از برندگان مزایادات غیر قانونی است

عمل و اجرای شهرداری اهواز قرار گرفته است. ۳- از آن جا که مصوبه مذکور با امضاء و تنفیذ نماینده محترم ولی امر طی شماره ۶۸۳۹۸۳-۱۳۶۶/۳/۹ از طریق استناداری خوزستان به این شهرداری ابلاغ شده که مصوبه به دلالت ماده واحده قانون تعیین تکلیف عوارض تصویبی شهرداری‌ها در تاریخ ۱۳۶۱/۹/۱ مجمع تشخیص مصلحت تنفیذ و واجد قدرت و قوت قانونی شده است که به لحاظ ایسن که مصوبه مذکور از سوی قانون‌گذار مورد تأیید قرار گرفته در حکم قانون است که قابل ابطال در آن مرجع نیست. مضافاً این که شورای اسلامی شهر مجدداً طی مصوبه شماره ۴ از جلسه ۱۳۵ – ۱۳۸۸/۱۱/۱۴ مورد تأکید قرار داده است؛ زیرا یکی از وظایف اصلی شورای اسلامی شهر که در ماده ۲۵ قانون تشکیلات شوراهای اسلامی شهر مصوب ۱۳۶۱ صراحتاً به آن تأکید شده وضع عوارض برای شهرداری‌ها است. علی‌الحال با عرض مراتب فوق رد دعوای مطروح مورد تقاضاست.»

هیأت عمومی دیوان عدالت اداری با حضور رؤسا، مستشاران و دادرسان شعب دیوان تشکیل شد و پس از بحث و بررسی، با اکثریت آرا ابیادرت به ضرور رای شماره ۱۵۲۸ کرد که متن آن به شرح زیر است:

نظر به این که مطابق ماده ۵۰ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال ۱۳۸۷، برقراری عوارض بر درآمدهای مآخذ محاسبه مالیات توسط شوراهای اسلامی و سایر مراجع ممنوع شده است و برندگان حراج و مزایده که مبادرت به خرید کالای موضوع حراج و مزایده می‌کنند، مالیات مربوطه را پرداخت می‌کنند؛ بنابراین برقراری عوارض ۱۰ درصد قیمت فروش از برندگان مزایادات اموال منقول شرکت‌ها و سازمان‌ها و نهاده‌ها و ادارات دولتی وابسته به دولت و ۵ درصد قیمت فروش از برندگان مزایادات شرکت‌های خصوصی و غیردولتی و نهادهای عمومی غیردولتی منطبق با قانون نیست و بند ۷ ماده شماره ۸۴۸/۴۴۱/۵۰۱۳۸۸/۱۱/۱۸ استناداری خوزستان که متضمن ابلاغ و اجرای مصوبه شماره ۱۲-۱۳۸۸/۱۱/۱۲ شورای اسلامی شهر اهواز می‌باشد، مستند به بند ۱ ماده ۱۲ و ماده ۸۸ قانون تشکیلات و آیین اداری دیوان عدالت اداری مصوب سال ۱۳۹۲ ابطال می‌شود.

کمیته آن افت مصرف روزانه بنزین از ۷۵ میلیون لیتر به ۶۲ میلیون لیتر در روز بود.

بعد از اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و با تغییر قیمت بنزین معمولی از ۱۰۰ به ۴۰۰ تومان از دی‌ماه ۱۳۸۹، قیمت بنزین سوپر از ۱۵۰ تومان به ۵۵۰ تومان و قیمت بنزین معمولی آزاد به ۷۰۰ تومان و سوپر به ۸۰۰ تومان رسید. در این شرایط مصرف روزانه بنزین با هم روندی کاهشی داشت به‌طوری‌که متوسط مصرف به ۵۷ تا ۶۰ میلیون لیتر رسید.

بعد از ۵ سال از عرضه بنزین ۱۰۰ تومانی و با توجه به قانون هدفمند کردن یارانه‌ها از ابتدای خردادماه ۱۳۹۱ این نرخ از سبذ قیمتی این فراورده حذف شد. در ششم اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۳ با افزایش قیمت بنزین یارانه‌ای به ۷۰۰ تومان برای هر لیتر، شارژ بنزین ۴۰۰ تومانی به کارت‌های سوخت متوقف شد و در ۸ روز آینده نرخ ۴۰۰ تومانی بنزین هم خاطره می‌شود.

عمل و اجرای شهرداری اهواز قرار گرفته است.

۳- از آن جا که مصوبه مذکور با امضاء و تنفیذ

نماینده محترم ولی امر طی شماره ۶۸۳۹۸۳-

۱۳۶۶/۳/۹ از طریق استناداری خوزستان به این

شهرداری ابلاغ شده که مصوبه به دلالت ماده

واحده قانون تعیین تکلیف عوارض تصویبی

شهرداری‌ها در تاریخ ۱۳۶۱/۹/۱ مجمع

تشخیص مصلحت تنفیذ و واجد قدرت و قوت

قانونی شده است که به لحاظ ایسن که مصوبه

مذکور از سوی قانون‌گذار مورد تأیید قرار

گرفته در حکم قانون است که قابل ابطال در

آن مرجع نیست. مضافاً این که شورای اسلامی

شهر مجدداً طی مصوبه شماره ۴ از جلسه ۱۳۵

– ۱۳۸۸/۱۱/۱۴ مورد تأکید قرار داده است؛ زیرا

یکی از وظایف اصلی شورای اسلامی شهر که

در ماده ۲۵ قانون تشکیلات شوراهای اسلامی

شهر مصوب ۱۳۶۱ صراحتاً به آن تأکید شده

وضع عوارض برای شهرداری‌ها است. علی‌ال

حال با عرض مراتب فوق رد دعوای مطروح مورد

تقاضاست.»

هیأت عمومی دیوان عدالت اداری با حضور

رؤسا، مستشاران و دادرسان شعب دیوان

تشکیل شد و پس از بحث و بررسی، با اکثریت آرا

مبادرت به ضرور رای شماره ۱۵۲۸ کرد که متن

آن به شرح زیر است:

نظر به این که مطابق ماده ۵۰ قانون مالیات

بر ارزش افزوده مصوب سال ۱۳۸۷، برقراری

عوارض بر درآمدهای مآخذ محاسبه مالیات

توسط شوراهای اسلامی و سایر مراجع ممنوع

شده است و برندگان حراج و مزایده که مبادرت

به خرید کالای موضوع حراج و مزایده می‌کنند،

مالیات مربوطه را پرداخت می‌کنند؛ بنابراین

برقراری عوارض ۱۰ درصد قیمت فروش از

برندگان مزایادات اموال منقول شرکت‌ها و

سازمان‌ها و نهاده‌ها و ادارات دولتی وابسته

به دولت و ۵ درصد قیمت فروش از برندگان

مزایادات شرکت‌های خصوصی و غیردولتی

و نهادهای عمومی غیردولتی منطبق با قانون

نیست و بند ۷ ماده شماره ۸۴۸/۴۴۱/۵۰۱۳۸۸/۱۱/۱۸

استناداری خوزستان که متضمن ابلاغ و اجرای مصوبه شماره ۱۲-

۱۳۸۸/۱۱/۱۲ شورای اسلامی شهر اهواز

مسئولان و رسانه‌ها از کسانی که به دنبال اختلاف افکنی هستند، حمایت نکنند

در راهپیمایی ضد ترور فرانسه را حلقه دیگری از نمایش غیرقابل باور مبارزه با تروریسم غربی‌ها توصیف کرد و افزود: امیدواریم سران کشورهای غربی از رفتارهای منافقانه خود دست‌بردارند و واقعا خود را به مبارزه همه جانبه با تروریسم مقید بدانند و خودشان ابتدا دست از حمایت و انجام اعمال تروریستی و جرم جنایت علیه ملت‌های دنیا-از جمله در عراق و سوریه بردارند. که در آن صورت است که می‌توان به مهر تروریسم در دنیا امیدوار بود. رییس قوه‌قضاییه در ادامه سخنان خود مسئولان قوای ۱۳گانه را به حفظ وحدت و انسجام و حرکت و انجام وظیفه در چارچوب قانون اساسی توصیه کرد و گفت: همه ما باید در چارچوب قانون اساسی و انتظارات مقام‌عظم‌هربری حرکت کنیم و توقع مردم نیز همین است که مسئولان و رسانه‌ها از کسانی که به دنبال شقاق و اختلاف‌افکنی هستند حمایت نکنند.

ام‌لی لاریجانی با اشاره به این‌که متأسفانه دست‌های پشت پرده برخی اختلاف‌افکنی‌های رسانه‌ای کاملاً آشکار است، تأکید کرد که همه باید در چارچوب قانون اساسی به عنوان سند ملی حفظ وحدت و انسجام و توسعه کشور حرکت کنند. چرا که با رعایت قانون اساسی و انجام وظایف در چارچوب آن اختلافی پیش نمی‌آید و تلاش آن‌هایی که می‌خواهند جامعه را دو قطبی کنند و یا با اختلاف‌افکنی به دنبال حاشیه‌سازی و رسیدن به اهداف خود چه بسا برای پیشبرد مقاصد سیاسی در آینده هستند، به ثمر نخواهد نشست.

اعمال تروریستی و البته تروریسم دولتی اعمال شده از سوی رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌گناه فلسطین دانست و گفت: گروه تروریستی داعش که اکنون به جان غرب افتاده مولود خود غرب است و همه می‌دانند که جمهوری اسلامی از سال‌ها پیش نسبت به خطر حمایت از تروریست‌ها و عواقب آن حتی علیه خود غربی‌ها هشدار داده بود.

رییس دستگاه قضا تأکید کرد که کشورهایی که خودشان گروه‌های تروریستی را خلق و برای رسیدن به اهداف شوم خود صادر کردند حال خودشان مغلوب این جریان شده‌اند با این حال هنوز هم حاضر به پذیرش نیستند و در حال حاضر نیز از برخی گروه‌های تروریستی حمایت می‌کنند و حتی نام آنان را از فهرست گروه‌های تروریستی خارج می‌کنند، در مورد منافقین چنین کرده‌اند.

ام‌لی لاریجانی با اشاره به این‌که مردم دنیا و قربانیان تروریسم از جمله در ایران که ۱۷ هزار شهید آن قربانی اعمال تروریستی گروهک منافقین شده‌اند، هرگز سیاست‌های ادعایی ضد تروریستی غرب را باور نمی‌کنند، گفت: هم اکنون گروهک تروریستی منافقین که بیش‌ترین جنایت‌ها را انجام داده مورد حمایت غربی‌ها است و در کنارش کشورهای غربی حامی و پشتیبان مالی و معنوی تروریست‌های داعش نیز هم پیمان غرب هستند. حال چگونه مردم باید باور کنند که غرب به ویژه آمریکا انگلیس، فرانسه و آلمان مبارزان علیه تروریسم هستند.

رییس قوه‌قضاییه حضور نخست وزیر رژیم صهیونیستی



در کنار گسترش و ترویج موج سکولاریسم در کشورهای اسلامی دو توطئه هم‌زمان و برنامه‌ریزی شده غرب و رژیم برنام‌ریزی شده از سوی برخی کشورهای غربی و حامیان آنان از جمله رژیم صهیونیستی دانست و گفت: نگاهی عمیق‌تر به حادثه اخیر فرانسه و حوادث مشابه نشان می‌دهد که برخی کشورها به ویژه رژیم صهیونیستی در تمام دنیا به دنبال ضربه زدن به اسلام و گسترش اسلام هراسی هستند. ام‌لی لاریجانی انجام جنایت‌های تروریستی به نام اسلام را

است و باید صافخانه با آن برخورد کرد. رییس دستگاه قضا «اسلام هراسی» را توطئه‌ای برنامه‌ریزی شده از سوی برخی کشورهای غربی و حامیان آنان از جمله رژیم صهیونیستی دانست و گفت: نگاهی عمیق‌تر به حادثه اخیر فرانسه و حوادث مشابه نشان می‌دهد که برخی کشورها به ویژه رژیم صهیونیستی در تمام دنیا به دنبال ضربه زدن به اسلام و گسترش اسلام هراسی هستند. ام‌لی لاریجانی انجام جنایت‌های تروریستی به نام اسلام را

تأکید وزیر دادگستری بر سلامت اداری در تعزیرات حکومتی

و کار نداشته باشیم در مدار درست قرار نخواهیم گرفت و همان‌طور که مقام‌عظم‌هربری بارها فرمودند باید با کاهش اتکا به نفت به مقوله اقتصاد مقاومتی و درون‌گرا توجه داشته باشیم تا تبدیل این نگاه به یک فرهنگ بتوانیم اقتصاد مولود خلق فضاهای جدید داشته باشیم.

وزیر دادگستری در این باره افزود: در دولت نیز به‌طور مداوم به دنبال کاهش اتکا به اقتصاد نفتی هستیم و در این راه باید مسیرهای جدید تعیین کرده و با تغییر رفتار در حوزه اداری، صنعت و غیره به دنبال اصلاح باشیم که این امر نیازمند تدبیر و هم‌چنین صبوری و تحمل است.

پورمحمدی در ادامه با اشاره به مذاکرات هسته‌ای بیان کرد: مذاکره با قدرت‌های غربی برای عقب‌نشینی نیست، بلکه برای گرفتن حق و ایفای حقوق ماست و دولت بر سر منافع ملت محکم ایستاده است با تمام وجود در این مذاکرات رو به جلو حرکت می‌کند.

وی گفت: دولت در سفرهای استانی به دنبال ارایه قول‌ها و وعده‌های توخالی و غیرعملی نیست، بلکه سعی داریم از کمیت وعده‌های داده شده به مردم کاسته و بر کیفیت و حتمیت در عملی کردن آن بیافزاییم و قصد داریم تا طرح‌های نیمه‌تمام را تکمیل کرده‌ایم به دنبال طرح‌های جدید روییم.

کنترل شده و اکنون مواجه با تشدید تورم نیستیم.

وزیر دادگستری هم‌چنین افزود: در رشد اقتصادی امروز با توفیق رشد منفی، از مرز صفر عبور کرده‌ایم و امیدواریم تا پایان سال به عدد بالای دو درصد در رشد اقتصادی برسیم. وی یکی از دلایل احترام غرب به‌مادر مذاکرات را ایستادگی در برابر تحریم‌ها دانست و با بیان این مطلب که شرایط بین‌المللی و منطقه‌ای امروز مافوق‌العاده سخت و حساس است اظهار کرد: اگر امروز غربی‌ها و اجیران آن‌ها قدرت داشته باشند تا در ایران دست به عملیات بزنند، لحنه‌ای درنگ نخواهند کرد اما خوشبختانه نظام با اقتدار و انسجام در حال حرکت رو به جلوست.

پورمحمدی در بخش دیگری از سخنانش به شرایط موجود جامعه اشاره کرد و گفت: از لحاظ فضای اجتماعی، با جامعه‌ای باز رویه‌رو هستیم که امکان تقدیر برای همه فراهم کرده است و فضای جذاب و باشناطی را برقرار کرده که نشان دهنده قوام جامعه و ریشه دار بودن آن در قلب مردم است و همه باید تلاش کنیم تا با صبر شنویم و با متانت پاسخ بدهیم تا به رشد کشور کمک کنیم.

وی یکی از مشکلات مبنایی در کشور را عدم تنظیم نیازها با داشته‌ها و توانایی‌ها عنوان و تصریح کرد: اگر داوران نوع نگاه نشویم و تنظیم برنامه

سفر به استان بوشهر در جلسه شورای اداری شهرستان دشتستان، با اشاره به حضور گسترده مردم در استقبال از کاروان هیأت دولت و رییس‌جمهور، همدلی و همراهی و عینیت مردم را از نعمات خوب خواندند و سرمایه‌ای بزرگ برای دولت دانست.

وزیر دادگستری در این رابطه گفت: امروز اگر کشور ما در برابر امواج سهمگین فضاها و مشکلات، استوار ایستاده است، به برکت همین همدلی و اعتماد و وحدتی است که در جامعه برقرار است.

وی ادامه داد: دشمنان ایایی از تهدید کردن ندارند و تحریم پشت سر هم در حال انجام است و حتی پس از مذاکرات نیز به پهنه‌های مختلف به آن ادامه می‌دهند و چنان که شاهد هستیم، شدیدترین تهدید در همین دوره انجام شده و تهدید نفت در تاریخ انقلاب مای سابقه است.

پورمحمدی با اشاره به اقدام دولت عربستان در کاهش شدید قیمت نفت گفت: امروز وارد کارزاری سخت و شدید شده‌ایم و شاهد فشار اقتصادی علاوه بر تحریم‌ها هستیم که دست نشانده‌ان دول غربی، به عنوان عنصر مکمل تحریم کنندگان، وارد عرصه تهدید و فشار شده‌اند، اما در همان زمین‌های که بیش‌ترین فشار را وارد کرده‌اند به لطف صبوری مردم و همت مسئولان، خوشبختانه این چرخه فشار و سخت‌گیری

و احترام و ادب با افرادی که به عنوان متهم وارد اداره تعزیرات حکومتی می‌شوند رعایت شود. زیرا بسیاری از آن‌ها افرادی محترم و دارای شخصیت‌های اجتماعی هستند که دچار تخلفی شده‌اند و ما همه مسؤول هستیم نسبت به حقوق مردم و رعایت دقت و سلامت بگویشیم و از همگی شما کار سالم و دلسوزانه را انتظار دارم و نباید فراموش کنیم که لطف خداوند است که در این جایگاه قرار داریم و رضایت مردم موجب رضایت خدای می‌شود و می‌ادایه پهنه نفت بی انصافی انجام پذیرد.

پورمحمدی خاطر نشان کرد: استان بوشهر به لحاظ مرز آبی طولانی، سرمایه‌گذاری‌های عظیم و حجم مبادلات بالا از اهمیت زیادی برخوردار است و این باعث می‌شود که نیازمند شعبه‌های رسیدگی دو برابر اکنون و شاید بیش تر باشیم.

پورمحمدی در بوشهر

در سفرهای استانی به مرز و دعوهدهای توخالی نمی‌دهیم

وزیر دادگستری گفت: دولت در سفرهای استانی به دنبال ارایه قول‌ها و وعده‌های توخالی و غیرعملی نیست و قصد داریم تا طرح‌های نیمه‌تمام را تکمیل کرده‌ایم به دنبال طرح‌های جدید روییم.

حجت‌الاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی در ادامه برنامه‌های

وزیر دادگستری که در دومین سفر رییس‌جمهور به استان بوشهری وی راهبرهای می‌کرد، ضمن حضور در تعزیرات بوشهر به اهمیت رعایت نظم، دقت و سلامت کاری تأکید کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی در دیدار با مدیران و کارکن تعزیرات بوشهر گفت: تعزیرات از موارد مهمی است که تاکنون آن چنان کم باید به آن پرداخت نشده، در حالی که مخاطبان آن مردم هستند. در سال‌های اخیر با مشکلاتی که در جامعه وجود دارد به این امر توجه بیش‌تری شده و اهمیت تعزیرات چه در قوه‌قضاییه و چه در مجلس چه دولت بیش تر مشهود شد.

وی با بیان این که موضوع تعزیرات برای مردم موضوع مهمی است و مردم برای مسایل خیلی کوچک هم حساس هستند مانند مساله نان که در طول روز با آن در ارتباط هستند، اظهار کرد: حوزه‌هایی که در صلاحیت تعزیرات هستند مانند بهداشت، درمان و مواد غذایی، حوزه‌هایی است که مردم با آن‌ها درگیرند و باید توجه بیش‌تری به این حوزه‌ها داشته باشیم.

وزیر دادگستری در ادامه به اهمیت رعایت نظم، دقت و سلامت کاری در تعزیرات تأکید کرد و گفت: دقت در پرورنده و حقوق مردم حایز اهمیت است و از بی توجهی در این رابطه گذشت نمی‌شود. قوانین باید اجرا شوند

خودرو

خیز ایران خودرو برای بازگشتن به بازارهای خارجی

طبق سند توسعه خودرو قرار است در سال ۱۴۰۴، یک سوم خودروهای تولید داخل (یعنی یک میلیون دستگاه) صادر شود و این در شرایطی است که خودروسازان کشور در یک دهه گذشته کمتر از ۵۰۰ هزار دستگاه محصول را به آن سوی مرزهای کشور فرستاده‌اند.

بیش‌ترین سهم را در میان تولیدات این شرکت داشته است. محصول پرتیرقدار ۲۰۶ نیز در این بازه زمانی به تعداد ۷۴ هزار و ۹۰۶ دستگاه تولید شده و در اختیار مشتریان قرار گرفته است. از ابتدای اسماال تا پایان آفرماه ۷۲ هزار و ۷۸۰ دستگاه مدل‌های مختلف خودروی ملی سمند نیز تولید و به بازار عرضه شده است. خودروی کار «پارود» نیز از دیگر محصولات ایران خودرو است که طبق تقاضا و نیاز بازار به میزان ۶۶ هزار و ۹۹۸ دستگاه تولید و عرضه شده است. در ۹ ماهه گذشته ۲۱ هزار و ۱۴۰ دستگاه خودروی رانا نیز توسط صنعتگران گروه صنعتی ایران خودرو تولید شده است.

سمند ثبت شده محصول دندر در تولیدات ۹ ماهه گذشته ایران خودرو هشت هزار و ۲۱۷ دستگاه بوده است. این میان محصول جدید دنا از زمان آغاز تولید تا پایان آفرماه تعداد دوهزار و ۳۶۷ دستگاه را رقم زده است.

تعداد محصول سوزوکی تولید شده نیز به ۴۰۷ دستگاه رسیده است. ولت جدید «بی‌یو‌ان» نیز به مرحله تولید آزمایشی رسیده و به تعداد ۲۸ دستگاه تولید شده است.

گفتنی است، در حال حاضر تولید روزانه شرکت ایران خودرو بیش از دوهزار و ۴۰۰ دستگاه خودرو است که پیش‌بینی می‌شود با تأمین به موقع قطعات، هدف کمی ۶۰۰ هزار دستگاه تولید تا پایان سال محقق شود.

توسعه فعالیت تام در حوزه های آب و برق صنایع



با ابلاغ پروژه طراحی، تأمین و اجرای تصفیه خانه واحدهای فولاد سازی و احیای شرکت فولاد سیرجران ایرانیان تعداد پروژه های در دست تام در حوزه نیرو و تأسیسات در یک سال اخیر از کارفرمایان غیر خودرویی به شش مورد رسیده است

به گزارش ایکوپرس، مهندس المعونی مدیر گروه نیرو و تأسیسات شرکت تام ایران‌خودرو در این باره گفت: تام پروژه‌های توسعه پست نیروگاهی ۴۰۰ کیلووات شیروان و پست برق ۱۳۲ / ۴۰۰ کیلووات جاجرمد را در دست انجام دارد و پروژه‌های پست برق ۳۳/۴۰۰ فولاد بردسیر و پست ۱۳۲/۲۰۰ اسکان (مسکن مهر گلپایهر مشهد)، را به انجام رسانده است.وی نیاز روز افزون کشور به شبکه برق صنعتی و لزوم صرفه‌جویی در آب مصرفی صنایع را عواملی دانست که اهمیت این حوزه‌ها را بیش از پیش مشخص کرده و گفت که تصفیه‌خانه می‌تواند تا ۹۰ درصد از آب دریاfront را به شبکه صنعتی برگرداند که با توجه به صنایع آب‌بیر مانند پتروشیمی و فولاد این موضوع اهمیت چشم‌گیری دارد.

از همین رو شرکت تام به عنوان یکی از مسوولیت‌های اجتماعی خود به حوزه توسعه ظرفیت برق در کشور و ایجاد تصفیه‌خانه برای پروژه‌های صنعتی اقدام کرده است.

شایان ذکر است، شرکت‌های پیمانکاری داخلی با توجه به نیاز کشور در حوزه آب و برق و کمبود منابع در این عرصه، پروژه‌های متعددی در راستای استفاده بهینه از منابع آب و تأمین برق صنایع در چند سال اخیر به صورت جدی تعریف کرده و به طراحی، تأمین و اجرای پروژه‌های آبی و برقی روی آورده اند که نمونه بارز آن، توسعه پست‌های برق و ایجاد تصفیه‌خانه‌های صنعتی است.

همچنین سایت ونزوئلا قرار است به زودی فعال شود. اولین محموله نیز برای این سایت فرستاده شده اما مشکلی که در این بین وجود دارد، موضوع تحریم ها است. تحریم ها موجب شد نتوانیم حمل مستقیم به ونزوئلا داشته باشیم. همین موضوع کمی کار را با تاخیر مواجه کرده اما نمی تواند مانعی برای جلوگیری از فعالیت گروه صنعتی ایران خودرو باشد. پیش‌بینی می‌شود تا نیمه اول بهمن ماه (پایان ژانویه)، کشتی حامل محموله دیگری برای ونزوئلا فرستاد شود که حدود ۱۷۰۰ دستگاه است. در سایت ونزوئلا دو خط تولید وجود دارد که ایران خودرو از یک خط استفاده می‌کند و سایبا از خط دیگر. البته ایران خودرو می‌خواهد ساخت خودرو در ونزوئلا را از مرحله CKD آغاز کند. ظرفیت تولید در این سایت ۱۰ هزار دستگاه در یک شیفت و ۲۰ هزار دستگاه در دو شیفت است. سمند و پراید در سایت ونزوئلا تولید می‌شود البته خودرو رانا نیز به خط تولید اضافه خواهد شد.

ایران خودرو یکی از صادر کنندگان خودرو به عراق است و در بازارهای خارجی به خواست و نیاز مشتری توجه دارد اکنون عراق در حال وضع قوانینی است که فقط خودرو یورو ۴ به این کشور وارد شود. ایران خودرو نیز هیچ صادرات خودرو با استاندارد یورو ۴ به عراق ندارد.

گروه صنعتی ایران خودرو به دنبال بازار های تازه صادراتی نیز بوده و در حال مطالعه بر روی بازار آذربایجان است تا بتواند در این بازار فعال شود. این درحالی است که حتی در سفر اخیر وزیر صنعت به آذربایجان طرف آذربایجانی پیشنهاد راه اندازی یک کارخانه مشترک تولید خودرو را داده است.

در بازار روسیه تلاش های ایران خودرو در حال به ثمر نشستن بود که تحریم ها کمی این امر را به تاخیر انداخته است. برگ برنده ایران خودرو در رقابت با سایر کشورها در بازارهای هدف ایران خودرو، کیفیت مناسب، قیمت رقابتی و سهولت دست‌پایی به قطعات یدکی است. در عین حال با برنامه های نوین شده سعی شده سرعت تحویل نیز افزایش یابد که خود باعث افزایش گردش نقدینگی نمایندگان ایران خودرو شده است. در برنامه استراتژی ایران خودرو صبرو برنرمذی از جایگاه خاصی بر خوردار است. با تولید رانا و دنا و بیوسن آن ها به سید محصولات صادراتی ایران خودرو، جهشی تازه در صنعت و اقتصاد کشور رخ خواهد داد.

در ۹ ماه سپری شده از سال ۹۳ محقق شد **رشد ۸۳ درصدی تولید در ایران خودرو**

گروه صنعتی ایران خودرو موفق شد با تولید و عرضه بیش از ۴۳۹ هزار دستگاه انواع خودروی سواری و وانت در ۹ ماه سپری شده از سال جاری، تولید خود را به میزان ۸۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش دهد.

به گزارش ایکوپرس، از میان ۳۳۹ هزار خودرو تولید شده در ۹ ماه نخست اسماال پژو پارس بیش‌ترین سهم در میان محصولات تولیدی را به خود اختصاص داده است. در این مدت بیش از ۱۰۸ هزار و ۷۶۰ دستگاه خودروی پارس تولید و به بازار عرضه شده است.

بعد از پارس، پژو ۴۰۵ نیز از محصولات تولیدی شرکت ایران خودرو با تولید ۸۲ هزار و ۵۷۴ دستگاه



برای بسیاری از خودروسازان دنیا «صادرات» یک اصل به حساب می‌آید و بخش بزرگ و قابل توجهی از درآمد آن‌ها را بازارهای صادراتی تأمین می‌کند.

این در حالی است که درشرایط محدودیت های بین‌المللی و عضو نبودن در پیمان های منطقه ای، صادرات خودرو های ایرانی از شتاب کمی برخوردار است. طبق سند توسعه خودرو قرار است در سال ۱۴۰۴، یک سوم خودروهای تولید داخل (یعنی یک میلیون دستگاه) صادر شود و این در شرایطی است که خودروسازان کشور در یک دهه گذشته کمتر از ۵۰۰ هزار دستگاه محصول را به آن سوی مرزهای کشور فرستاده‌اند.

در واقع به این که خودروهای ایرانی قدم به خارج از مرزهای کشور نگذاشته باشند، اما آمار صادرات آن‌ها درشرایط موجود درمقایسه با رقبای منطقه ای و جهانی زیاد نیست.

در این شرایط، کارشناسان معتقدند خودروسازها باید علاوهبر حفظ بازارهای خارجی خود، بهدنبال بازارهای جدید نیز باشند. هرچند در عین حال این کار را بسیار سخت می‌دانند.

کارشناسان بر این باورند که صادرات خودرو به میزان زیادی به شرایط سیاسی کشور مرتبط است. تا زمانی‌که هر لحظه شرایط سیاسی ایران با کشورهای بازار هدف با لغت و خیز همراه باشد نمی‌توان روی صادرات نیز حساب باز کرد.

ثبات سیاسی و ارتباط طولانی با کشورهای هدف، از الزاماتی که حداقل تا یک دهه آینده‌اش قابل پیش‌بینی باشد لازم‌ه داشتن یک صادرات موفق است. با این وجود گروه صنعتی ایران خودرو توانسته خط



تولید خودروی ملی سمند را در چهاره قاره جهان راه اندازی کند و محصولات خود را به فراسوی مرزها بفرستد و طبعم رقابت با بزرگان خودروسازی را به خصوص در بازار روسیه چشیده است.

آن‌طور که کارشناسان می‌گویند، اگر به صادرات بهعنوان یک رویکرد بلندمدت و ماندگار نگاه نکنیم و از طرفی محصولاتی به روز و با کیفیت نداشته باشیم، نمی‌توانیم نگاهی امیدوارانه به آینده صادرات خودروهای ایرانی داشته باشیم.

بدون تردید اگر خودروسازی ایران می‌خواهد در سال ۱۴۰۴ یک میلیون دستگاه صادرات داشته باشد، این هدف تنها با افزایش کیفیت، قیمت مناسب و توسعه سریع‌تر محصول و صد البته حمایت‌ها و مشوق‌های دولت محقق خواهد شد، چه آن‌که در دنیا امروز خودروسازی، بزرگان صنعت خودروی جهان و حتی چین‌ها از کوچک‌ترین فرصت برای نفوذ در بازارهای جهانی بهره می‌برند.

گروه صنعتی ایران خودرو با تشکیل شورای عالی صادرات درسدد خیزش دوباره در دستور کار قرار گرفته است و برای حضور ماندگار در بازار های هدف، فعال سازی سایت های خارجی در دستور کار قرار گرفته است. قرار است فعال سازی این کارخانه هاد البته نه در همه موارد، انجام شود.

خط تولید خودرو توسط ایران خودرو در ونزوئلا، سنگال و عراق راه اندازی شده بود و این شرکت به روسیه نیز محصولات خود را صادر می‌کرد که فعالیت خط تولیدهای خارجی متوقف و در صادرات به روسیه و عراق نیز محدودیت هایی ایجاد شد اما با تدبیر اتخاذ شده، این شرکت در برنامه صادراتی خود، صادرات سالانه ۱۰ هزار دستگاه خودرو به روسیه و ۲۰ هزار دستگاه به عراق را در برنامه دارد.

با تأکید بر بر گزاری مناقصات عمومی اعلام شد

پرهیز وزارت نفت از انجام ترک تشریفات قانونی در مناقصات

با وجود این‌که براساس قانون، وزارت نفت مجاز به اجرای ترک تشریفات در پروژه‌های مربوط به میادین مشترک نفتی و گازی است، اما مسؤولان این وزارتخانه تلاش کرده‌اند که به‌طور کلی از ترک تشریفات پرهیز کرده و حتی در میادین مشترک نیز پروژه‌ها را انیز به صورت مناقصات عمومی اجرا کنند. به عنوان مثال یکی از مهم‌ترین پروژه‌های صنعت کشور، پروژه‌های مربوط به توسعه میادین نفتی غرب کارون هستند که ویژگی عمده آن‌ها مشترک بودن با کشور عراق است. میادین نفتی آزادگان و یادآوران که در این منطقه قرار گرفته‌اند به عنوان بزرگ‌ترین میادین نفتی ایران به شمار می‌روند. طبق قانون، وزیر نفت می‌تواند از اختیارات خود بر اثر ترک تشریفات مناقصات در اجرای پروژه‌های نفتی این منطقه استفاده کند، اما به دلایلی، بی‌زن‌تگنه تشخیص داده است که از این اختیار و مجوز قانونی بهره ن گرفته و همه طرح‌ها را از طریق مناقصه واگذار کند. علت این تصمیم زنگنه هر چه باشد، نتایج آن، سودمند بوده و موجب مشارکت شرکت‌ها در روند توسعه و پیشرفت سریع شده است.

به گزارش «**مناقصه**»، این تصمیم وزارت نفت دولت یازدهم در حالی صادر و اجرا شده‌است که بر گزاری مناقصات صنعت نفت در دولت سابق، وضعیت نامطلوب و اسفباری داشت به‌طوری‌که ترک تشریفات به رویه غالب تبدیل شده و حتی در طرح‌های غیر ضروری نیز ترک تشریفات اعمال می‌شد. رضابدیدار، رییس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت در گفتوگو با مناقصه‌مزایده با اشاره به سوءاستفاده از ترک تشریفات در مناقصات مربوط به صنعت نفت و گاز اظهار داشته است: در دولت قبل، مناقصات مربوط به صنعت نفت به درستی برگزار نمی‌شد و به پنهان‌های مختلف ترک تشریفات می‌کردند. وی اضافه کرد: در سال‌های گذشته، با ترک تشریفات بر گزاری مناقصات، قرار دادهای صنعت نفت را به نهادهای خاص مانند قرارگاه خاتم و انگار می‌کردند. رییس هیأت‌مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران ادامه داد: با ترک تشریفات مناقصات و واگذاری پروژه‌ها به نهادهای خاص، عملاً توانایی‌ها و ظرفیت‌های بخش خصوصی نادیده گرفته می‌شود. پدیدار با تأکید بر لزوم بر گزاری درست و کامل مناقصات در صنعت نفت اظهار داشت: بر گزاری درست مناقصات باعث می‌شود که همه پیمانکاران در یک رقابت سالم و منصفانه قرار بگیرند. وی خاطر نشان کرد: در یک مناقصه واقعی، ظرفیت، صلاحیت و توان همه پیمانکاران به درستی و کامل بررسی می‌شود و پس از بررسی صلاحیت‌ها، بهترین و کارآمدترین مناقصه‌گر انتخاب می‌شود. رییس هیأت‌مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران اضافه کرد: باید شرایط بر گزاری مناقصات به گونه‌ای فراهم شود که سازندگان و پیمانکاران بخش خصوصی مورد بی‌مهری قرار نگیرند و در مقابل نهادهای خاص و شبه‌دولتی‌ها به حاشیه نروند. پدیدار با بیان این‌که برای اجرای درست مناقصات باید فرهنگ‌سازی بیشتر شود، گفت: ترک تشریفات یک رانت است که در سال‌های گذشته، دولتی‌ها به افراد و نهادهای خاص می‌دادند. وی ادامه داد: اگر قیمت و شرایط ما در یک رقابت سالم و درست نسبت به سایر رقبا خوب و مناسب بود، باید ما را برنده اعلام کنند و اگر شرایط یکپارچه‌تر بود رقبا انتخاب شوند، اما ترک تشریفات باید خودداری شود.

همان طور که اشاره شد، وضعیت بر گزاری مناقصات در دوره مدیریت جدید وزارت نفت، بهبود یافته و اصل بر بر گزاری مناقصات عمومی است. عبدالرحضاحی حسین‌نژاد، مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت (متن) که از طرف شرکت ملی نفت، کارفرمای توسعه میادین غرب کارون را برعهده دارد، در این خصوص می‌گوید: هم اکنون تولید از میدان آزادگان جنوبی

به‌میزان ۵۰ هزار بشکه از طریق ۲۱ حلقه چاه در حال انجام است و در حال انجام مناقصه برای افزایش تولید این میدان به ۸۰ هزار بشکه هستیم که تا پایان سال ۹۴ محقق می‌شود. مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت افزود: هم‌چنین با برنامه‌ریزی‌های انجام شده، تولید از میدان آزادگان جنوبی تا پایان سال ۱۳۹۵ به ۳۲۰ هزار بشکه در روز و حتی فراتر از آن خواهد رسید. از سوی دیگر برنامه‌ریزی برای مطالعات اجرایی فاز دوم طرح توسعه میدان نفتی آزادگان جنوبی به‌میزان ۶۰۰ هزار بشکه در روز نیز در حال انجام است. مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت میزان پیشرفت پروژه آزادگان جنوبی در استفاده از توان داخلی را در مدت زمانی کم‌تر از ۵ ماه، حدود ۶ درصد اعلام کرد و گفت: این در حالی است که شرکت چینی سی‌ان.پی.سی. تا پیش از خلع‌ید و در مدت زمان ۱۹ ماه تنها موفق به ثبت پیشرفت ۹درصدی شده بود. در صورت عدم مواجه با مشکلات مالی و اعتباری تا پایان سال آینده به برنامه اول چینی‌ها در این میدان دست خواهیم یافت.

محمود مرعشی، مجری طرح توسعه میدان نفتی آزادگان جنوبی در خصوص وضعیت اجرای مناقصات می‌گوید: در کنار کار حفاری تاکنون برای فاز یک که تعیین تکلیف شده در طی ۵۲ ماهی که کار اجرای این پروژه توسط مهندسی نفت انجام می‌شد بیش از ۴۰ فقره مناقصه بر گزار شده است. وی می‌افزاید: بیش‌تر بسته‌های کاری طرح توسعه این میدان مشترک به ۳ بخش اصلی تحت‌الارضی، سطح‌الارضی و خرید کالای پروژه تقسیم می‌شود که در طی ۴ ماه اخیر، تمام بسته‌های کاری لازم آماده شده‌اند و بیش از ۴۰ حلقه طبق زمان‌بندی مشخص در دستور کار است. مرعشی با بیان این‌که بر گزاری مناقصه از بخش تحت‌الارضی آغاز و طی این مدت، ۱۰۰ حلقه چاه از مجموع ۱۸۵ حلقه چاه مورد نیاز در نخست توسعه این میدان تعیین تکلیف شده‌است، تصریح کرد: تا ۱۵ حلقه چاه نیز در دستور کار است. مرعشی با بیان این‌که بر گزاری مناقصه به پیمانکار ایرانی واگذار شده است، مجری طرح توسعه میدان نفتی آزادگان جنوبی با توجه به این‌که برنامه‌ریزی لازم برای حفاری ۷۰ حلقه چاه باقی‌مانده نیز در حال انجام است گفت: از مجموع ۱۰۰ حلقه چاه تعیین تکلیف شده، مجموع ۸۰حلقه به شرکت ملی حفاری ایران و شرکت ملی مناطق

نفت



نفتخیز جنوب واکگذار شده است که هم اکنون شرکت ملی حفاری با ۷ دکل و شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب نیز با ۵ دکل حفاری فعال در منطقه حضور دارند. به گفته مجری طرح توسعه میدان مشترک آزادگان جنوبی، هم اکنون ۱۶ دستگاه دکل حفاری در منطقه حضور دارد که به‌زودی به ۳۵ دکل افزایش خواهد یافت. مرعشی در باره فعالیت طرح در بخش سطح‌الارضی نیز گفت: بیش‌ترین بسته‌های مناقصه در بخش سطح‌الارضی است که در حال حاضر طی مناقصه، آماده‌سازی ۲۵ موقعیت استقرار دکل به دو شرکت ایرانی و انگار شده است و مناقصه آماده‌سازی ۱۵ موقعیت استقرار دکل نیز تا در هفته‌های آینده به پایان خواهد رسید. مجری طرح توسعه میدان نفتی آزادگان جنوبی یادآور شد: کار آماده‌سازی محل واحدهای فرآورش طی بر گزاری مناقصه به یک پیمانکار ایرانی واگذار شده است و هم اکنون پیشرفت مناسبی هم دارد که این کار با توجه به حجم کار و اهمیت واحد فرآورش در بخش سطح‌الارضی سبب شتاب بخشی در فعالیت‌ها می‌شود. مرعشی با اشاره به اهمیت تأمین کالای مورد نیاز پروژه گفت: بخش خرید کالاهای مورد نیاز را از بسته کاری ساخت واحد فرآورش خارج کردیم تا به صورت مستقل توسط شرکت متن خریداری شوند. مجری طرح توسعه میدان مشترک آزادگان جنوبی، یادآور شد: تاکنون ۱۰ بسته خرید کالا شامل مجموع لوله‌های مورد نیاز پروژه، تجهیزات فرایندی، تلمبه‌ها، انواع مخازن و سایر تجهیزات مورد نیاز دیگر مشخص شده و در حال پیگیری جهت انجام مناقصه هستیم. مرعشی اظهار داشت: طرح توسعه میدان نفتی آزادگان جنوبی که از میادین‌های مشترک با کشور عراق است، در دو فاز تعریف شده است که در فاز نخست توسعه با مخفر ۱۸۵ حلقه چاه، تولید ۲۲۰ هزار بشکه نفت در روز و ۱۹۷ میلیون فوت مکعب گاز پیش‌بینی شده و به ازای فاز دوم توسعه نیز افزایش تولید نفت این میدان به روزانه ۶۰۰ هزار بشکه مدنظر است. مجری طرح توسعه میدان نفتی آزادگان جنوبی از برنامه‌ریزی برای ساخت بزرگ‌ترین واحد فرآورشی (مدت زمان در نظر گرفته شده ۳ ماه است) خبر داد و گفت: امیدواریم به زودی مناقصه این واحد فرآورشی به اتمام برسد. مناقصه مربوط به واحد تفکیک‌گر نفت و گاز در شمال و جنوب میدان و همچنین طرح تکمیل و بازسازی واحدهای مشترک شرکت ملی حفاری ایران و شرکت ملی مناطق

مدیرعامل سابق شرکت ملی نفت تأکید کرد

لزوم توجه کارفرمایان به رفع معضل ضمانتنامه‌های پیمانکاران



دستگاه‌های ذی‌ربط به آن‌ها توجهی نمی‌کنند. این ضمانتنامه‌ها عبارت مصوب۱۳۷۶، سهام شرکت‌های سهامی عام پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران به مازخ ۷۰درصد ارزش روز آن و مطالبات تأییدشده قراردادهای سوی دستگاه‌های اجرایی و ذی‌حسابان مربوط. طبق این آیین‌نامه، قراردادهای پیمانکاری، ساخت تجهیزات و نصب، انواع تضمین‌ها شامل تضمین شرکت در مناقصه، تضمین انجام تعهدات، تضمین پیش پرداخت و تضمین حسن انجام کار تابع آیین‌نامه معاملات دولتی است. دستگاه‌های اجرایی می‌توانند برای گشایش مالی و اعتباری پروژه‌ها بنا

ساخت تجهیزات مورد نیاز پالایشگاهی از طریق مهندسی معکوس

۲۸۰ برنامه‌بهود در مسیر تعالی پالایشگاه در این شرکت در دست اجرا است.

اوامده داد: اجرای برنامه‌ها بر اساس خرد جمعی و کار طریق مهندسی معکوس تهیه می‌شود، اظهار کرد: هم‌تینک از طریق تعامل با قطعه‌سازان داخلی، تمام واحدهای پالایشگاه دندگویان در چرخه تولید قرار دارند.

وی با اشاره به برنامه‌های آینده این پالایشگاه، گفت: پیاده‌سازی و استقرار سیستم ارتقای نفتی با تعریف حدود

به تشخیص بالاترین مقام کارفرما علاوه بر بازگرداندن ۸۰ درصد مبالغ سپرده، حسن انجام کار، نسبت به استرداد ۲۰درصد باقی‌مانده سپرده حسن‌انجام کار صرفاً در قبال بلوکه کردن مطالبات تأییدشده‌ارسالی از سوی دستگاه‌های اجرایی نزد ذی‌حسابان مربوط به عنوان حسن‌انجام کار اقدام کنند.

این آیین‌نامه خاطرنشان می‌کند در قراردادهایی که شامل دو یا چند مورد از کارهای مشاوره، مدیریت طرح، ساخت تجهیزات، پیمانکاری و نصب است، انواع تضمین‌ها شامل تضمین شرکت در مناقصه، تضمین انجام تعهدات، تضمین پیش پرداخت و تضمین حسن انجام کار می‌باشد. مبلغ و شرایط تضمین‌های این نوع قراردادهای طبق مقررات تعیین شده برای قراردادهای پیمانکاری (۵) تعیین می‌شود.

براساس آیین‌نامه تضمین برای معاملات دولتی، کارفرمایان می‌توانند

جنوبی را استفاده از منابع داخلی برای تأمین کالا، احداث واحدها و تأسیسات جانبی و هم‌چنین حفاری و توسعه این میدان بر شمرند و گفت: برای تأمین کالاهای مورد نیاز پروژه، در صورتی‌که امکان تهیه آن‌ها در داخل موجود باشد، به‌طور قطع شرکت‌های داخلی در اولویت تأمین قرار دارند. وی با بیان این‌که حدود ۷۰ تا ۷۵ درصد کالاهای مورد نیاز پروژه آزادگان جنوبی از داخل تأمین می‌شود، توضیح داد: هدف شرکت متن تنها تولید و استحصال نفت نیست بلکه حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و سازندگان داخلی از اولویت‌های اساسی مدیران این مجموعه به شمار می‌رود. مجری طرح توسعه میدان نفتی آزادگان جنوبی خاطرنشان کرد: هر چند استحصال نفت به‌عنوان هدف اصلی شرکت مهندسی و توسعه نفت در پروژه‌ها مدنظر است اما اهمیت، توجه و حمایت از ساخت داخل نیز به‌اندازه هدف اول، مهم و حتی هم‌تراز با آن است.

وی با تأکید بر ضرورت استانداردسازی در ساخت کالاهای داخلی، گفت: شرکت متن برای کالا و مواد مورد نیاز پروژه‌های اجرایی، استاندارددهی دارد که در صورت همخوانی استاندارد کالاهای داخلی با استانداردهای مورد نظر این شرکت، به‌طور قطع تأمین کالا از داخل انجام می‌شود. پیش از این حمیدرضاعرافی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز نیز با اشاره به رویه جدید وزارت نفت برای برهیزر از ترک تشریفات به مناقصه‌مزایده گفته بود: وزارت نفت و شرکت ملی گاز به دنبال اعمال ترک تشریفات در مناقصات نیست، اظهار داشت: برای انجام ترک تشریفات باید دلایل قانع‌کننده‌ای وجود داشته باشد و نمی‌توان به هر پنهانی در پروژه‌ها ترک تشریفات کرد. وی اضافه کرد: در ماهه ۲۸ قانون بر گزاری مناقصات، شرایط ترک تشریفات درج شده است که باید همه آن‌ها محقق شود. بنابراین نمی‌توان بدون دلیل و توجیه، اقدام به ترک تشریفات کرد. مدیرعامل شرکت ملی گاز ادامه داد: شرکت ملی گاز در شرایط حاضر، تعاملی به ترک تشریفات ندارد و در گذشته نیز ترک تشریفات اندکی صورت گرفته است. معاون وزیر نفت گفت: البته در گذشته به مواردی اندکی در برخی طرح‌ها، ترک تشریفات شده است، اما وزارت نفت و شرکت ملی نفت در حال حاضر با ترک تشریفات موافق نیستند. مدیرعامل شرکت ملی گاز افزود: وزارت نفت و شرکت ملی گاز در صورت نیاز اقدام به بر گزاری مناقصه محدود می‌کنند و سراغ ترک تشریفات نمی‌روند. عراقی خاطرنشان کرد: دلیل بر گزاری مناقصه محدود این است که در برخی حوزه‌های کاری، شاید ۴ یا ۵ پیمانکار و شرکت در کشور وجود داشته باشند و اگر مناقصه عمومی نیز برگزار کنیم در نهایت همان ۴ یا ۵ شرکت باقی می‌ماند، بنابراین از همان ابتدا مناقصه محدود بر گزار می‌کنیم. تجربه موفق واگذاری پروژه‌ها به پیمانکاران و سازندگان خاص و نورچشمی از طریق ترک تشریفات، عاملی شده است که مدیریت جدید وزارت نفت، از این شیوه استفاده نکند. در سال‌های گذشته، بخش عمده‌ای از پروژه‌ها به‌پانه لزوم تسریع در اجرا به صورت ترک تشریفات واگذار شده بود، اما در عمل، نه تنها این پروژه‌ها پیشرفت نداشتند، بلکه میلیاردها دلار پول، هدر رفته و این طرح‌ها، از برنامه زمان‌بندی شده، فاصله پیدا کرده‌اند.

بررسی‌ها نشان می‌دهد که در میدان آزادگان شمالی و هم‌چنین میدان یادآوران که غرب کارون و در کار مرزهای عراق قرار گرفته‌اند نیز ترک تشریفات خودداری شده و پروژه‌های حفاری و سطح‌الارضی به صورت مناقصه واگذار شده است. در بخش برداشتن و تضمین حسن انجام کار، پیمانکاران ایرانی می‌توانند به دلیل تحریم دجار مشکل شده و در تأمین نقدینگی محدودیت یافته‌اند، لازم است که کارفرمایان دولتی و بخش خصوصی در این زمینه سخت‌گیری را کنار گذاشته و با رعایت قانون، سفته رانیز به عنوان تضمین بپذیرند. در حالی‌که پیمانکاران ایرانی به دلیل تحریم قادر به دریافت دلار سی‌ها و تضمین از بانک‌ها و موسسات خارجی برای شرکت در مناقصات خارج از کشور نیستند، نباید در داخل کشور نیز اقدام به خود تحریم کرده و دست‌پنش پای پیمانکاران، سازندگان و فعالان اقتصادی گذاشت.

در مواردی نیز دستگاه‌های دولتی پرداخت و تضمین حسن انجام کار مناقصه‌گزار و کارفرما تمایل دارند که سفته رابه عنوان تضمین قبول کنند، اما از نحوه برخورد سازمان‌های بازرسی و نظارتی نگرانی دارند، بنابراین ترجیح می‌دهند که کار خود را راحت کرده و قید اخذ سفته به عنوان ضمانت را بزنند. اگرچه با این ششویه، کارفرمایان دولتی، شرایط را به نفع خود محکم می‌کنند، اما عملاً با این اقدام شرکت‌های پیمانکار، سازنده و مناقصه‌گزار با هم مشکل مواجه می‌سازند.



رونق کسب و کار بخش خصوصی با کاهش قیمت سی‌ان‌جی

صنعت سی‌ان‌جی به دلیل نوع فعالیت، شاهد سرمایه‌گذاری ده‌ها میلیارد تومان سرمایه‌گذاری مردمی بوده است و بنابراین به عنوان یکی از مهم‌ترین مراکز سرمایه‌گذاری غیردولتی به شمار می‌رود که کاهش نرخ سی‌ان‌جی می‌تواند به رونق آن کمک کند. به گزارش مناقصه‌مزایده، برخی اخبار حاکی از موافقت وزارت نفت برای کاهش قابل توجه قیمت سوخت سی‌ان‌جی تحویلی به خودروها دارد که با تحقق آن، میزان استقبال از این نوع سوخت افزایش خواهد یافت. گفته می‌شود که قرار است قیمت گاز سی‌ان‌جی به میزان ۱۰ درصد کاهش پیدا کند. یک مقام مسؤول وزارت نفت با بیان این‌که این موافقتنامه به مسؤولان شرکت ملی گاز ایران ابلاغ شده است، خاطرنشان کرد: اما بنا به دلایلی هنوز این طرح اجرایی نشده و مشخص نیست که چه زمانی اجرایی شود، اما آن‌چه مشخص است موافقت وزیر نفت با کاهش ۱۰ درصدی قیمت گاز سی‌ان‌جی است. پیش از این نیز سیدناصر سجادی مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران پیش از این از کاهش مصرف سی‌ان‌جی در سال جاری خبر داده و اعلام کرده بود: یکی از دلایل کاهش مصرف گاز سی‌ان‌جی در سال جاری قیمت این گاز است، زیرا عملاً هر مترمکعب گاز سی‌ان‌جی با اختلاف ناچیزی نسبت به بنزین به فروش می‌رسد.

وی تصریح کرده بود: یکی از درخواست‌های ما از وزیر محترم نفت کاهش قیمت سی‌ان‌جی است زیرا هم موجب کاهش الاینده‌گی هوایم می‌شود و هم از واردات بنزین جلوگیری می‌کند. پیش از این اردشیردادرس، رییس انجمن سی‌ان‌جی به مناقصه‌مزایده گفته بود: ما اکنون در دنیا گران‌ترین قیمت سی‌ان‌جی را در ایران ازایه می‌کنیم. وی افزود: نرخ سی‌ان‌جی حدود ۶۰درصد قیمت بنزین را تشکیل می‌دهد در حالی که در سایر کشورها این نسبت بسیار پایین‌تر است. وی خاطرنشان کرد: ۲۸ کشور دنیا ۴ روپکرد زبسته‌محیطی، تکنولوژی، اقتصادی و سیاسی دارند. اما امروزه در ایران نسبت قیمت بنزین به سی‌ان‌جی ۶۰درصد است. دادرس افزود: شاخص استاندارد جهانی برای قیمت سی‌ان‌جی حدود ۲۵ تا ۳۵ درصد قیمت بنزین است. وی اظهار داشت: براساس آمارهای شرکت ملی گاز ایران ضریب نفوذ گاز شهری به ۹۰ درصد روستایی به ۶۸درصد رسیده و از سوی دیگر ۴۷درصد از کل ۵۵۰ میلیون مترمکعب گاز تولیدی کشور به سی‌ان‌جی اختصاص یافته است. در حالی‌که پیش از ۲۷درصد از درآمد شرکت ملی گاز ایران (معادل ۲۵۰۰ میلیارد تومان) از فروش سی‌ان‌جی به دست می‌آید که این رقم کمابیش برای نیازاندازی یک فاز پارس جنوبی کافی است. دادرس اضافه کرد: هم اکنون حدود ۲۱ میلیون مترمکعب سی‌ان‌جی در کشور مصرف می‌شود، در حالی‌که ظرفیت اسمی جایگاه‌های سی‌ان‌جی حدود ۳۶ میلیون مترمکعب در روز است، بر این اساس، مصرف کنونی سی‌ان‌جی در مدت کوتاهی می‌تواند به ۲۵ میلیون مترمکعب در روز نیز برسد.

وی گفت: در کلان‌شهرهای کشورمان هر خودرو به‌طور میانگین باید ۱۳ کیلومتر پیمایش کند تا یک کیلومتر سی‌ان‌جی مصرف کند، در حالی‌که میانگین این فاصله در دنیا حداکثر ۳کیلومتر و در کشورهای منطقه نیز حدود ۶کیلومتر است. وی ادامه داد: هم‌اکنون برای هر ۲۲۰۰ خودرو یک جایگاه وجود دارد، این در حالی است که این آمار در جهان برای هر ۲۵۰۰ تا ۳ هزار خودرو یک جایگاه است. البته طبق استانداردهای جهانی برای هر یک هزار خودرو یک جایگاه تک‌مظنوره با ۸ نازل نیاز است، در حالی‌که از حدود ۲۲۰۰ جایگاه ساخته شده در ایران حدود ۱۲۰۰ جایگاه تک‌مظنوره است. دادرس گفت: هم اکنون جایگاه‌داران برای هر متر مکعب سی‌ان‌جی ۲۲۰۰ تومان می‌پردازند، در حالی‌که این میزان گاز برای پخش خانگی ۹۰ تومان و بخش صنعت ۲۰۰ تومان است به ویژه در صنعت پتروشیمی که طی ماه‌های اخیر چالش‌های بسیاری را در مجلس به وجود آورده است. وی افزود: در اقق چشم‌انداز ۱۴۲۱ تعداد خودروهای کشور به ۱۰ میلیون دستگاه خودرو افزایش خواهد یافت و این در شرایطی است که جایگاه‌های عرضه سوخت کشور پاسخگوی نیاز این تعداد خودرو نیست. دست کم ۱۵۰۰ جایگاه سی‌ان‌جی و ۵ هزار جایگاه جدید عرضه‌بنزین باید ساخته شود تا جوابگوی نیاز کشور باشد. هم اکنون به‌علت کمبود جایگاه‌ها سی‌ان‌جی حدود ۴۵ درصد خودروهای روزگانه‌سوزی به این جایگاه‌ها مراجعه نمی‌کنند. وی خاطرنشان کرد: هم‌اکنون ۲۲ هزار نفر در صنعت سی‌ان‌جی به‌طور مستقیم مشغول فعالیت هستند و ۶۵۰۰ میلیارد تومان در این حوزه سرمایه‌گذاری شده است.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران

فرار سرمایه‌گذاران ایرانی از شراکت با یکدیگر

معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران با تأکید بر این‌که سرمایه‌گذاران ایرانی شراکت پذیر نیستند، گفت: سرمایه‌یکی از محدودیت‌های بخش خصوصی ایران است و این مسأله تأمین سرمایه اولیه بر برای این بخش بسیار دشوار می‌سازد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت ملی صنایع پتروشیمی، عباس‌شعری‌مقدم با تأکید بر لزوم وجود زیرساخت برای توسعه صنعت پتروشیمی به مشکلات سرمایه‌گذاری در این صنعت اشاره کرد و گفت: مشکل اساسی این است که هنوز آمادگی‌های لازم برای سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی فراهم نشده است.

وی درمورد نقش دولت در فراهم‌سازی شرایط توسعه صنعت، اظهار کرد: پیش از این باید بودیم که دست به جیب خود کرده، در صنعت سرمایه‌گذاری کنیم اما اکنون بر اساس اصل ۴۴ فقط بخش خصوصی می‌تواند سرمایه‌گذاری انجام دهد در حالی‌که صنعت پتروشیمی هم سرمایه بر و هم تکنولوژی بر است لذا این بخش با مشکل مواجه است. معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران با تأکید بر این‌که تلاش می‌شود بحث انجام سرمایه‌گذاری دولت در زیرساخت‌های پتروشیمی در بودجه ۹۴ گنجانده شود، گفت: چه برای سرمایه‌گذاری داخلی و چه برای سرمایه‌گذاری خارجی در صنعت پتروشیمی زیرساخت‌ها باید فراهم باشد: در تلاش هستیم که زیرساخت‌ها را ایجاد کنیم.

شعری مقدم ادامه داد: در حال حاضر ایجاد یک واحد کوچک پتروشیمی نیاز به ۵۰۰ میلیون دلار سرمایه دارد. هم‌چنین سرمایه‌گذار که پیش از این کار بود ۱۰ درصد آورد اولیه داشته باشد، اکنون باید ۳۰درصد سرمایه اولیه بیاورد. وی با اشاره به افزایش شدت دلار تا بیش از ۳ هزار تومان اظهار کرد: در نظر گرفتن نرخ ارز منتهای می‌شود که نیاز به ۴۵۰ میلیارد تومان آورد سرمایه‌گذار برای آغاز کار است؛ از طرفی سرمایه‌گذار ایرانی علاقه‌مند به انجام کار به صورت فردی است در حال‌که اگر مشارکت پذیر بود، چند سرمایه‌گذار با هم می‌توانستند مشکل تأمین سرمایه را حل کنند.

شرکت‌های نفتی حسابر سی‌می شوند

کارگروه ممیزی متشکل از سازمان‌های حسابرسی و بازرسی و مدیریت برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران عملکرد واحدهای برنامه‌ریزی، کمیته‌های بررسی فنی و عملیاتی و فنی شرکت‌ها را بررسی می‌کند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی وزارت نفت، براساس اعلام معاونت برنامه‌ریزی و تلفیق طرح‌ها و برنامه‌های شرکت ملی نفت ایران، شرکت نفت مناطق مرکزی ایران و شرکت نفت و گاز پارس، درخواست انجام این ممیزی را انجام داده است.

بر این اساس، ممیزی لازم توسط کارگروه ممیزی شرکت ملی نفت ایران به منظور بررسی عملکرد واحدهای برنامه‌ریزی، کمیته‌های بررسی فنی و عملیاتی و فنی این شرکت ملی که حسب مورد، تأیید و تصویب ایجاد طرح‌ها و پروژه‌های سرمایه‌ای و اختیارات تفویض شده مصوب را در این شرکت‌ها برعهده دارند، انجام خواهد شد. کارگروه ممیزی متشکل از سازمان‌های حسابرسی و بازرسی و مدیریت برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران است. ممیزی و ارایه راهکارهای لازم، در راستای بهبود روند پیاده‌سازی نظام ایجاد طرح‌ها و پروژه‌های سرمایه‌ای انجام می‌شود.

زندگی جهنمی اسیران باغ وحش‌ها همچنان ادامه دارد

مدت زمان طولانی است که درباره وضع نگهداری نامناسب حیوانات در برخی از باغ وحش‌های کشور خبرهای فراوانی منتشر شده و با این وجود باز هم انگار قرار نیست

مسئولان فکری اساسی برای این مشکل انجام دهند. به گزارش باشگاه خبرنگاران، در بیش تر کشورهای دنیا باغ وحش مکانی است که در آن از حیوانات مجروح و با آن دسته از حیواناتی که امکان تکثیر دارند، نگهداری می شود و در تعبیری دیگر می توان گفت اساسا باغ وحش مکانی برای حیواناتی است که امکان زیستن در زیستگاه‌های طبیعی خود را ندارند.

انتشار خبرهایی از وضعیت نامناسب نگهداری حیوانات در باغ وحش بایلسر و تعطیل شدن آن پس از کش و قوس فراوان، شرایط نامناسب حیوانات در باغ وحش ساری و با کشته شدن ۱۴ شیر در سال گذشته در باغ وحش ارن تنها به خاطر این که مشکوک به بیماری مسممه بودند نتوانست مسؤولان سازمان محیط زیست را بر آن دارد تا تصمیمی در این مورد بگیرند.

متولی ساماندی باغ وحش‌ها مشخص نیست

کارشناسان حوزه محیط زیست متعقدند مشکلات در خصوص وضعیت نگهداری حیوانات در رباع وحش‌ها ادامه دارد تا زمانی که یک متولی مشخص یس‌ای نظارت بر باغ وحش‌ها تعیین شود.

این در حالی است که نظارت بر باغ وحش‌ها بین شهرداری و ادارات محیط زیست پاس کاری می شود و هیچ کدام خود را ناظر صدرصد باغ وحش‌ها نمی داند.

امیر حسین داداشی مسؤول سازمان دهی امور مناطق سازمان محیط زیست در این باره به باشگاه خبرنگاران، گفت: ما امکان تعطیلی باغ وحش‌ها را نداریم چون هیچ متولی برای نگهداری حیوانات وجود ندارد و هزینه نگهداری از آن‌ها سنگین است اما با تدوین قوانین سخت گیرانه تلاشی می کنیم تا شرایط آن‌ها را بهبود بخشیم.

انتشار عکس از هم قفس شدن یک شیر و ببر در باغ وحش و کیل آباد مشهد
در این بین خبرهای منتشر شده از باغ وحش وکیل آباد مشهد در رسانه‌های اجتماعی از همه شگفتا اورتر است بیش تر از یک سال پیش آتش نشانی مشهد خبری مبنی بر گرفتن دو توله خرس و ۴ توله شیر در خیابان‌های مشهد منتشر شد. مسؤولان باغ وحش مشهد در توجیه حضور توله‌ها در خیابان اعلام کردند که توله‌ها به دلیل نبود امکانات در باغ وحش، در منزل مسؤل فاعی باغ وحش زندگی می کردند گروه‌های حامی حقوق حیوانات اما در همان زمان این ادعا را رد کردند و گفتند اگر چنین موضوعی صحت داشته باشد، کاری برای غرقانی انجام شده است البته در این میان عده‌ای مدعی بودند که توله شیر برای گرفتن عکس به بازدید کنندگان اجازه داده می شوند.

بعداً گذشت یک سال عکس‌های منتشر شده از هم قفس شدن یک شیر تن و ببر ماده در باغ وحش و کیل آباد دوباره توجه هم رسانه‌ا از جمله رسانه‌های خارج از کشور را به خود جلب کرد.

مسئولان این باغ وحش در پی انتشار این عکس مدعی شدند که برای به دست آوردن یک نژاد جدید این دو حیوان را با هم هم قفس کردند.

این نوع در حالی است که براساس قانون هم قفس شدن گونه‌های گوناگون با یکدیگر ممنوع است.

عکس منتشر شده مربوط به گذشته است

حمید صالحی مدیر کل محیط زیست استان خراسان رضوی درباره انتشار این عکس‌ها به باشگاه خبرنگاران، بیان کرد: این عکس‌هایی که به تازگی منتشر شده متعلق به سال‌های گذشته است و افراد نباید هر چیزی را باور کنند. او ادامه داد: در گذشته تذکرات لازم به مدیران این باغ وحش داده شده بود و هم اکنون هیچ دو گونه متفاوتی در این باغ وحش هم قفس نیستند.

صالحی گفت: اداره محیط زیست استان خراسان رضوی تمام تلاش خود را برای ساماندی وضعیت حیوانات در باغ وحش‌ها انجام می دهد.

کارشناسان این حوزه مدعی اند که سازمان محیط زیست در برخورد با متخلفان گوناخی می کند، به‌طور حتم وضعیت نامناسب حیوانات در باغ وحش‌های ایران زمانی سامانی می یابد که یک قانون حمایتگر برای آن تصویب و اجرا شود، در غیر این صورت نباید امیدیه به بهبود وضعیت حیات وحش مظلوم کشورمان داشته باشیم. البته تصویب یک قانون کافی نیست و اجرای کردن آن است که می تواند حیوان آزاران را شاید کمی متنبه کند.

...**خانی**



قوهای مهاجر در خطر گر سنگی

قوهای مهاجری که زمین‌های غرقابی منطقه آذربان فریدونکنار و سرخ رود در استان مازندران را برای زمستان گذرانی انتخاب کرده اند، اکنون به علت کمبود غذای طبیعی و قفسای اندک، محل خطر افادن در دام‌های پهن شده در اراضی شالیزار یا سادر تیررس قرار گرفتن شکار چلپا غیر مجاز، آنان را به شدت تهدید می کند.

منطقه مهاجر در خطر گر سنگی

ارضی شالیزار ی قوه‌های مهاجر سرخ رود و تالاب آذربان به دلیل غرقاب بودن هر ساله محل فرود هزاران قوه‌های قوی مهاجری است که برای زمستان گذرانی به این منطقه مهاجرت می کنند.

به نظر می رسد با کم بودن فضا و غذای نا کافی، این پرندگان وحشی مناطق دیگری را برای زمستان گذرانی انتخاب کنند که بسیار ناامن خواهد بود.

در حالی قوهای فریادکش با چنین مشکلی مواجه شدند که روز به روز مهاجرت این پرندگان به منطقه سرخ رود و تالاب آذربان در حال افزایش است.

نماینده سازمان‌های مردم مازندران در گفتو گو با ایرنا کمبود غذا برای قوهای مهاجر در تالاب سرخ رود و تالاب آذربان را جادی دانست و تأکید کرد که این پرندگان زیبا برای قروانی به زمستان گذرانی در منطقه به غذای کمیکی نیاز دارند.

به گزارش ایرنا، هر چند شعمار زیاد از شهروندان هنگام دیدن قوهای فریادکش به همراه خود درت و گندم می آورند، اما با توجه به اراضی کم و تعداد زیاد قوه‌ها، این مقدار غذای اهدایی اندک است.

قو‌ها با داشتن بایهای ظرفی وزن سنگین باید تا سینه در آب باشند، اما این موقعیت با توجه به مساحت اراضی غرقابی برای قوهای مهاجر در سرخ رود مهیا نیست.

قوهای مهاجر حاکنتر تا ۲۰۰ پهن مهمان طبیعی مازندران هستند و اگر مردم و دوستداران حیات وحش کمکه‌های خود را ارائه کنند، قوها بدون تحمل گر سنگی ادامه حیات خواهند داد.

علی خوافرود، سازمان مردم نهاد مازندران یکی از تشکل‌های فعال محیط زیست را در این منطقه مستقر کرد و آماده دریافت کمک‌های مردم است.

وی ادامه داد: مهم ترین دغدغه این سازمان در زمان حاضر در منطقه سرخ رود تأمین غذا برای قوهای مهاجر است و این آمادگی وجود دارد تا گندمد و درت اهدایی مردم را جمع آوری کرده و به منطقه فریدونکنار و سرخ رود ارسال کنیم.

برنده نگری یکی از شاخه‌های صنعت گردشگری است و با ایجاد محیط امن و افزایش این فضا‌ها در مازندران که می تواند زمینه حضور پرندگان وحشی را در سال‌های آینده تداوم ببخشد، فرصتی اقتصادی در گردشگری محسوب می شود.

مازندران با داشتن شرایط آب و هوایی مناسب هر ساله میزبان بیش از یک میلیون قطعه پرندگان در تالاب‌ها و آب بدن‌ها است.

به همین منظور مراسم ذرت پاشی برای قوهای مهاجر تالاب آذربان فریدونکنار یا حضور معاون سازمان و امنیتی استانداری مازندران، مسابقات استانی و شهرستان، نمایندگان سازمان‌های مردم نهاد و علاقه‌مندان به محیط زیست برگزار شد.

در این مراسم، علیرضا بونسی، معاون سیاسی امنیتی استانداری مازندران اظهار کرد: مردم، مسؤولان و محیط زیست استان باید در کنار هم برای حفاظت از پرندگان مهاجر گامبردارند و زمانی که اعتبارات سازمان حفاظت محیط زیست و تشکل‌های مردم نهاد پاسخگوی نیازهای زیست محیطی نباشند سایر دستگاه‌ها در حمله استانداری از آنان حمایت می کند.

جنگل ابر به عنوان نگین انگشتری طبیعت،

محیط زیست، میراث فرهنگی و گردشگری شه‌هرود طی سالان اخیر مورد توجه بوده است ولی در این بین حفاظت از آن در کنار پرداخت به زیبایی‌هایش مغفول مانده است.

به گزارش مهر، جنگل ابر تنها باقی مانده از طبیعتی ۳ میلیون ساله است که از غرب چین تا مدیترانه کشیده شده بودند و امروزه تنها بار یک‌ه‌ای از آن میراث ابر ما باقی مانده است اما تخریب جنگل در سال‌های گذشته نشانه چندان خوبی برای بقای این کهنسال ترین جنگل کره زمین نیست.

آمارها نشان می دهد، در کشور ما و در گذشته‌ای نه چندان دور، ۱۸ میلیون هکتار جنگل وجود داشته است که متأسفانه این میزان تا ابتدای دهه ۹۰ خورشیدی به کم‌تر از ۲ میلیون هکتار تقلیل یافته است.

متأسفانه سال‌هاست که در پای تخریب انسانی در جنگل ابر دیده می شود. نزدیک به ۴ دهه پیش، برای نخستین بار چرخ ماشین آلات صنعتی برای حفر کنال‌های دفن لوله انتقال محصولات نفتی وارد جنگل ابر شد.

خطوط لوله‌ای که ه‌اوردشان برای جنگل ابر، جاده دسترسی، دکل‌های مخابراتی، مصالح ساختمانی و عمرانی و کابل‌های فشار قوی بود.

حفاظت از محیط زیست در اولویت گذشتگان نبوده‌است

رییس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان شه‌هرود در خصوص تهدیدات انسانی جنگل ابر می گوید: متأسفانه در گذشته حفاظت از جنگل در اولویت نبوده و این امر موجب تخریب آن شده است.

حمیدرضا حسنی با اشاره به عدم توجه مسؤولان وقت به موضوع تخریب منابع طبیعی، اظهار داشت: ای کاش دکل‌های برق فشار قوی و لوله‌های انتقال محصولات نفتی در ابر احداث نمی شد.

وی می افزاید: حال دیگر این امر انجام شده و به هر حال لوله‌ها در زمین جای دارند و دکل‌های فشار قوی با فونداسیون‌های بتنی در جنگل ابر سر برافراشته‌اند، چاره‌ای از نگهداری آن نیست.

خطرات تأسیسات انسانی برای جنگل ابر
کارشناس اداره حفاظت از محیط زیست شهرستان شه‌هرود، درباره تهدیدات خطوط لوله و انتقال فرآورده‌های نفتی می گوید: در گذشته اتفاقاتی مانند احداث خط لوله و دکل‌های مخابراتی رخ داده که باید اذعان کرد ای کاش این اقدامات در همان زمان رخ نمی داد و ای کاش برای این خط لوله مسیری دیگر جایگزین می شد.

صاحب گد می‌گوید: اگر موضوع تهدیدات جنگل ابر به به میزانی نمایندگی یک مرکز مهر در استان سمنان برقرار شود، با اشاره به حفاری و ساخت فونداسیون برای تجهیزات مخابراتی در جنگل ابر، اظهار دارد: نسبت محصولات نفتی-اجرای فونداسیون دکل‌واو امواج ساطع شده از آن‌ها متأسفانه بر روی جوامع حشرات بسیار تأثیر گذار است.

وی می افزاید: شیوه‌ای که در آن رزمان برای انتقال لوله و دکل‌های مخابراتی انتخاب شد متأسفانه امروز جز تخریب برای جنگل ابر چیزی در بر ندارد، تخریبی که نمونه آن را در جنگل اولنگ به صورت مستقیم می توان دید که قسمت‌های بزرگی از آن امروز به بیابان تبدیل شده است.

این کارشناس محیط زیست در خصوص اثرات سوء دکل‌های مخابراتی می گوید: یکی از تأثیرات سوء امواج مغناطیسی اختلال در چرخه حیات است. این امواج شاید بر روی موجودات بزرگ تأثیر نگذارد اما حشرات را از بین می برد.

جلالی در ادامه اظهار دارد: با مرگ حشرات پرندگان نیز کوچ خواهند کرد چرا که غذا برای خوردن نمی یابند در نتیجه پرندگان آفات باقی مانده از درختان را از بین نمی برد و به همین شکل چرخه نابودی کامل می شود.

دکل‌های برق چرخه طبیعی جنگل ابر را بر هم زده‌اند

مدیرعامل سازمان مردم نهاد شه‌هرود زیست شهرستان شه‌هرود نیز درباره این تهدیدات ضمن تأکید بر این که قطعاً وجود دکل و لوله نفتی موجب خسارات فراوانی به جنگل می شود می گوید: متأسفانه وجود این دکل‌ها اثر چرخه طبیعی جنگل ابر را هم زده است و از حشرات تا پرندگان و از درختان تا حیوانات همه تحت تأثیر قرار می گیرند.

سعید آقاییان سخاو می گوارد چرا که پرندگان از طریق امواج مغناطیس ساطع شده‌ی مسیر خود را انتخاب می کنند. وی می افزاید: البته نبود حشرات در این عیال به معنای نبود غذا برای پرندگان است پس پرندگان دلیلی برای ماندن نمی یابند به همین شکل در نهایت اشجار تخریب می شوند.

دسترسی خودروهای امداد ونجات یکی از مزایای احداث جاده ابر

موضوع احداث جاده علی آباد کنول به شه‌هرود، مدتی جدید نیست و در سال‌های اخیر در مورد آن بسیار صحبت شده است. دراین باره نیز دید گاه‌های متفاوتی وجود دارد، بر برخی جاده را مانعی بزرگ برای چرخه طبیعی جنگل و حیات آن می دانند اما برخی آن به عنوان عامل توسعه یاد می کنند.

در این بین کارشناس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان شه‌هرود، درباره جاده مواصلاتی علی آباد به می گوید: در وهله نخست باید گفت که با احداث جاده اتونمی تهدید هر گونه دخالتی را در طبیعت اشتباه می دانیم اما در هر حال جاده یکی از مزوئامت پیشرفت

در جوامع است.
همین شکل باقی بماند چرا که بهبود شرایط مسیر جنگل ابر، خودروهای فراوانی را به سوی جنگل گسیل می دارد و ای امر تا زمانی که زیر ساخت‌های گردشگری و توانمندی

زیست محیط

۱۲روزنامه دریک روزنامه
۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح و)۸صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

شورابه‌ها، شاه‌رود را تهدید می‌کند



این امر است.

این کارشناس منابع طبیعی در تشریح امکانات اداره متبوع خود در مقابله با حوادثی نظیر آتش سوزی، اظهار داشت:از سالی که جنگل مورد حریق قرار گرفت تاکنون اداره منابع طبیعی پایگاه اطفا حریق را با امکاناتی می‌داند و هم چنین بر تردد خودروهای امداد و نجات و آتش نشانی در صورت بروز رخدادهای ناگوار تأکید دارد.

سهل الوصول بودن دسترسی به جنگل ابر با بگر ماندن آن منافع دارد
رییس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان شه‌هرود، درباره جاده دسترسی فعلی جنگل ابر می گوید: جنگل ابر همان طور که قبلاً نیز تذکر داده‌ایم تنها برای استفاده دوستداران طبیعت است و نه برای استفاده عامه مردم.

پیش از این مطلب که این پایگاه هزینه نگهداری و استهلاک دارد، تأکید دارد: به هر حال باید پیشگیری را بهتر از درمان دانست البته ناگفته نماند که یکی از عوامل مهم آتش سوزی شکارچیان غیر مجاز در جنگل هستند.

وی می افزاید: چندی پیش همکاران بنده در یکی از مناطق مورد حریق جنگل ابر تعداد قابل توجهی بو که فشتگ یافتند که این موضوع مسلماً نشانگر حضور افراد شکارچی در صحنه بوده است.

نفوذ شورابه‌های کوری به سمت شه‌هرود تهدیدی که از چشم‌ها پنهان مانده

علاوه بر تهدیداتی نظیر آتش سوزی، تخریب انسانی واحداث تأسیسات، جنگل ابر تا تهدیداتی روبه‌رو است که از چشم پنهان شده است. کاشش منابع ای و سستی خاک از جمله مواردی است که کم تر به خطرناک طبیعی این‌ها اشاره شده است.

به این نوع تهدیدات، می گوید: متأسفانه تخریب جنگل ابر به گونه‌ای است که در برخی موارد جنگل رایش خود را از دست داده. این عدم رشد گیاهان منجر به ازش زمین می شود چرا که این منطقه را به نوعی سستی است.

آقایان در ادامه اظهار دارند: این سستی خاک و رانش در برهه‌هایی از زمان مسیر لوله‌های دفن شده نفت در عمق زمین را تغییر می دهند که البته با حفاری و تقویت بتونی توسط شرکت خط لوله و مخابرات به این منطقه شمال شرق میهار می شود اما به هر حال نوعی تهدید است. وی می افزاید: در کنار این موارد عدم رشد گیاهان و سستی خاک منجر به اسفنجی شدن زمین می شود و این امر در نهایت منابع آبی را تهدید می کند و در آخر سرفه‌ای ابر زیر زمینی از بین خواهند رفت.

این دوستدار محیط زیست با اشاره به تهدیدات شورابه‌های کوری شه‌هرود می گوید: اگر می خواهیم در منطقه رودیان کشاورزی داشته باشیم و شورابه‌های منطقه کوچ راضایی به سمت شه‌هرود هجوم نیاورد باید منابع آبی جنگل‌ها رو به ی آن درختان را حفظ کنیم.

اما منابع آبی را تنها شانسگر جلوگیری از نفوذ شورابه‌های کوری به شه‌هرود دانست و اظهار داشت: تنها سه مقابله کننده‌ایان شورابه‌ها، سرفه‌ای ابر زیر زمینی جنگل ابر است پس می توان گفت اگر می خواهیم کشاورزی کنیم یا در نهایت زندگی باید کنیم جنگل را حفظ کنیم.

مسایل محیط بستی همواره برای شرکت خطوط لوله مطرح بوده است

مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات شمال شرق ایران نیز چندی پیش در نشست خبری خود در پاسخ به سوال مهر با موضوع اقدامات محیط زیستی شرکت خط لوله و مخابرات نفتی شمال شرق اظهار داشت: با توجه به نوع فعالیت شرکت خط لوله و انتقال محصولات نفتی با فشار از خطوط، مسایل مرتبط به محیط زیست همواره در دستور کار شرکت خط لوله قرار داشته است. قاسم عرب راز محمدی با اشاره به یکپارگی هوشمند خطوط فازی انتقال به عنوان یکی از اقدامات جلوگیری از خطرات و آلودگی محیط زیست، ابراز داشت: بیش از بهینه‌سازی خطوط تحت عنوان یکپارگی هوشمند، نقاط ضعف و قوت مجموعه خطوط بررسی شده و خوشبختانه در بخش‌های انتقال و مسایل محیط زیستی اقدامات و فعالیت‌های خوبی صورت گرفته است.

وی با اشاره به نصب شیرهای موسوم به چک والو در منطقه ساراز می گوید: عمده تهدید جنگل ابر در منطقه ساراز، تأکید کرد: شرکت خط لوله، نسبت به این‌ها سارازی محدودده خارج از شه‌رها در دو مسیر قله آهوان سستان و هم چنین ارتفاعات شه‌هرود به سمت علی آبادکنند، نسبت به نصب چک والو اقدام کرده است و در صورت بروز حادثه این چک والوها از گسیل شدن مشتقات نفتی به سمت شه‌رها جلوگیری می کنند.

مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات شمال شرق ایران هم چنین درباره مسیر خط لوله جنگل ابر، ابراز داشت: در محدوده شه‌هرود به سمت علی آباد کنول ۴۰ کیلومتر خط لوله ۱۱۰ اینچ وجود دارد که البته در

Thursday • 15.Jan.2015 • Vol.10 • No.1500

پنجشنبه ۲۵ دی ۱۳۹۳ • ۲۳ ربيع الاول ۱۴۳۴ • سال هجری • شماره ۱۵۰۰

عمق زمین قرار دارد و این لوله‌ها به صورت مداوم بازدید می شوند.

باید برای ورود به جنگل ابر الزاماتی خاص رعایت شود

یک فعال محیط زیست شه‌هرودی نیز در گفت و گوی اخیر خود با مهر بیان می کند: باید بسیاری همه این تفکر نپاده‌تد شده که با یک محیط صرفاً تفریحی نیست بلکه اکوتونی است که باید برای ورود به آن الزاماتی خاص رعایت شود.

مجید انصوری با بیان این که آینده جنگل ابر سیاه است، در ادامه خاطرنشان می کند: باید آندیشید که برای فرزندان آینده چه چیزی از جنگل ابر باقی خواهد ماند. وی، در پس ساره می گوید: بین آستان‌های تهران، مازندران، کرج و قزوین با وجود ۴۰۰ میلیون نفر جمعیت تنها ۲ راه مواصلاتی هزار، فیروز کوه و چالوس دارد در حال چگونه ممکن است با وجود جاده توسکستان، اولنگ و آزادشهر، شه‌هرود و علی آباد کنول با ۲۰۰ هزار نفر جمعیت به چهار راه مصلاتی نیاز داشته باشند؟

سفر نمایندگان مجلس به علی آباد کنول

جمعی از نمایندگان عضو فراکسیون محیط زیست به همراه نمایندگان ای سازمان بازرسی، دیوان محاسبات، جهاد کشاورزی و هم چنین سازمان محیط زیست به گلستان سفر کردند تا نزدیک شاهد وضعیت مسیر جاده ابر باشند و در عین حال ۲ مسیر مواصلاتی بین استان‌های گلستان و سمنان را که در حال حاضر تردد از آن‌ها مقدور است را بررسی کنند.

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس در این بازدید اظهار داشت: افکار عمومی به جاده ابر اهمیت می دهند، سازمان محیط زیست و هم چنین نماینده این منطقه یعنی رحمتا... نوروزی بنده را در خصوص تعیین تکلیف این جاده به عنوان داور انتخاب کرده‌اند. از این ولادرم است تا نظرات نمای نمایندگان و کارشناسان متخصص در این حوزه اخذ شده و سپس اقدامات لازم در این زمینه انجام شود.

آموزش یک اصل مهم در حفظ میراث طبیعی

به هر روی موارد گفته شده تنها توشه‌ای از تهدیدات در کمین جنگل ابر شه‌هرود هستند. جنگلی که به عقیده برخی کارشناسان و صاحب نظران نگین انگشتی منابع طبیعی و گردشگری کشور در شه‌هرود محسوب می شود. حفظ محیط زیست و طبیعتی عمومی است و دولت به تنهایی نمی تواند در حفظ منابع طبیعی و هم چنین موضوع آموزش آن عمل کند، آموزش باید به کمک NGOها، توسط ارتباطات خوب معاونت آموزش اداره منابع طبیعی، از مدارس آغاز شود.

در برخی کشورهای دنیا آموزش در اصولی مانند حفاظت از محیط زیست، در مقطع پیش از تحصیل کودکان، مورد توجه قرار می گیرد چرا که تحقیقات نشان داده است که آموزش ازاین سده‌های خردسالان در نپاده‌تد شدن نقش فعالیت‌های اجتماعی از بهر سبای دارد.

متأسفانه در کشور ما آموزش از زمانی آغاز می شود که کودک برای خود را به محیط مدرسه می گذارد و آن زمان است که با بسیل آزارهای متنوع از جمله تقلب، نگارش و رسد به خط روانی می شود. برهه‌ای از زمان که کودک با تناقضات فراوانی روبه‌رو است و نمی تواند هر یک را به تفکیک برای خویش درک کند. سنین پیش از دبستان را اصطلاحاً سنین طلایی آموزش می‌نامند لیکن این مقطع طلایی در کشور ما به اوجش ناپدیده گرفته شده است.

به نظر می رسد استفاده از سازمان‌های مردم نهاد و برگزاری دوره‌های آموزشی-اهداف فرهنگ سازی برای همه اقشار جامعه حتی کودکان و خردسالان در کنار حمایت‌های دولتی می تواند تأثیر به سزایی در اشاعه فرهنگ حفاظت از محیط زیست داشته باشد.

سخن بایانی

در باب تهدیدات و فرصت‌های موجود در جنگل ابر سخن بسیار گفته شده است و معمولاً دیدگاه‌های متنوعی نیز بیان می شود اما در این بین دو دیدگاه مهم چنان به قوت باقی است. دیدگاه نخست از آن افرادی است که مخالف هر گونه دخالت انسانی در طبیعت جنگل ابر هستند، این افراد جنگل ابر را به مثابه سیات تحقیقاتی، بانک رزن گیاهی و اکوتون منحصر به فرد در دنیا می شناسند و در برخی موارد در قوت طبیعت جنگل ابر نیز تهدید محسوب می کنند.

این گروه از حافظان محیط زیست، همواره در سوال‌های ارضی نسبت به تخریب جنگل ابر توسط عوامل طبیعی و انسانی هشدار داده‌اند و غالباً آینده این جنگل را سیاه توصیف می کنند.

البته این گروه ساخت جاده در مسیر ابر را نیز ناممکن می‌دانند و آن را بدون کار کارشناسی و مضر برای محیط زیست بر می‌شمردند عده‌ای بر این عقیده‌اند که این منطقه با آتش سوزی و حوادث غیر مترقبه مواجه می شود برای گروه‌های امداد رسانی بسیار مفید باشد. امداد رسانی و اعزام گروه‌های اطفا حریق به مناطق جنگلی به نظر این گروه می‌تواند در روزه فواید احداث جاده قرار بگیرد.

آگهی مناقصه

شهرداری علی آباد کنول در نظر دارد به استناد مناقصهنامه شماره ۷۴۵۶۱ معاوت بر نامه یزی استنادی، اجرای پروژه دیوار سنگی را به پیمانکار واجداالشرایط واگذار نماید.

شرایط:

مکان پروژه: واقع در رودخانه نوده کنول

اعتبار پروژه تا سقف ۱,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد.

سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال، بصورت ضمانت نامه بانکی در وجه شهرداری علی آباد کنول بابت سپرده شرکت در مناقصه

هزینه آگهی بعهد هر بنده مناقصه می باشد.

شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.

برندگان اول، دوم مناقصه اگر حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.

شرکت کنندگان می بایست حداقل رتبه ۵ رشته راه و بند، آب یا اینکه در زمان مناقصه داشته باشند.

از متقاضیان دعوت می شود اسناد مناقصه را از امور قراردادهای شهرداری علی آباد کنول دریافت و پاکت مربوطه را تا مورخ ۱۳/۰۳/۹۳ در دبیرخانه ارائه نمایند.

تاریخ بازگشایی پاکت سپرده ۱۳/۰۳/۹۳ ساعت ۱۲:۰۰ می باشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

ضمناً جهت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۳۴۲۲۲۵۲۶-۳۴۲۲۲۵۲۵ داخلی ۰۱۷-۰۱۷داخلی ۱۰۹تماس حاصل فرمائید.

سید مجتبی شریعتی- شهردار علی آباد کنول

انتشار نوبت اول: ۹۳/۱۰/۲۰

آگهی مناقصه

شهرداری علی آباد کنول در نظر دارد به استناد مناقصهنامه شماره ۹۶۰۸۶ معاوت بر نامه یزی استنادی، اجرای بلوار و جاده سلامت را به پیمانکار واجداالشرایط واگذار نماید.

شرایط:

مکان پروژه: به راهی کبود وال تا خیابان هنرستان

اعتبار پروژه تا سقف ۱,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد.

سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال، بصورت ضمانت نامه بانکی در وجه شهرداری علی آباد کنول بابت سپرده شرکت در مناقصه

هزینه آگهی بعهد هر بنده مناقصه می باشد.

شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.

برندگان اول، دوم مناقصه اگر حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.

شرکت کنندگان می بایست حداقل رتبه ۵ رشته راه و یاند، آب یا اینکه در زمان مناقصه داشته باشند.

اعتبار پروژه را محل اعتبارات تملک داراییهای سرمایه‌ای می باشد.

از متقاضیان دعوت می شود اسناد مناقصه را از امور قراردادهای شهرداری علی آباد کنول دریافت و پاکت مربوطه را تا مورخ ۱۳/۰۳/۹۳ در دبیرخانه ارائه نمایند.

تاریخ بازگشایی پاکت سپرده ۱۳/۰۳/۹۳ ساعت ۱۲:۰۰ می باشد.

ضمناً جهت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۳۴۲۲۲۵۲۶-۳۴۲۲۲۵۲۵ داخلی ۰۱۷-۰۱۷داخلی ۱۰۹تماس حاصل فرمائید.

سید مجتبی شریعتی- شهردار علی آباد کنول

انتشار نوبت دوم: ۹۳/۱۰/۲۵

[قسمت اول]

بحثی پیرامون تضمین های پیمانکار

الف - تضمین حسن انجام کار

ماده ۳۵ شرایط عمومی پیمان مقرر می دارد: «از مبلغ هر پرداخت به پیمانکار، معادل ۱۰ درصد به عنوان تضمین حسن انجام کار کسر و در حساب سپرده نزد کارفرما نگاهداری می شود. نصف این مبلغ پس از تصویب صورت وضعیت قطعی طبق ماده ۴۰ و نصف دیگر آن پس از تحویل قطعی، با رعایت مواد ۴۲ و ۵۲ مسترد می گردد.»

۱- نحوه ایجاد

همان طوری که ملاحظه می شود تضمین حسن انجام کار به صورت تدریجی از صورت وضعیت های پیمانکار کسر و امانتاً نزد کارفرما نگاهداری می شود.

در موقع پرداخت وجوه صورت وضعیت های پیمانکار، کسوراتی به آن ها تعلق می گیرد که یکی از آن ها، تضمین حسن انجام کار است. بیمه، مالیات، کسر مبالغ تدریجی پیش پرداخت نیز از دیگر کسورات صورت وضعیت هاست که موضوع بحث این مقال نیست.

به هر حال تضمین حسن انجام کار رفته انباشته می شود تا در زمان های مشخص و مندرج در پیمان به وی مسترد گردد.

۲- ماهیت حقوقی تضمین حسن انجام

چون وجوه صورت وضعیت ها به صورت پول به پیمانکار پرداخت می شود، ده درصدی که بابت تضمین حسن انجام تعهدات کسر می شود در حقیقت به عنوان مال متعلق به پیمانکار است که نزد کارفرما

باقی است.

این مال تا زمانی که پیمانکار تعهدات ناشی از پیمان را نقض نکرده و به کارفرما بدهکار نباشد متعلق به اوست و در صورت تخلف، متعلق به کارفرماست. براساس اصل برائت، اصل بر این است که پیمانکار از تعهدات خود عدول نمی کند مگر این که خلاف آن ثابت شود. پس، مالی که بابت تضمین حسن انجام کار نزد کارفرماست، ماهیت عقد ودیعه را داراست.

براساس ماده ۶۰۷ قانون مدنی «ودیعه عقدی است که به موجب آن یک نفر مال خود را به دیگری می سپارد برای آن که آن را مجاناً نگاه دارد. ودیعه گذار را مودع و ودیعه گیر را مستودع یا امین می گویند.» بدین ترتیب وجوه کسر شده بابت تضمین حسن انجام کار «مال ودیعه» و فی الواقع مال ایداعی و امانی است که کارفرما به عنوان «مستودع» یا «امین» آن را از پیمانکار گرفته و پیمانکار نیز به عنوان «مودع» مال خود را به کارفرما سپرده است. چون عقد ودیعه مانند بسیاری از عقود دیگر می تواند به صورت شرط ضمن عقد در قرارداد اصلی درج شود لذا ماده ۲۵ شرایط عمومی پیمان متضمن عقد ودیعه به صورت شرط ضمن پیمان ظاهر یافته است.

از آن جا که طبق ماده ۶۱۱ قانون مدنی، ودیعه عقد جایز است، لکن به لحاظ تبعی و شرط ضمن عقد بودن در پیمان، به صورت عقد لازم در آمده است.

آن چه به عنوان عقد ودیعه در ماده ۳۵ شرایط عمومی پیمان تبیین شده علاوه بر این که شرط ضمن پیمان است و لزوم خود را از موافقتنامه کسب می کند (زیرا موافقتنامه به عنوان عقد اصلی و عقد لازم تلقی می شود) با این حال این عقد، عقد ودیعه مشروط می باشد، زیرا چنین مقرر شده که مال امانی کسر شده نزد کارفرما در صورتی به پیمانکار مسترد شود که پیمانکار به کارفرما بدهکار نباشد در غیر این صورت بنایه شرط مقرر در سایر ماده های شرایط عمومی پیمان، کارفرما مأذون از تصرف در آن مال امانی خواهد بود. بنابر این، از یک طرف در صورت عدم بدهکاری پیمانکار به کارفرما، استرداد تضمین حسن انجام کار پیمانکار از سوی کارفرما به وی تعهد جداگانه ای است و از طرف دیگر وصول و تملک آن توسط کارفرما در صورت بدهکاری پیمانکار، شرعی است که بین طرفین (کارفرما و پیمانکار) مقرر شده است.

۳- زمان آزاد کردن تضمین حسن انجام کار

نظریه این که مبلغ کسر شده از صورت وضعیت های پیمانکار در قالب عقد ودیعه به عنوان تضمین حسن انجام کار نزد کارفرما امانت است و دیدیم که کارفرما از این حیث امین پیمانکار شناخته می شود از این رو، طبق ماده ۶۱۹ قانون مدنی «امین باید عین مالی را که دریافت کرده است، رد نماید.» رد عین تضمین حسن انجام کار طبق ماده ۳۵ شرایط عمومی پیمان تحت عنوان آزادسازی تضمین حسن انجام کار، در ماده های ۴۰ و ۴۲ و ۵۲ پیش بینی شده است.

از تدقیق در ماده های بالا چنین معلوم می شود که استرداد یا آزادسازی تضمین حسن انجام پیمانکار توسط کارفرما یکجا و دفعتاً واحد صورت نمی گیرد بل که به تدریج در دو یا ۳ مرحله به شرح زیر انجام می شود:

۱) در زمان تصویب صورت وضعیت قطعی

۲) در زمان تسویه حساب و تهیه صورت حساب نهایی

۳) پس از دوره تضمین و تحویل قطعی در پایان ماده ۴۰ شرایط عمومی پیمان آمده است

«هر گاه با توجه به صورت وضعیت قطعی تصویب شده و سایر حساب های پیمانکار، پیمانکار بدهکار نباشد، نصف تضمین حسن انجام کار آزاد می شود.»

بنایه ماده بالا، اولاً همه تضمین حسن انجام کار پیمانکار

در مرحله صورت وضعیت قطعی مسترد نمی شود و ثانیاً فقط نصف

آن آزاد می شود و ثالثاً استرداد نصف آن در صورتی مجاز است که

پیمانکار از بابت صورت وضعیت قطعی به کارفرما بدهکار نباشد

و گرنه هیچ مبلغی از تضمین حسن انجام کار، به وی مسترد نخواهد

شد.

هم چنین در بند (ب) ماده ۵۲ می خوانیم که: «هر گاه بر اساس

صورت حساب نهایی، پیمانکار بدهکار شود، مکلف است که در

«حقوق مهندسی» عنوان جدید و بدیعی است که خوانندگان می توانند درباره آن تأمل کنند. در بادی امر شاید چنین بنماید که «حقوق» را با «مهندسی» سختی نیست و از تبااهی بین این دو نمی توان یافت. حال این که در کشور مانیز چون دیگر کشورها، در حوزه علوم مهندسی، قوانین و مقررات بی شماری به تصویب رسیده و هم اکنون نیز اجرا می شود، گاهی در اجرای آن ها اختلافاتی بین اشخاص به وجود می آید که نیاز مند حل اختلاف است. با اضافه شدن واژه «حقوق» به واژه «مهندسی» دایره مطالعات حقوق کوچک تر و تخصصی تر می شود.

آن چه در این صفحه راجع به حقوق مهندسی مورد بررسی قرار خواهد گرفت، نوعاً موضوعات

عملی و کاربردی را شامل خواهد شد

و سعی ما بر این است که از جنبه

نظری کم تر به مطالب پرداخته

شود و جنبه های عملی و

پراتیک برجسته تر از سایر

جنبه های ذی مدخل

باشد.

اینک به ادامه مبحث

می پردازیم:

تضمین چیست؟

تضمین عبارت است

از عهده دار بودن شخصی

در مقابل شخص دیگر جهت

پرداخت دین مدیون به داین.

منشأ این امر می تواند از عقد

ضمان و یا هر یک از عقود دیگر به

صورت مستقل یا شرط ضمن عقد نشأت

بگیرد.

در شرایط عمومی پیمان دو نوع تضمین به صورت شرط ضمن

عقد بر دوش پیمانکار نهاده شده که یکی در ماده ۳۴ تحت عنوان

«تضمین انجام تعهدات» و دیگری در ماده ۲۵ به نام «تضمین حسن

انجام کار» پیش بینی شده است.

به طور کلی از یک دید یک منظر، تعهدات پیمانکار در پیمان به

دو قسم تقسیم می شود:

۱) انجام تعهدات

۲) حسن انجام تعهدات.

منظور از انجام تعهدات آن است که پیمانکار به تعهداتی که

در شرایط عمومی پیمان بر دمه اوست، عمل کند. مسلماً عدم

انجام تعهدات از سوی پیمانکار یا به صورت تأخیر و یا به شکل

نقض پیمان می تواند نمودار شود. در صورت تحقق هر یک از آن

دو، کارفرما می تواند ادوا خسارت های به وجود آمده از تأخیرات

حادث شده را که به عنوان غیر مجاز تشخیص می شود، طبق بند

(ب) ماده ۵۰ شرایط عمومی پیمان از مطالبات پیمانکار کسر کند

و ثانیاً در صورت نقض کلی پیمان، کارفرما حق دارد برابر مفاد ماده

۴۶ شرایط عمومی پیمان، به فسخ پیمان مبادرت نماید. اما چون در

این حدود این عوامل، ممکن است کارفرما از نظر مالی دچار خسران

گردد لذا در ماده ۳۴ چنین تمهید شده که ضمانت اجرایی مطمئنی

برای جبران خسارت کارفرما پیش بینی شود. پس، پیمانکار تعهدات

مربوط به انجام به موقع کارها و عدم نقض پیمان را به وسیله ماده ۳۴

در برابر کارفرما تضمین می کند.

اما تضمین حسن انجام کار که در ماده ۲۵ پیش بینی شده در

اصل با تضمین انجام تعهدات متفاوت است. زیرا، به موجب بند

(الف) ماده ۱۸ شرایط عمومی پیمان، پیمانکار مسؤولیت کامل

حسن اجرای کارهای موضوع پیمان را طبق اسناد و مدارک پیمان

پذیرفته و عهده دار شده است. چنین تعهدی سوی انجام تعهدات

پیمان است. یعنی پیمانکار تعهدات مندرج در پیمان را باید به موقع

انجام دهد و از اجرای کامل تعهدات خود نیز سرباز نزند اما ممکن

است، اجرای کارهای وی ناقص یا بی کیفیت باشد. برای این که به

این تعهدات خویش نیز عمل کند، با مکانیزم پیش بینی شده در

ماده ۳۵، پرداخت مبلغی را برای جلوگیری از نقض احتمالی تعهد

مزبور در مقابل کارفرما عهده دار می شود.

ولی باید توجه داشت که هر چند فلسفه وجودی هر یک از

تضمین ها با هم متفاوت است مع هذا طبق برخی از ماده های پیمان،

به طور کلی کارفرما هر مطالبه ای از هر بابت از پیمانکار داشته باشد

می تواند از هر دو تضمین بالا وصول کند.

بدین ترتیب، کارفرما ابتدا موقع امضای پیمان ۵ درصد از مبلغ

اولیه پیمان را بابت تضمین انجام تعهدات پیمانکار در اختیار خود

دارد و سپس به تدریج با کسر ۱۰ درصد از صورت وضعیت های وی،

در نهایت ۱۵ درصد از مبلغ اولیه پیمان را به عنوان تضمین در

اختیار خود می گیرد.

چون وصول تضمین های یاد شده بالا به صورت شرط ضمن عقد

به هنگام تحقق عدم انجام تعهدات پیمانکار ظاهر می شود لذا در

این جا نحوه تهیه و ایجاد تضمین ها و نیز جلوگیری انتقال مبالغ آن ها

را به کارفرما به صورت جداگانه مورد بررسی قرار می دهیم:

تضمین عبارت است از عهده دار بودن

شخصی در مقابل شخص دیگر جهت

پرداخت دین مدیون به داین. منشأ این

امر می تواند از عقد ضمان و یا هر یک از

عقود دیگر به صورت مستقل یا شرط

ضمن عقد نشأت بگیرد.

مسماحه کند، کارفرما حق دارد آن معایب و نقایص را خودش یا به ترتیبی که مقتضی بداند رفع نماید و هزینه آن را به اضافه ۱۵ درصد، از محل تضمین پیمانکار یا هر نوع مطالبات و سپرده های که پیمانکار نزد او دارد، برداشت نماید.»

گرچه در این ماده از استرداد تضمین حسن انجام کار پیمانکار

سختی به میان نیامده است لکن با توجه به منطوق ماده ۳۵ و ۵۲،

مفهوم مخالف آن این است که هر گاه عیب و نقصی در کارها وجود

نداشته باشد و یا در صورت وجود عیب و نقص، پیمانکار به هزینه

خود آن ها را بر طرف کند، کارفرما مکلف به آزادسازی نصف دیگر

تضمین حسن انجام کار پیمانکار می باشد.

بنابراین، هر گاه نصف تضمین حسن انجام کار در زمان تهیه

صورت وضعیت قطعی مسترد شده باشد، نصف باقی مانده در این

مرحله (دوره تضمین) باید آزاد شود. در غیر این صورت، یعنی عدم

رفع معایب، نصف باقی مانده آزاد نخواهد شد و از محل آن صرف

هزینه های رفع نقص خواهد گردید.

۴- عدم استرداد (ضبط) تضمین حسن انجام کار:

گفته شد کارفرما در نگاهداری سپرده حسن انجام کار پیمانکار

قانوناً امین شناخته می شود و براساس ماده ۶۱۹ قانون مدنی، امین

(کارفرما) موظف به رد مال امانی به مودع (پیمانکار) می باشد. در

این صورت پرسش این است که هر گاه پیمانکار به هیچ عنوان

به کارفرما بدهکار نباشد و کارفرما از استرداد سپرده حسن انجام

کار به پیمانکار خودداری کند، پیمانکار به چه اقدام قانونی می تواند

متوسل شود؟

این موضوع دارای دو وجه کیفری و حقوقی است:

در وجه کیفری چون علی رغم بدهکار نبودن پیمانکار، کارفرما

از استرداد آن به پیمانکار خودداری می کند لذا از زمان عدم استرداد

مال امانی، هر یک از عوامل و مسؤولین کارفرما اعم از آمر و مأمور،

به جرم خیانت در امانت قابل پیسی گرد قانونی است چرا که طبق

مدت یک ماه از تاریخ امضای صورت حساب نهایی با اعلام کارفرما، به شرح بالا طلب کارفرما را بپردازد و اگر از این پرداخت استنکاف ورزد یا تأخیر نماید، کارفرما حق دارد بدون انجام تشریفات قضایی، طلب خود را از محل سپرده ها و تضمین های پیمانکار (در صورتی که

طبق ماده ۴۷ ضبط نشده باشد)، وصول نماید و اگر

مبالغ این تضمین ها تکافو ننماید، با رعایت

قوانین جاری کشور از دیگر داری های

او وصول کند.

هر گاه پیمانکار در مهلت

مقرر در بالا، طلب کارفرما

را پرداخت کند، به غیر

از نصف کسور تضمین

حسن انجام کار، تا

تحویل قطعی نزد

کارفرما باقی می ماند،

بقیه ضمانتنامه ها

و سپرده های او، به

هر عنوان که باشد،

بی درنگ آزاد می شود.

پس، در مورد تضمین

حسن انجام کار در این مرحله

دو فرض را می توان در نظر

داشت:

یک- فرضی که نیمی از تضمین حسن

انجام کار در مرحله تهیه صورت وضعیت قطعی

مسترد شده است. در این فرض، چون نیم دیگر آن باید در

زمان تحویل قطعی و پس از دوره تضمین به وی مسترد گردد،

چیزی بابت تضمین حسن انجام کار در مرحله تسویه حساب نباید

پرداخت شود.

دو- فرضی که به موجب آن در مرحله تهیه

صورت وضعیت قطعی نصف تضمین حسن انجام کار

به پیمانکار پرداخت نشده است. در این فرض چون

در مرحله تهیه صورت حساب نهایی کلیه سپرده

تضمین حسن انجام کار پیمانکار نزد کارفرماست،

چنان چه پیمانکار به کارفرما بدهکار نباشد، نیمی

از آن آزاد و نیمی دیگر برای مرحله تحویل قطعی و

سپری شدن دوره تضمین باقی می ماند.

براساس ماده ۵ موافقت نامه، دوره تضمینی برای

پیمانکار تعیین شده که پس از تاریخ تحویل موقت

شروع می شود. این دوره، دوره ای است که پیمانکار

حسن انجام عملیات موضوع بیمه را که خود

انجام داده کارانتی کرده است. برابر ماده

۴۲ شرایط عمومی پیمان «اگر کارفرما در

دوره تضمین، معایب و نقایصی در کار

ببیند که ناشی از کار پیمانکار باشد،

پیمانکار مکلف است که آن معایب و

نقایص را به هزینه خود رفع کند.

برای این منظور، کارفرما مراتب

را با ذکر معایب و نقایص و

محل آن ها به پیمانکار ابلاغ

می کند و پیمانکار باید

حداکثر ۱۵ روز پس از

ابلاغ کارفرما، شروع به رفع

معایب و نقایص کند و آن ها

را طی مدتی که مورد قبول

کارفرماست، رفع نماید.

هر گاه پیمانکار در انجام

این تعهد قصور ورزد یا

ماده ۶۷۴ قانون مجازات اسلامی و ماده ۶۰۰ همان قانون با احراز سوهیت عوامل و مسؤولین کارفرما، در مجازات آنان تردیدی وجود نخواهد داشت. متن و مفاد ماده های ۶۷۴ و ۶۰۰ قانون مجازات اسلامی را در توضیح ضبط ضمانتنامه بانکی متعاقباً ملاحظه خواهید فرمود.

بنابر ماده مزبور، یکی از وظایف پیمانکار این است که موقع امضای پیمان، ضمانتنامه بانکی معادل ۵ درصد مبلغ اولیه پیمان را تهیه و در اختیار کارفرما قرار دهد.

۲- مدت اعتبار ضمانتنامه بانکی:

مطابق قسمتی از ماده ۳۴ شرایط عمومی پیمان «ضمانتنامه

یاد شده باید تا یک ماه پس از تاریخ تحویل موقت موضوع پیمان،

معتبر باشد.»

ممکن است تحویل موقت بنایه هر علت و دلیلی به تأخیر بیفتد،

در این صورت باید دید اعتبار ضمانتنامه بانکی به چه سر نوشتی

دچار می شود.

در این حالت ماده مرقوم در ادامه متن خود اضافه می کند: «تا

هنگامی که تحویل موقت انجام نشده است، پیمانکار مکلف است

برای تمدید ضمانتنامه یاد شده اقدام کند ...». پس، کارفرما به

راحتی از ضمانتنامه بانکی صرف نظر نمی کند و پیمانکار را مکلف

کرده که جهت حفظ اعتبار آن کوشش و برای تمدید آن اقدام کند.

پرسشی که طرح در اینجا بی مناسبت نیست این است که: اگر

پیمانکار به این تکلیف قرازدادی خویش عمل نکند چه سانسوینی

برای آن پیش بینی شده است؟ برای جلوگیری از گریز پیمانکار از

این تعهد قرازدادی، ماده پیش گفته می افزاید: «... اگر تا ۱۵ روز

پیش از انقضای مدت اعتبار ضمانتنامه، پیمانکار موجبات تمدید

آن را فراهم نکرده و ضمانتنامه تمدید نشود، کارفرما حق دارد که

مبلغ ضمانتنامه را از بانک ضامن دریافت کند و وجه آن را به جای

ضمانتنامه، به رسم وثیقه نزد خود نگه دارد.»



سوره

افخمی‌راد

دستگاه‌های اجرایی تسهیل گر تجارت خارجی باشد

معاون وزیر صنعت در کمیته کارشناسی صادرات گفت: کمیته شورای عالی صادرات با بررسی کارشناسانه موانع توسعه صادرات و پیشنهاد آن به شورای عالی صادرات درصدد برطرف کردن موانع و مشکلات تجاری کشور است به گزارش تسنیم، ولی... افخمی‌راد با تأکید بر گرہ‌گشایی از مسیر صادرات و نفوذ در کشورهای همسایه گفت: در این راستا باید تمام دستگاه‌های اجرایی با تدوین برنامه‌های مناسب و هم‌سو تسهیل گر تجارت خارجی کشور باشند. وی با اشاره بر اهمیت مصوبات شورای عالی صادرات اعلام داشت: کمیته شورای عالی صادرات با بررسی کارشناسانه موانع توسعه صادرات و پیشنهاد آن به شورای عالی صادرات درصدد برطرف کردن موانع و مشکلات تجاری کشور است. رییس سازمان توسعه تجارت با اشاره به ضرورت اجرایی شدن مصوبات شورای عالی صادرات، گفت: تاکنون با مصوبات این شورا توانسته‌ایم برخی از مشکلات صادرکنندگان را برطرف کنیم که از آن جمله می‌توان به خروج ماشین‌الات مورد نیاز در طرح‌های پیمانکاری در خارج از کشور اشاره کرد. وی افزود: البته نباید از نظر دور داشت که در خصوص برخی موانع که از اهمیت بیش‌تری برای تجار برخوردار است، مصوباتی از سوی شورا صادر شده، اما هنوز به دلیل عدم همکاری ارگان‌های مربوطه اجرایی شدن آن‌ها محقق نشده است.

افخمی‌راد از برگزاری همایش "توسعه روابط و همکاری برون‌مرزی با کشورهای همسایه و آسیای میانه" در اواخر سال جاری خبر داد و گفت: این همایش با حضور سفرآ، نمایندگان و استانداران مرزی با هدف بررسی موانع و مشکلات صادرات و حمل و نقل کالا و خدمات برگزار خواهد شد.

در ادامه نماینده وزارت امور خارجه با بیان سیاست‌های اتخاذی این دستگاه در توسعه تجارت خارجی گفت: در اقتصاد مقاومتی نگاه به داخل است و این نگاه به ما کمک می‌کند تا مشکلات را بشناسیم و در مسیر حل آن‌ها گام برداریم. وی با اشاره به موقعیت ژئوپولتیک مناسب ایران در منطقه، بر پتانسیل مناسب بازارهای قفقاز و آسیای میانه اشاره کردو افزود: نگاه صادراتی به کشورهای همسایه باید عملیاتی و نهادینه شود. این مقام مسؤول در ادامه گفت: افغانستان، عراق و روسیه ۳ اولویت ایران برای افزایش مبادلات تجاری هستند که باید جدی گرفته شوند.

دردل

معاون وزیر نفت

خصولتی‌هاخیلی بزرگ شده‌اند

معاون وزیر نفت با بیان این که بخش خصولتی در چند سال اخیر بسیار بزرگ شده و به آن‌ها پها داده شده است، گفت: هدف وزارت نفت از توجه به بخش خصوصی، بخش خصوصی واقعی است و در این زمینه تلاش شد، توسعه ۸ پالایشگاه میعانات گازی سی‌راف به بخش خصوصی واقعی واگذار شود. به گزارش مناقصه‌آینده، منصور معظمی، مدیر عامل هیات مدیره کلی اقتصاد مقاومتی اشاره کرد و با بیان این که سه بند این سیاست‌های کلی ارتباط مستقیم با صنعت نفت دارد، گفت: اقتصاد مقاومتی در قالب چند برنامه در وزارت نفت تعریف شده است و در این برنامه‌ها به حضور بخش خصوصی توجه ویژه‌ای شده است. وی در ادامه یکی از برنامه‌های وزارت نفت در اقتصاد مقاومتی را افزایش ظرفیت تولید نفت خام و میعانات گازی با تأکید بر برداشت از میدان‌های مشترک عنوان کرد و افزود: تا سال ۱۳۹۷ ظرفیت تولید نفت خام کشور ۷۴۰ هزار بشکه افزایش می‌یابد که از این رقم ۵۵۰ هزار بشکه از میدان‌های غرب کارون و باقی‌مانده از میدان‌های دیگر تأمین می‌شود.

معظمی ادامه‌داد: در این زمینه مصوبه‌های شورای اقتصاد دریافت شد و با صندوق توسعه ملی هم گفت‌وگوی سازنده‌ای صورت گرفت که به جمع‌بندی نهایی رسیده است.

معاون وزیر نفت در ادامه با اشاره به این‌که هم‌اکنون در حوزه پتروشیمی ۶۷ طرح نیمه‌تمام وجود دارد که ۱۰ تا ۹۴ درصد پیشرفت فیزیکی دارند، تصریح کرد: برای پایان این طرح‌ها، ۳۴ میلیارد دلار مورد نیاز است.

معظمی هم‌چنین به ساخت ۸ پالایشگاه میعانات گازی در سی‌راف و آمادگی ۵۴ شرکت برای توسعه آن‌ها گفت: بعد از مناقصه این شرکت‌ها تعداد زیادی از شرکت‌ها برای توسعه آن‌ها اعلام آمادگی کردند که سرانجام ۸ شرکت که برخی از آن‌ها در قالب کنسرسیوم هستند توسعه این پالایشگاه‌ها را به عهده گرفتند. وی با بیان این که مسؤولان پتروشیمی نیز هم‌اکنون ۳۶ طرح با ظرفیت ۶۰ میلیون تن تعریف کرده‌اند، اظهار کرد: در صورت تأمین مالی طرح‌های پتروشیمی ارزش تولید محصولات پتروشیمی در اوق ۱۴۰۰ به ۸۰ میلیارد دلار می‌رسد. معظمی همچنین با اشاره به این‌که پیشرفت پالایشگاه خلیج‌فارس تا پایان آبان‌ماه به ۸۰ درصد رسیده است، افزود: فاز نخست این پالایشگاه در اواخر سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد و در این فاز ۱۲ میلیون لیتر بنزین تولید می‌شود.

ترتفد

دبیر کانون سراسری پیمانکاران عمرانی

نظام مهندسی، شکل‌سوری به مجری ذی صلاح داده‌است

دبیر کانون سراسری پیمانکاران عمرانی با انتقاد از عملکرد سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور در نحوه اجرای مجری ذی صلاح گفت: مجری ذی‌صلاح به صورت واقعی با مالک طرف قرارداد نیست و به همین جهت شکل صوری دارد. احمدرضا چایک در گفت‌وگو با صما اظهار داشت: منظور از مجری ذی‌صلاح این است که شخص حقیقی با حقوقی طرف طرف قرارداد با مالک یا همان کارفرما شود و ساختمان را احداث کند. وی با اشاره به این‌که در هر قرارداد اجرایی پیمانکار، کارفرما و مشاور قرار دارند، گفت: در حال حاضر در نظام مهندسی، بخش طراحی نقشه و نظارت بر اجرای آن به درستی انجام می‌شود و مالک متوجه حضور مهندس محاسب و مهندس ناظر می‌شود اما خود مالک کار اجرا را انجام می‌دهد و حضور مهندس مجری برای مالک نامفهوم است و بنابراین پولی هم که بابت مجری ذی‌صلاح از وی گرفته می‌شود، فاقد توجیه است. چایک با اشاره به برخی موضوعات مطرح شده در مورد حذف مجری ذی‌صلاح از پروسه ساخت‌وساز عنوان کرد: به شکلی که سازمان نظام مهندسی، مجری ذی‌صلاح را اجزای می‌کند با حذف آن هیچ اتفاقی رخ نمی‌دهد، اما این مجری ذی‌صلاح به صورت واقعی اجرا شود قطعاً باید از پروسه ساخت‌وساز حذف شود. دبیر کانون سراسری پیمانکاران عمرانی با بیان این که مجری ذی‌صلاح به صورت واقعی با مالک طرف قرارداد نیست و به همین جهت صوری است، اظهار داشت: اگر قرار باشد ششاسنامه فنی ملکی به درستی اجرا شود، باید مجری ذی‌صلاح به صورت واقعی طرف قرارداد با کارفرما باشد.

چایک با تأکید بر این‌که کارفرما به دلیل نداشتن تخصص اّلا باید وارد اجرا شود، افزود: در حال حاضر به نام مجری ذی‌صلاح از مالک پول دریافت می‌شود، اما در نهایت مالک کار اجرا را انجام می‌دهد.

وی اضافه‌کرد: بنابراین باید این فرهنگ را برای مالکان و مردم نهادینه کنیم که منظور از مجری ذی‌صلاح همان پیمانکار است و باید برای ساخت‌وساز با پیمانکار قرارداد منعقد کنند و کارفرما دیگر نباید کاری در مورد پروژه انجام دهد. چایک افزود: زمانی که سازمان نظام مهندسی اقدام به قیمت‌گذاری خدمات اجرا می‌کند، هیچ مهندس مجری و پیمانکار نمی‌تواند با تعرفه‌های تعیین شده از سوی این سازمان ساختمان را به صورت واقعی بسازد و همین متناسب نبودن تعرفه با شح خدمات، موجب صوری شدن مجری ذی‌صلاح می‌شود.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت:

در فضای غیرشفاف است که رانت‌ها پدید می‌آید. در فضای غیرشفاف است که فسادها افزایش می‌یابد و فساد ضد تولید و ضد رشد است. از این جهت شفافیت به رشد اقتصادی کشور کمک می‌کند.

حجت‌الاسلام غلامرضا مصباحی‌مقدم در گفت‌وگو با سایت جمران اظهار کرد: تصور می‌کنم اگر دولت الکترونیک تشکیل شود که مطلوب نهایی برای شفاف‌سازی است و ما در همه بخش‌های اقتصادی شاهد رانداندازی ارتباطات الکترونیک باشیم، مثل سازمان امور مالیاتی، گمرک، بانک‌ها، بیمه‌ها، بورس و معاملاتی که دولت انجام می‌دهد، قراردادهایی که می‌بندد، صادرات و واردات و همه این‌ها

اگر شفاف شود و در قالب دولت الکترونیک به گونه‌ای در بیاید که امکان پنهان‌کاری نباشد یک پیشگیری بسیار مهمی برای جلوگیری از فساد خواهد بود.

نماینده مردم تهران در مجلس ادامه‌داد: اگر این اتفاق بیافتد دیگر ما شاهد برداشت‌های غیر قانونی نخواهیم بود؛ شاهد اختلاس نخواهیم بود. شاهد رشوه‌گیری و رشو‌خواری نخواهیم بود و سرعت پاسخگویی دستگاه‌های دولتی به مراجع مردم افزایش پیدا می‌کند. به عنوان مثال الان کاری که برای گمرک انجام‌شده این است که دولت برخی کالا که حداقل حدود ۳ هفته طول می‌کشید به ۲ روز کاهش پیدا کرده است که این سرعت عمل هزینه فعالیت‌های تجاری را کاهش می‌دهد و این به نفع عموم مردم است. وی افزود: وظیفه مجلس نیز قانون‌گذاری و نظارت است. مجلس همه قانون‌های لازم برای ایجاد چنین شفافیتی را تدوین کرده و ما باز هم آماده هستیم که اگر دولت محترم این شفاف‌سازی‌ها لایح جدیدی را به مجلس بیاورد آن‌ها را تصویب کنیم تا تمام مناسبات بین دولت و مردم، دولت و شرکت‌ها و دولت و دولت‌های دیگر مناسبات شفافای باشد.

مدیرعامل فولاد مبارکه

بودجه ساخت‌ورزشگاه‌نقش جهان

در مناقصه مشخص می‌شود

مدیرعامل شرک فولاد مبارکه گفت: بودجه ساخت ورزشگاه نقش جهان در مناقصه مشخص می‌شود و ما با یک رقم منطقی، ساخت این ورزشگاه را به پایان می‌رسانیم. به گزارش تسنیم، بهرام سبحانی با اشاره به بودجه اختصاص یافته برای ساخت ورزشگاه نقش جهان اظهار داشت: از ابتدای واگذاری مدیریت پروژه و امضای تفاهم‌نامه، قرار بود مبلغی توسط فولاد هزینه شود ولی بعد از مدت‌ها، رقمی به ما اعلام شد که این رقم برای ما قابل قبول نبود. وی با بیان این که رقم اعلام شده بسیار فراتر از هزینه مورد قبول برای تکمیل ورزشگاه نقش جهان بود، افزود: رقمی که به ما اعلام شد، بسیار بالاتر از هزینه‌های مورد نیاز برای ساخت ورزشگاه به شمار می‌رفت. مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: رقم اعلام شده تا حدودی دست بالا و غیر معقول بود و آن‌ها نیز خودشان این مسأله را قبول کردند و متوجه شدند که این رقم، رقم بالایی است. وی با بیان این که ورزشگاه نقش جهان با هزینه‌های منطقی که فولاد در نظر گرفته به پایان می‌رسد، تصریح کرد: در تلاش هستیم که این پروژه را با قیمت و هزینه منطقی تکمیل کنیم و فولاد مبارکه هیچ هزینه غیر معقول و مبلغ بالایی را تقبل نمی‌کند. سبحانی بر گراری مناقصه برای مشخص شدن مبلغ ساخت این ورزشگاه را ضروری دانست و افزود: این‌که پیمانکار مالیاتی بالایی را برای اتمام این پروژه تعیین کند، اصلا صحیح نیست و مبالغ پیشنهادی فقط در مناقصه تعیین می‌شوند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد

لزوم شفافیت در مناقصات و مزایدات

برای جلوگیری از فساد



مصباحی‌مقدم در خصوص نقش شفافیت فعالیت‌های اقتصادی در رشد و توسعه گفت: برخی تصور می‌کنند که شفافیت اقتصادی موجب کاهش کسبجو کار می‌شود اما من معتقدم کسه با این کار فعالیت‌های اقتصادی و کسب‌وکار کاملاً رونق و افزایش پیدا می‌کند.

وی ادامه‌داد: شفافیت اقتصادی موجب می‌شود کارهای تمام بنگاه‌های اقتصادی که در حال فعالیت هستند چه تولیدکنندگان و چه واردکنندگان و صادرکنندگان روشن باشد. این روشن بودن باعث می‌شود که این فعالان مورد حمایت قرار بگیرند و اگر تخلفی کنند سریع تخلفشان افشا و با تخلف‌ها برخورد شود.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: در فضای غیرشفاف است که رانت‌ها پدید می‌آید. در فضای غیرشفاف است که فسادها افزایش می‌یابد و فساد ضد تولید و ضد رشد است. از این جهت شفافیت به رشد اقتصادی کشور کمک می‌کند.

این نماینده مجلس ادامه‌داد: اگر شفافیت باشد مالیت شرکت‌ها، بنگاه‌ها و حرفه‌ها به دقت گرفته می‌شود. در این صورت با اقتصاددانان را براساس مالیات بنیان‌گذاری خواهیم کرد

عضو هیأت‌نمایندگان اتاق بازرگانی ایران

دولت اصل ۴۴ را صحیح اجرا کند

هیأت‌نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران تهران نیز گفت: توقف‌ماز دولت این است که آزادی‌های اقتصادی و اجرای صحیح اصل ۴۴ را در دستور کار قرار داده چراکه در سنوات گذشته این موضوع چالش برانگیز شده و خصوصی‌سازی واقعی صورت نگرفته است. وی افزود: آمارها نشان می‌دهد که خصوصی‌سازی واقعی تنها در ۱۳ درصد از خصوصی‌سازی‌های انجام شده به چشم می‌خورد و بر این اساس، یکی از برنامه‌های اتاق بازرگانی این است که خواسته‌های فعالان اقتصادی کشور را پیگیری وبه سرانجام برساند. راسخ ادامه‌داد: تقاضای ما از دولت این است که به معنای واقعی اقتصاد کشور را به دست بخش خصوصی بسپارند و البته به صورت‌ات نیز بخش خصوصی باید توانمندسازی خود را صورت دهد.

عضو هیأت‌نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران ادامه‌داد: توقع ما این است که دولت از تصدی‌گری دست برداشته و توسعه کارآفرینی و بهبود فضای کسب‌وکار را در دستور کار خود قرار دهد. به گفته وی، هم اکنون جمهوری اسلامی ایران رتبه مناسبی در رتبه‌بندی‌های فضای کسب‌وکار ندارد و از بین ۱۸۵ کشور، رتبه ۱۲۲ را از خود اختصاص داده است که بر این اساس برنامه داریم با التلاف بزرگ اقتصادی اتاق، فضای کسب‌وکار را در کشور بهبود داده و توسعه کارآفرینی را که منجر به حل مشکل بیکاری است، در دستور کار قرار دهیم. راسخ ادامه‌داد: تلاش اتاق بازرگانی برای

مسئولیت‌های اجتماعی نیز در دستور کار التلاف قرار گرفته و امیدواریم بتوانیم به صورت کارآفرین در مقابل اتاق و تشکل‌ها به دنبال این باشیم که همه در مسایل امیال اجتماعی کشور، مسؤولیت‌پذیر باشیم. در ادامه مسعود دانشمند، عضو دیگر هیأت‌نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران تصریح کرد: تلاش ما این است که همه فعالان اقتصادی در عرصه‌های مهم تصمیم‌گیری از جمله انتخابات پیش‌روی اتاق بازرگانی فعال شوند و بر این اساس، هم‌چون دوره گذشته اتاق، قصد داریم تا رأی‌های و کالتی را باطل اعلام کنیم تا فضا شفاف‌تر و هر فرد با کارت بازرگانی خود شخصاً شرکت کند. دانشمند گفت: پیش‌بینی می‌شود که این دوره احتمال مشارک فعالان اقتصادی از ۱۶ درصد به ۲۵ تا ۳۰ درصد افزایش یابد.

به گفته وی، اتاق مشاور ۳ قوه است و در قانون بهبود مستمر به فضای کسب‌وکار نقش اساسی داشته است و بنابراین باید از تمام ظرفیت آن در مراجع تصمیم‌گیری استفاده شود.

ایران ۵۰۰میلیارد دلار پتانسیل

سرمایه‌گذاری دارد

محمدرضا بهرام‌ام عضو هیأت‌نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران با بیان این‌که چنان‌چه فضا برای سرمایه‌گذاری مهیا شود، ایران می‌تواند سرمایه‌گذاری ۵۰۰ میلیارد دلاری جذب کند، گفت: این پتانسیل در کشور وجود دارد که با فراهم شدن زیرساخت‌ها برای سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی و فراهم شدن دالوئس، سرمایه‌گذاران را به ایران دعوت کرد. عضو هیأت‌نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران گفت: در یک کارگروهی که باحضور وزارت‌امور خارجه، مسؤولان وزارت صنعت، استانداری تهران و اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران تشکیل شده، موانع پیش‌روی سرمایه‌گذاری در ایران، شناسایی و به دولت ارائه شده‌است که این موانع در بخش‌های مختلف وجود دارد اما مهم‌ترین آن، نبود پنجره واحد تجاری بود که هم‌اکنون دولت برای راه‌اندازی آن اقدام کرده و در گام اول در استانداری تهران پنجره واحد تجاری مستقر شده است.



تصمیمی برای حضور شرکت‌های خارجی در فاز ۱۱ گرفته نشده‌است

وی افزود: اگر شرایط تحریم و حضور شرک‌های خارجی تغییر کند امکان حضور آن‌ها در این پروژه با تغییراتی فراهم خواهد بود و امیدواریم از سال آینده این عملیات آغاز شود. الهی هم چنین در مورد آخرین وضعیت توسعه لایه نفتی پارس جنوبی نیز اظهار کرد: مسؤولان این پروژه از نفخو گاز پارس گفته‌اند که به واحد مستقلی توسعه لایه نفتی پارس جنوبی را دنبال می‌کند.

مدیر برنامه‌ریزی و کنترل طرح‌های شرکت نفت‌و گاز پارس، گفت: در تصمیمات اخیر وزارت نفت تصمیم براین شده که فعلاً حناری در بایی شروع شود اما هنوز در مورد پیمانکار و حضور شرکت‌های خارجی تصمیمی گرفته نشده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران، پیمانکاری الهی در پاسخ به سؤالی در مورد وضعیت فاز ۱۱ و احتمال حضور شرکت‌های



پروژه‌های پیش از انجام مطالعات جامع

به‌اجرا در نمی‌آید

معاون وزیر راه‌وشهرسازی در بازدید از گزینه‌های مطالعاتی احداث راه‌آهن اراک-خمین-گلپایگان گفت: راه‌برد اصلی شرکت ساخت و توسعه توجه به مطالعات پیش از آغاز اجرای پروژه‌ها و در نظر گرفتن ابعاد اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، زیست‌محیطی و ... در این مطالعات است تا هیچ پروژه‌ای پیش از انجام مطالعات جامع به حله اجراء در نیابد. به گزارش تین‌نیوز، علی‌نورزاد ضمن بااهمیت ششم‌ردن مطالعات پیش از آغاز عملیات اجرایی پروژه‌ها گفت: احداث انواع راه‌ها براساس استانداردهای جهانی، نیازمند مطالعات گسترده پیش از آغاز عملیات اجرایی است تا تمامی جوانب یک پروژه پیش از اجرا روشن و مشخص شود. وی افزود: مطالعات بستر اجرایی یک پروژه به حساب می‌آید و با تکیه بر آن می‌توان بهترین روش اجرا را کم‌ترین هزینه و بیش‌ترین سرعت را انتخاب کرد که این امر علاوه بر صرفه‌جویی در هزینه‌ها و زمان به افزایش کیفیت اجرای پروژه نیز کمک خواهد کرد. معاون وزیر راه‌وشهرسازی در نظر گرفتن موضوعات آمایش سرزمین، توسعه مناسبات اقتصادی و اجتماعی و گردشگری، حمل‌ونقل ترکیبی، آسایش مسافران، حفظ اکوسیستم منطقه، استفاده از روش‌های نوین راهسازی، توسعه ترانزیت و تکمیل کریدورهای اصلی و ... را از جمله مواردی دانست که در مطالعات اجرای زیرساخت‌های حمل‌ونقل مورد توجه قرار می‌گیرد.

خبر

مرحله اول مناقصه بین‌المللی

قطار سریع‌السییر

مشهد – گلپهار بر گز ار شد

مرحله اول مناقصه طرح قطار سریع‌السییر مشهد- گلپهار با حضور نمایندگان بازرسی، اعضای کمیسیون مناقصه و نمایندگان شرکت‌ها در گلپهار برگزار شد.

به گزارش خراسان مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید گلپهار گفت: در این مناقصه که به صورت بین‌المللی برگزار شد از بین ۵۲ شرکت ۱۳ شرکت، اسناد را برگرداندند که ۴ شرکت داخلی و خارجی واجد شرایط اولیه و دارای صلاحیت‌های فنی، اجرایی و مالی تشخیص داده شد.

حمید بنایی اظهار کرد: از ۴ شرکت حاضر در مناقصه دو شرکت خارجی و ۲ شرکت دیگر داخلی است که اساس اجرای پروژه شرکت‌های خارجی هم ترکیبی از داخلی و خارجی خواهد بود.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید گلپهار با اشاره به افزایش روند اسکان جمعیت در این شهر گفت: حمل‌ونقل یکی از مهم‌ترین معضلات این شهر است که خوشبختانه با پیگیری‌ها در سفر شهرومر هیات دولت پروژه قطار برقی سریع‌السییر مشهد به گلپهار به عنوان یکی از ۴ اولویت اصلی دولت قرار گرفت. مدعی بنایی با اشاره به برآورد ۷۰۰ میلیارد تومانی اجرای پروژه و مصوبه استفاده از فاینانس برای تأمین اعتبار افزود: مجوز شورای اقتصاد مبنی بر تخصیص ۱۸۶ میلیون روبرو گرفته‌شده که ۱۴۰ میلیون یورو آن به صورت خالص پرداختی و ۴۲ میلیون یورو در قالب ضمانت‌نامه است و بانک‌صنعت ومعدن به عنوان بانک عامل ایرانی معرفی شده است. وی از تصویب طرح اتصال قطار برقی سریع‌السییرمشهد- گلپهار به چناران خبرداد و افزود: با پیگیری‌های انجام شده این خواسته به حق مردم چناران محقق شد و معاون وزیر راه‌وشهرسازی و مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید دستور مطالعه ادامه طرح گلپهار به چناران را صادر کرده است.

بامشارکت پیمانکاران ایرانی

پل خط آهن بر روی اروندرود ساخته می‌شود

مدیرکل راه‌آهن جنوب از مشارکت پیمانکاران ایرانی در پروژه ساخت پل خط آهن بر روی آبراه اروندرود در محاورت بندر بصره خبر داد. عبدالکریم درویش‌زاده در گفت‌وگو با مانا اظهار کرد: تا یک ماه آینده مطالعات این پروژه توسط کارشناسان ایرانی شروع و پس از آن کارهای اجرایی این پل که ۲۰۰متر طول خواهد داشت و امکان اتصال خط آهن شلمچه به بصره در جنوب عراق را فراهم می‌کند توسط پیمانکاران ایرانی انجام می‌شود. وی گرچه اشاری به هزینه ساخت این پل نکرد اما در ادامه گفت: خط آهن خوشهرتا شلمچه به طول ۱۷کیلومتر احداث شده ولی امیدواریم با ادامه طرح احداث راه‌آهن شلمچه به بصره که با ساخت پل بر روی اروندرود امکان اتصال خط آهن ایران با عراق و دریای مدیترانه فراهم می‌شود.شاهد تحولی مهم در روابط دو کشور جمهوری اسلامی ایران و عراق باشیم. مدیرکل راه‌آهن جنوب به اهتمام و علاقه طرف عراقی برای اتصال خط آهن ایران و عراق از طریق شلمچه- بصره توسط پیمانکاران ایرانی اشاره کردو گفت: تأمین مالی این پروژه براساس توافق‌های به عمل آمده برعهده دولت عراق است. بنا به این گزارش احداث راه‌آهن خوشهر به بصره در دولت نهم شروع شده ولی ادامه این طرح که شامل احداث خط آهن شلمچه تا بندر بصره می‌شود به دلیل مشکلات داخلی عراق اجرایی نشد.



استاندار مازندران

۳ برابر طرح‌های عمرانی در مازندران هزینه شده‌است

استاندار مازندران گفت: اسمال توقیقات خوبی در بحث فعالیت‌های عمرانی استان به دست آوردیم و در زمینه فعالیت‌های عمرانی ۳ برابر تخصیص‌های داده شده هزینه شده است. به گزارش مهر، ربیع‌فلاح جلودار خاطر نشان کرد: در سال جاری توقیقات خوبی در بحث فعالیت‌های عمرانی استان به دست آوردیم، اذعان داشت: در زمینه فعالیت‌های عمرانی ۳ برابر تخصیص‌های داده شده هزینه شده است. وی با اشاره موضوعاتی در خصوص پیگیری دولت الکترونیک و هزینه ۶۰۰ میلیارد پیمانی مردم بابت تلفات‌های ثابت و سیار پرداخت می‌کند، اظهار داشت: تفاهم‌نامه‌ای برای حدود ۴ پروژه توسط بخش خصوصی در هفته‌های آینده نهایی می‌شود.

خبر

امضای تفاهم‌نامه همکاری مشترک آب‌خوزستان و شرکت آب‌استان میسان عراق

زهرا قره‌داغی – با گسترش همکاری‌های اقتصادی دو کشور ایران و عراق، تفاهم‌نامه همکاری مشترک آب‌خوزستان و شرکت آب استان میسان عراق به امضا رسید. به گزارش خبرنگار «**مناقصه**» در راستای اجرای شدن بند ششم تفاهم‌نامه همکاری میان دو استان خوزستان و میسان عراق در بهمن ماه سال گذشته، مدیران آب دو استان در نشست مشترک به منظور گسترش همکاری‌ها در حوزه آب و فاضلاب به عنوان یکی از زیرساخت‌های توسعه شهری، تفاهم‌نامه همکاری مشترک امضا کردند.

در این دیدار امیر امیدی، معاون مهندسی آب‌خوزستان با بیان این که شرکت آب‌خوزستان برای انتقال تجربیات و همکاری با استان میسان آمادگی کامل دارد، اظهار داشت: با توجه به عزم جدی که در دو طرف وجود داشت در نهایت به منظور انتقال تجربیات فنی و مهندسی و برگزاری دوره‌های مختلف آموزشی تخصصی و اعزام متقابل تکنسین‌ها و کارشناسان آب و فاضلاب تفاهم‌نامه همکاری امضا شد.

در ادامه این دیدار، نجم‌عبدالله، مدیر آب استان میسان عراق نیز پس از امضای این تفاهم‌نامه ضمن ابراز خرسندی از گسترش روابط میان دو کشور و همکاری با شرکت آب‌خوزستان به منظور اجرای طرح‌های آب و فاضلاب در استان میسان استقبال کرد.

گفتنی است در این دیدار مقرر شد کار گروه تخصصی به منظور توسعه همکاری‌های متقابل متشکل از طرفین ایرانی و عراقی به منظور انجام هماهنگی‌ها و آغاز همکاری مشترک برای انجام عملیات اجرایی تشکیل شود.

لازم به ذکر است استان میسان با بیش از یک میلیون و ۳۰ هزار نفر جمعیت یکی از بزرگ‌ترین استان‌های کشور عراق محسوب می‌شود که به دلیل همجواری با استان خوزستان زمینه همکاری مناسبی برای گسترش فعالیت‌های اجرایی وجود دارد.

رییس سازمان ملی بهره‌وری ایران با انتقاد از سهم ناچیز بهره‌وری در رشد اقتصادی گفت: تنها نیم درصد از رشد اقتصادی از طریق بهره‌وری محقق شده است.

به گزارش مهر، رویا طباطبایی زدی، پیش از ظهر سه‌شنبه در مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر استان یزد اظهار داشت: در حالی که در بسیاری از کشورهای دنیا حداقل یک سوم از رشد اقتصادی از طریق بهره‌وری انجام می‌شود، این میزان در طول یک دوره ۱۳ ساله در ایران حدود نیم درصد بوده است.

وی بیان کرد: در سال‌هایی که میزان رشد اقتصادی ایران منفی بوده است، این میزان بسیار کم‌تر و وضعیت نامطلوب‌تر بوده است که امیدواریم به شرایط ایده آل‌تری در این زمینه دست پیدا کنیم. طباطبایی زدی با تأکید بر این که بهره‌وری به صورت ملی قابل تحقق است، خاطر نشان کرد: نتایج تحقیقات، راه‌های بهره‌وری و... باید از پایتخت خارج شده و در سطح استان‌ها نیز اجرایی شود زیرا معتقدیم بهره‌وری تا زمانی که عزم ملی پشت آن نباشد، محقق نخواهد شد.

وی تصریح کرد: با تفاهم‌نامه‌ای که با وزارت کشور در این زمینه به امضا رسانده‌ایم، تلاش می‌کنیم همه استان‌ها را از فعالیت‌های سازمان ملی بهره‌وری ایران مطلع کنیم و آن‌ها را در تحقق بهره‌وری در بخش‌های مختلف، سهمیم کرده و از نظرات و همکاری‌های آن‌ها



استفاده کنیم. رییس سازمان ملی بهره‌وری ایران در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تدوین برنامه جامع بهره‌وری اظهار داشت: این برنامه بر اساس ماده ۷۹ برنامه پنجم توسعه باید تدوین می‌شد و در همه فعالیت‌ها مورد استفاده قرار می‌گرفت که بر این اساس کار تدوین آن اوایل سال جاری انجام و مردادماه به هیأت وزیران ارسال شد. وی تصریح کرد: اوایل هفته جاری در جلسه هیأت وزیران از این طرح دفاع کردیم اما قرار شد جزئیاتی به آن افزوده شود اما در نهایت کلیات برنامه تصویب و به زودی به دستگاه‌های مختلف ابلاغ خواهد شد. طباطبایی زدی بیان کرد: در این طرح چگونگی تعامل

بازدید استاندار خوزستان از زادگاه نفت

استاندار خوزستان با هدف بررسی مشکلات و مسایل شهرستان مسجدسلیمان از این شهر بازدید کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده، در این بازدید یک روزه معاونان برنامه‌ریزی، سیاسی، انتظامی و عمرانی استانداری که همراه تنی چند از مدیران کل دستگاه‌های دولتی از جمله مدیرعامل مناطق نفتخیز جنوب مقتدایی را در این بازدید همراهی کردند. استاندار خوزستان در ابتدای حضورش در زادگاه نفت به قطعه شهادی چهاربیشه رفت و با قرائت فاتحه و نثار شاخ گل به مقام شامخ شهادی این شهر ادای احترام کرد. بازدید از نخستین فرودگاه خاورمیانه که توسط شرکت نفت در اوایل اکتشاف و تولید و نفت از این شهر احداث شد و هم‌اکنون در اختیار پایگاه هواییوز ارتش می‌باشد و بررسی مشکلات مربوط به راه‌اندازی مجدد آن جهت برقراری پروازهای مسافری و بازدید از سایت کارخانه در حال احداث پتروشیمی



زیلایی از برنامه‌های این سفر بودند. مقتدایی هم‌چنین در ادامه کلتگ احداث کارخانه آلومینیوم‌سازی این شهر را بر زمین زد و اظهار امیدواری کرد این کارخانه در موعد پیش‌بینی شده‌اش به بهره‌برداری برسد تا یکی از دغدغه‌های شهروندان جهت حل معضل بیکاری برطرف شود. استاندار خوزستان در ادامه در استادیوم فوتبالی شهیدبهنام‌محمدی و برسر تمرین تیم فوتبالی نفت مسجدسلیمان حضور یافت و در حضور هواداران و اصحاب رسانه با بازیکنان این تیم دیدار و در گفت‌وگو با سرمرپی و مدیرعامل تیم، مشکلات و مصایب این تیم را شنید و قول مساعد داد با تدابیر اندیشیده شده مشکلات مالی این تیم به‌زودی مرتفع شود. حضور در نشست مشترک مردم، تشکیل جلسه شورای اداری شهرستان در محل سالن اجتماعات دانشگاه آزاد حسین خنام برنامه یک روزه بازدید استاندار خوزستان از نخستین شهر صنعتی و نفتخیز خاورمیانه بود.

آگهی مناقصه عمومی

شماره مجوز: ۱۳۹۳.۴۴۱



شرکت نفت مناطق مرکزی ایران
شرکت بهره‌برداری نفت و گاز شرق

شرکت بهره‌برداری نفت و گاز شرق در نظر دارد ۱۲۰۰۰۰ لیتر ماده ضد خوردگی جهت تریق منقطع (CORROSION INHIBITOR FOR BATCH TREATMENT) را تحت تقاضای SKS-9331018 از طریق متقاضیان واجد شرایط خریداری نماید.

شرایط متقاضی:

- دارا بودن شخصیت حقوقی
- داشتن توانایی مالی، تجربه و سوابق کافی و مرتبط
- توانایی تهیه ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه به مبلغ ۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال و در صورت برنده شدن ارائه ضمانت‌نامه حسن انجام تعهدات به میزان ۱۰ درصد مبلغ پیشنهادی

در ضمن ۲۰ درصد بار مالی معامله به برنده مناقصه بعنوان پیش پرداخت در قبال اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی پرداخت خواهد گردید.

متقاضیان واجد شرایط شرکت در مناقصه می‌توانند حداکثر تا ۱۵ روز پس از درج نوبت اول آگهی جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی به دفتر اداره خریدهای داخلی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز شرق واقع در مشهد- بلوار ارشاد، خیابان پیام، پلاک ۱۸، طبقه دوم مراجعه نمایند و با یا تلفاکس ۳۷۶۱۴۳۹۷-۰۵۱ تماس بگیرند و بایستی حداکثر تا ۲۰ روز پس از پایان مهلت دریافت مدارک، مدارک تکمیل شده را با درس ذکر شده تحویل دهند. جهت کسب اطلاعات بیشتری می‌توانید با تلفاکس ۳۷۶۱۴۳۹۷-۰۵۱ تماس حاصل نمایید. ضمناً آگهی فوق در سایت WWW.SHANA.IR و WWW.ICOFC.IR

درج می‌باشد.

روابط عمومی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز شرق

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای

اداره کل راه و شهرسازی استان گلستان در نظر دارد نسبت به خرید و اجرای اقلام ترفاکیکی مشروحه ذیل از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت‌های واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید که در مهلت مقرر جهت دریافت اسناد مناقصه به اداره پیمان و رسیدگی اداره کل به نشانی گرگان- ابتدای خیابان شهید بهشتی مقابل اداره برق مراجعه نمایند.

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد به ریال	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به ریال	نوع فهرست بهاء
۱	تهیه و اجرای خط‌کشی رنگ سرد ترافیکی راه‌های فرعی و روستایی	۴,۰۰۰,۰۰۰,۶۸۰۰	۱۸۵۱۰,۰۰۰	فهرست بها، راهداری سال ۹۳
۲	خرید چشم‌گیرهای سفید یک طرفه	۱,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۰,۱۰۰,۰۰۰	قیمت مقطوع
۳	خرید میله ترافیکی ۷۰ سانتی‌متر و بشکه ایمنی ۱۰۵ سانتی‌متر	۱,۱۷۶,۰۰۰,۰۰۰	۱۰,۰۳۰,۰۰۰	قیمت مقطوع
۴	خرید و نصب مسیر نمای ارتجاعی ر است	۱,۱۶۰,۰۰۰,۰۰۰	۹,۹۸۰,۰۰۰	قیمت مقطوع
۵	خرید چسب (ایوکسی) دو جزیی	۲۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۵,۶۰۰,۰۰۰	قیمت مقطوع

۱- نوع مناقصه: عمومی یک مرحله‌ای

۲- مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ انتشار لغایت ۹۳/۱۰/۲۹

۳- مهلت و مکان ارسال پیشنهادات: تا آخر وقت اداری مورخ ۹۳/۱۱/۰۹ (دبیرخانه اداره کل راه و شهرسازی)

۴- زمان بازگشایی پاکات پیشنهاد قیمت: ساعت ۱۰ صبح مورخ ۹۳/۱۱/۱۱ در محل اداره کل خواهد بود.

۵- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه‌های فوق‌الذکر بایستی به صورت ضمانت‌نامه بانکی یا فیش واریزی به شماره حساب ۲۱۷۶۳۱۴۷۵۲۰۷ سپینازد بانک ملی شعبه مرکزی گرگان به نام اداره کل راه و شهرسازی استان گلستان ارائه گردد.

۶- سایر اطلاعات در اسناد مناقصه درج گردیده است.

تاریخ نوبت اول: ۹۳/۱۰/۲۳

تاریخ نوبت دوم: ۹۳/۱۰/۲۵

اداره کل راه و شهرسازی استان گلستان

نوبت دوم

آگهی فراخوان عمومی

یک مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی



وزارت صنعت، معدن و تجارت
سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران
شرکت شهرکهای صنعتی اصفهان
(مهندسی صنایع)

شرکت شهرک‌های صنعتی استان اصفهان در نظر دارد اجرای پروژه‌های زیر را از محل منابع جاری به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید لذا از کلیه شرکت‌های پیمانکاری که دارای شرایط ذکر شده در ذیل صفحه می‌باشند دعوت می‌شود تا از تاریخ ۱۳۹۳/۱۰/۲۳ الی ۱۳۹۳/۱۱/۰۸ با واریز مبلغ ۳۰۰،۰۰۰ ریال برای هر پروژه به شماره ۲۱۷۵۶۷۰۲۰۳۰۳ حساب سیبا (بانک ملی) و دریافت اسناد و مشخصات فنی پروژه و اسناد پیشنهاد قیمت به دبیرخانه شرکت واقع در اصفهان خ ۲۲ بهمن، مجتمع اداری امیرکبیر مراجعه یا برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت شرکت شهرک‌های صنعتی اصفهان www.isfahaniec.ir مراجعه نمایند. مهلت تحویل پیشنهاد قیمت به دبیرخانه شرکت شهرک‌های صنعتی استان اصفهان حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۳/۱۱/۰۹ می‌باشد و هزینه درج آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

موضوع مناقصه: تکمیل محوطه‌سازی شهرک صنعتی اژه

مبلغ برآورد اولیه: ۳,۲۱۰,۷۴۲,۲۶۸ ریال از محل منابع استانی

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۴۸,۰۰۰,۰۰۰ ریال

رتبه مورد نظر: رتبه ۵ و به بالا در رشته راه و باند

موضوع مناقصه: اجرای تکمیل محوطه‌سازی شهرک صنعتی چادگان

مبلغ برآورد اولیه: ۳,۴۶۵,۰۴۰,۷۷۱ ریال از محل منابع جاری

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۴۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال

رتبه مورد نظر: رتبه ۵ و به بالا در رشته راه و باند

موضوع مناقصه: خرید و اجرای شبکه آب‌شهرک صنعتی صنایع دستی شهرضا

مبلغ برآورد اولیه: ۱,۹۹۸,۱۳۹,۴۲۴ ریال از محل منابع جاری

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۳۸,۰۰۰,۰۰۰ ریال

رتبه مورد نظر: رتبه ۵ و به بالا در رشته آب

امور پیمانهای شرکت شهرک‌های صنعتی استان اصفهان

ضرایحانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۹,۷۶۵,۰۰۰	۹,۸۸۵,۰۰۰
امامی	۹,۷۸۰,۰۰۰	۹,۹۰۰,۰۰۰
نیم	۴,۸۵۰,۰۰۰	۴,۹۶۰,۰۰۰
ربع	۲,۵۵۰,۰۰۰	۲,۶۵۰,۰۰۰
گرمی	۱,۶۲۰,۰۰۰	۱,۷۲۰,۰۰۰
طلا۱۸ عیار	-	۱,۰۰۷,۸۷۰

فلزات پایه

#	قیمت
آلومینیم	۱,۷۶۶,۵
آلیاژ آلومینیم	۱,۸۳۵
آلیاژ ویژه آلومینیم	۱,۷۹۲
مس	۵,۹۱۵
سرب	۱,۸۰۰,۵
نیکل	۱۴,۷۸۰
قلع	۱۹,۵۵۵
روی	۲۰,۸۳
کیالت	۳۱,۴۰۰
مولیدین	۲۱,۰۰۰
فولاد	۵۰۰

www.eghtesadnews.com

اخبار

حضور چشمگیر ذوب آهن
اصفهان در بورس کالای ایران

دیروز در حالی بازار فرعی بورس کالای ایران شاهد عرضه باطری فرسوده و محور چرخ لوکوموتیو بود که شرکت سی.سی.دی سنگاپور اولین عرضه منومر وینیل استات خود را در بورس کالای ایران تجربه کرد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت بورس کالای ایران، در این روز و در بازار فرعی، شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران، ۴۵ تن باطری فرسوده را با قیمت ۳۳ هزار ریال در هر کیلو عرضه کرد. این شرکت هم‌چنین، ۲۰ تن محور چرخ لوکوموتیو را با قیمت پایه ۱۱ هزار ریال روانه تالار فرعی کرد.

شایان ذکر است، موارد استفاده باطری فرسوده و محور چرخ لوکوموتیو به ترتیب در راه‌های ذوب آهن صنعت سرب‌بود، شرکت فولاد خوزستان نیز در حالی با ۲۰ هزار تن شمش بلوم با قیمت پایه ۱۴ هزار و ۵۰ ریال در تالار محصولات صنعتی و معدنی حضور یافت.

شرکت ذوب آهن اصفهان نیز ۴۲ هزار تن شمش بلوم را با قیمت پایه ۱۴ هزار و ۵۰ ریال راهی تالار معاملات کرد. این شرکت هم‌چنین، ۴۴۰ تن سبید میلگرد A۳-۱۲-۱۲۰ شش هزار تن سبید تیر آهن ۳۰، ۴۴۰۰ تن سبید میلگرد و تیر آهن و ۲۶۲۰ تن سبید نودالسی و تیر آهن مخلوط را روی تابلوی عرضه برد.

علاوه بر این، ۴۶۰۰ تن سبید میلگرد مخلوط شرکت تولیدی فولاد سپید فراب کویر و ۱۱۵۰ تن سبید میلگرد A۳-۱۶-۲۵ شرکت فولاد الیازی ایران، عرضه را تجربه کردند. براساس این گزارش، در این روز و در مجموع، حدود ۳۹۵ هزار تن انواع کالا راهی دو بازار فیزیکی و فرعی بورس کالای ایران شد.

توزیع گواهی ظرفیت برق از
سال ۹۴ در بورس انرژی

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت نیرو گفت: گواهی ظرفیت برق از سال آینده با تضمین کامل در بورس توزیع می‌شود و قابلیت خرید و فروش دارد.

علیرضا دمی در گفت‌وگو با اظهار کرد: در قانون بورس است و اگر مبلغ و سود خریدار پرداخت نشود، می‌توان آن را از بورس دریافت کرد، گفت: تولید کننده بخش خصوصی ارایه ظرفیت است اما بورس آن را تعهد می‌کند بنابراین بورس باید اسناد لازم را مثل وثیقه بانکی و ملکی از فروشنده برق بگیرد لذا خریدار تضمین دارد.

دامنی با اشاره به این که گواهی ظرفیت در اختیار بورس است و اگر مبلغ و سود خریدار پرداخت نشود، می‌توان آن را از بورس دریافت کرد، گفت: تولید کننده بخش خصوصی ارایه ظرفیت است اما بورس آن را تعهد می‌کند بنابراین بورس باید اسناد لازم را مثل وثیقه بانکی و ملکی از فروشنده برق بگیرد لذا خریدار تضمین دارد.

کاهش بهای طلا در بازار جهانی

بار کلیز انتظار دارد طلا امسال به سطح ۱۱۳۰ دلار در هر اونس برسد که پایین‌ترین قیمت این فلز ارزشمند از سال ۲۰۱۰ خواهد بود.

تحلیلگران گروه گولدمن ساش و سوسیته جنرال کاهش بیش‌تر قیمت طلا در سال ۲۰۱۵ را پیش‌بینی کرده‌اند در حالی که گروه بانکی استرالیا و نیوزیلند و تی.دی.سکیوریتیز انتظار بهبود قیمت این فلز زرد را دارند.

براساس گزارش بلومبرگ، طلا از سپتامبر سال ۲۰۱۱ که به رکورد بالای ۱۹۰۰ دلار صعود کرده بود، ۳۵ درصد نزول کرده و پس از سقوط ۲۸ درصدی در سال ۲۰۱۲، سال گذشته ۱,۴ درصد کاهش یافت که دومین سقوط سالانه متوالی بود.

انجمن طلای چین در ژوئن اعلام کرد جریان جهانی طلا از غرب به شرق با افزایش درآمدها که تقاضا برای این فلز ارزشمند را بالاتر می‌برد، حداکثر دوده‌ده ادامه پیدا خواهد کرد. آسیا حدود ۶۳ درصد از مصرف جهانی جواهرات، شمش و سکه طلا در سال ۲۰۱۳ را تشکیل داد و هند و چین بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان این فلز در جهان بودند. در بازار فلزات ارزشمند دیگر، هر اونس نقره برای تحویل فوری ۱,۴ درصد کاهش یافت و به ۱۶,۸۱۲ دلار رسید. هر اونس پالادین ۱,۸ درصد کاهش، به ۱۲۳۳ دلار رسید و هر اونس پالادیم ۱,۸ درصد کاهش، ۵۸۰ دلار معامله شد.



به دنبال داشت به‌طوری که بازارهای فلزات ارزشمند را تحت تأثیر قرار داد و منجر به کاهش قیمت این فلزات شد. طلا به یورو پس از این که وزیر دارایی یونان اظهار کرد این کشور در صورت پیروزی حزب مخالف ممکن است از منطقه ارزی یورو خارج شود، در پایین رکورد بالای اخیر خود قرار گرفت. به گفته معامله‌گران طلا، ضعف دلار و خرید در بازارهای فیزیکی چین از قیمت طلا پشتیبانی کرده است با این همه نسبت به صعود طلا در سال جاری میلادی هنوز متقاعد نشده‌اند. بانک

طلا در بازار جهانی با نگرانی‌های فزاینده سرمایه‌گذاران نسبت به دورنمای رشد اقتصاد جهانی و افزایش نرخ‌های بهره در آمریکا، از بالاترین قیمت مشاهده شده در ۱۲ هفته گذشته اندکی کاهش یافت.

به گزارش ایسنا، هر اونس طلا برای تحویل فوری در معاملات بازار سنگاپور ۰,۵ درصد کاهش یافت و به ۱۲۲۵ دلار رسید و تا اواسط روز به وقت محلی ۱۲۲۸ دلار معامله شد. در بازار نیویورک هر اونس طلا برای تحویل در فوریه ۰,۵ درصد کاهش یافت و به ۱۲۲۸ دلار رسید.

طلا روز گذشته به ۱۲۴۴ دلار صعود کرده بود که بالاترین قیمت از ۱۲۳۰ اکثربود اما در پی نگرانی‌های نسبت به بحران سیاسی یونان و احتمال خروج این کشور از منطقه یورو که باعث ضعف شدن یورو شد، با ۰,۲ درصد کاهش روبه‌رو شد. ذخایر اس‌پی.آر گولد تراست

که بزرگ‌ترین صندوق سرمایه‌گذاری طلای قابل معامله در بورس در جهان و معیار سنجش رضایت گذاران است، پس از افزایش در روز جمعه، برای دومین روز کاهش یافت. بانک جهانی پیش‌بینی خود از رشد اقتصاد جهانی در سال جاری میلادی را کاهش داده زیرا بهبود اقتصاد آمریکا و ریزش قیمت نفت نتوانسته‌اند اقتصاد اروپا و چین را جبران کند. این امر بزرگ‌ترین کاهش قیمت مس از سال ۲۰۰۹ تاکنون را

اطلاعات کل بازار											
حجم (تن)		ارزش (میلیون ریال)		تعداد خریداران		تعداد فروشندگان		تعداد کالاهای معامله شده		رینگ صادراتی	
تابلو	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی
پتروشیمی و فرآورده های نفتی	۷۵۸,۰۴	۱,۲۷۰	۸۷۹,۳۰۸	۱۶,۹۸۰	۱۴۴	۳	۲۶	۳	۵۵	۳	رینگ صادراتی
صنعتی	۳۵,۴۷۰	۱۰,۰۰۰	۵۲۷,۶۰۴	۱۱۷,۵۹۶	۱۵	۱	۲	۱	۶	۱	رینگ صادراتی
کشاورزی	۵۹۰	۰	۸,۹۶۷	۰	۴	۰	۲	۰	۳	۰	رینگ صادراتی
کل بازار	۱۱۱,۸۶۴	۱۰,۱,۳۷۰	۱,۴۲۵,۸۷۹	۱۳۴,۵۷۶	۱۶۳	۴	۳۰	۴	۶۴	۴	رینگ صادراتی

آمار معاملات											
نام کالا	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه عرضه (ریال)	تقاضا (تن)	حجم معامله (تن)	ارزش معامله (هزارریال)	
شمش بلوم (۱۵۰ ± ۱۵۰) DSP	فولاد خوزستان	سلف	۱۴۰,۵۰	۱۴۰,۵۰	۱۴۰,۵۰	۳۰,۰۰۰	۱۴۰,۵۰	۰	۰	۰	
شمش بلوم (۱۵۰ ± ۱۵۰) DSP	ذوب آهن اصفهان	سلف	۱۴۰,۵۰	۱۴۰,۵۰	۱۴۰,۵۰	۲۱,۰۰۰	۱۴۰,۵۰	۲۱,۰۰۰	۲۱,۰۰۰	۲۹۵۰,۵۰۰,۰۰۰	
سبید میلگرد ۱۲±۱۲۲ A۳	ذوب آهن اصفهان	سلف	۱۶,۰۰۰	۱۶,۰۰۰	۱۶,۰۰۰	۱,۱۰۰	۱۶,۰۰۰	۱,۱۰۰	۱,۱۰۰	۱۷,۶۰۰,۰۰۰	
سبید میلگرد مخلوط	تولیدی فولاد سپید فراب کویر	نقدی	۱۶,۰۰۰	۱۶,۰۰۰	۱۶,۰۰۰	۶۶۰۰	۱۶,۰۰۰	۱۶,۰۰۰	۴۴۰	۷,۰۴۰,۰۰۰	
سبید میلگرد مخلوط	تولیدی فولاد سپید فراب کویر	نقدی (مچینگ)	۱۶,۰۰۰	۱۶,۰۰۰	۱۶,۰۰۰	۰	۱۶,۰۰۰	۱۶,۰۰۰	۵۶۱۰	۸۹,۷۶۰,۰۰۰	
سبید میلگرد ۱۶±۱۶۲۵ A۳	فولاد الازی ایران	سلف	۰	۰	۰	۱,۱۵۰	۱۵,۹۰۰	۰	۰	۰	
سبید تیر آهن ۳۰	ذوب آهن اصفهان	سلف	۱۷,۳۷۷	۱۷,۳۷۷	۱۷,۳۷۷	۶,۰۰۰	۱۷,۰۰۰	۱۲,۰۰۰	۶,۰۰۰	۱۰۴,۲۶۲,۰۰۰	
سبید میلگرد و تیر آهن	ذوب آهن اصفهان	سلف	۱۸,۱۰۰	۱۸,۱۰۰	۱۸,۱۰۰	۱,۱۰۰	۱۸,۱۰۰	۱,۱۰۰	۱,۱۰۰	۱۹,۹۱۰,۰۰۰	
سبید نودالی و تیر آهن مخلوط	ذوب آهن اصفهان	سلف	۱۸,۱۰۰	۱۸,۱۰۰	۱۸,۱۰۰	۴۴۰	۱۸,۱۰۰	۲۲۰	۲۲۰	۳,۹۸۲,۰۰۰	
شمش طلا ۹۹۹	طلای مونه	نقدی	۰	۰	۰	۰	۱,۳۵۰,۰۰۰	۰	۰	۰	
سنگ آهن دانه بندی - صادراتی	مجمع معدن سنگ آهن گل گهر (۴۰)	نقدی (\$)	۱,۱۷۵	۱,۱۷۶	۱,۱۷۵	۱۰۰,۰۰۰	۴۱	۳۰۰,۰۰۰	۱۰۰,۰۰۰	۱۱۷,۵۶۴,۰۰۰	
شکر سفید	قند کرچ	نقدی	۲۰,۶۰۰	۲۰,۶۰۰	۲۰,۶۰۰	۳۰۰	۲۱,۰۰۰	۳۰۰	۳۰۰	۶,۱۸۰,۰۰۰	
کتچاله سوبا پالیت	آرژانتین	نقدی	۱۶,۵۵۰	۱۶,۵۵۰	۱۶,۵۵۰	۴۰	۱۶,۵۵۰	۴۰	۴۰	۶۶۲,۰۰۰	
ذرت دامه ای	استان مرکزی	نقدی	۸,۵۰۰	۸,۵۰۰	۸,۵۰۰	۳۰۰	۱۵,۸۰۰	۲۵۰	۲۵۰	۲,۱۲۵,۰۰۰	
قیر ۶۰۷۰	نفت جی	نقدی	۰	۰	۰	۲,۰۰۰	۱۰,۰۸۳	۰	۰	۰	
قیر ۶۰۷۰	نفت جی	نقدی	۱۰,۰۸۳	۱۰,۰۸۳	۱۰,۰۸۳	۳,۰۰۰	۱۰,۰۸۳	۱,۳۸۰	۱,۳۸۰	۱۳,۹۱۴,۵۴۰	
قیر MC۲۵۰	نفت جی	نقدی	۱۵,۸۰۰	۱۵,۸۰۰	۱۵,۸۰۰	۱,۰۰۰	۱۵,۸۰۰	۹۴	۹۴	۱,۴۸۵,۲۰۰	
قیر امولسیون CRS۱	نفت جی	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۸,۸۰۰	۰	۰	۰	
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۱۰,۷۳۱	۱۰,۷۳۱	۱۰,۷۳۱	۴,۳۳۰	۱۰,۷۳۱	۴,۳۳۰	۴,۳۳۰	۴۶,۶۶۵,۲۳۰	
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۱۰,۷۳۱	۱۰,۷۳۱	۱۰,۷۳۱	۶,۰۰۰	۱۰,۷۳۱	۴,۱۵۰	۴,۱۵۰	۴۴,۵۳۳,۶۵۰	
قیر ۸۵۱۰۰	نفت پاسارگاد تبریز	نقدی	۱۱,۰۹۲	۱۱,۰۹۲	۱۱,۰۹۲	۱۱,۰۰۰	۱۱,۰۹۲	۸,۲۸۸	۸,۲۸۸	۹۱,۳۳۰,۴۹۶	
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد اراک	نقدی	۱۰,۰۸۳	۱۰,۰۸۳	۱۰,۰۸۳	۱,۷۴۰	۱۰,۰۸۳	۱,۷۴۰	۱,۷۴۰	۱۷,۵۴۴,۴۲۰	
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد اراک	نقدی	۱۰,۰۸۳	۱۰,۰۸۳	۱۰,۰۸۳	۴,۰۰۰	۱۰,۰۸۳	۳,۰۰۰	۳,۰۰۰	۳۰,۲۴۹,۰۰۰	
قیر ۸۵۱۰۰	نفت پاسارگاد اراک	نقدی	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۱۰,۰۸۳	۰	۰	۰	
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۱۰,۶۶۱	۱۰,۶۶۱	۱۰,۶۶۱	۱,۵۰۰	۱۰,۶۶۱	۱۵۲	۱۵۲	۱,۶۲۰,۴۷۲	
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۱۰,۶۶۱	۱۰,۶۶۱	۱۰,۶۶۱	۴,۰۲۰	۱۰,۶۶۱	۴,۰۲۰	۴,۰۲۰	۴۲,۵۵۷,۲۲۰	
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۱۴,۷۷۵	۱۴,۷۷۵	۱۴,۷۷۵	۳۰۰	۱۴,۷۷۵	۲۱۵	۲۱۵	۳,۱۷۶,۶۲۵	
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۱۱,۱۷۷	۱۱,۱۷۷	۱۱,۱۷۷	۲,۰۰۰	۱۱,۱۷۷	۱,۷۲۸	۱,۷۲۸	۱۹,۵۳۷,۳۹۶	
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۱۱,۲۰۲	۱۱,۲۰۲	۱۱,۲۰۲	۲,۰۰۰	۱۱,۲۰۲	۵۰۰	۵۰۰	۵,۶۰۱,۰۰۰	
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۱۱,۲۰۲	۱۱,۲۰۲	۱۱,۲۰۲	۲,۴۱۲	۱۱,۲۰۲	۲,۴۱۲	۲,۴۱۲	۲۷,۰۱۹,۲۲۴	
قیر MC۲۵۰	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۱۴,۷۷۵	۱۴,۷۷۵	۱۴,۷۷۵	۳۰۰	۱۴,۷۷۵	۵۰	۵۰	۷۳۸,۷۵۰	
قیر MC۲۵۰	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی (مچینگ)	۱۴,۷۷۵	۱۴,۷۷۵	۱۴,۷۷۵	۰	۱۴,۷۷۵	۱۵۰	۱۵۰	۲,۲۱۶,۲۵۰	
قیر ۶۰۷۰-۶۰۷۰ صادراتی	توسعه نفت هرمزان	نقدی (\$)	۱۲,۳۰۷	۱۲,۳۰۷	۱۲,۳۰۶	۱,۱۵۰	۱۲,۳۰۶	۱,۱۵۰	۱,۱۵۰	۱۴,۱۵۲,۵۹۰	
مونو اتیلن گلاکول	پتروشیمی مارون	نقدی	۲۴,۱۷۷	۲۴,۱۷۷	۲۴,۱۷۷	۵۰۶	۲۴,۱۷۷	۲۲	۲۲	۵۲۱,۸۹۴	
مونو اتیلن گلاکول	پتروشیمی مارون	نقدی (مچینگ)	۲۴,۱۷۷	۲۴,۱۷۷	۲۴,۱۷۷	۰	۲۴,۱۷۷	۲۲	۲۲	۵۲۱,۸۹۴	
مونو اتیلن گلاکول	پتروشیمی شازند	نقدی	۲۴,۱۷۷	۲۴,۱۷۷	۲۴,۱۷۷	۱,۱۰۰	۲۴,۱۷۷	۳۰۸	۳۰۸	۷,۴۴۶,۵۱۶	
مونو اتیلن گلاکول	پتروشیمی شازند	نقدی (مچینگ)	۲۴,۱۷۷	۲۴,۱۷۷	۲۴,۱۷۷	۰	۲۴,۱۷۷	۲۲	۲۲	۵۲۱,۸۹۴	
اسید سولفوریک	پتروشیمی رازی	نقدی	۲,۳۵۶	۲,۳۵۶	۲,۳۵۶	۸۰۰	۲,۳۵۶	۱۲۰	۱۲۰	۲۷۰,۷۲۰	
اسید سولفوریک	پتروشیمی رازی	نقدی (مچینگ)	۲,۳۵۶	۲,۳۵۶	۲,۳۵۶	۰	۲,۳۵۶	۱۸۰	۱۸۰	۴۰۶,۰۸۰	
دی اتیلن گلاکول	پتروشیمی مارون	نقدی	۲۶,۲۵۳	۲۶,۲۵۳	۲۶,۲۵۳	۲۲۰	۲۶,۲۵۳	۱۹۸	۱۹۸	۵,۱۹۸,۰۹۴	
دی اتیلن گلاکول	پتروشیمی مارون	نقدی (مچینگ)	۲۶,۲۵۳	۲۶,۲۵۳	۲۶,۲۵۳	۰	۲۶,۲۵۳	۲۲	۲۲	۵۲۷,۵۶۶	
اکلیل بزن خطی	پتروشیمی بیستون	سلف	۴۵,۵۰۰	۴۵,۵۰۰	۴۵,۵۰۰	۲,۰۰۰	۴۵,۵۰۰	۴۸۰	۴۸۰	۲۱,۸۴۰,۰۰۰	
ارتوزایلین	پتروشیمی بروهیه	سلف	۲۱,۳۳۴	۲۱,۳۳۴	۲۱,۳۳۴	۵۰۰	۲۰,۸۷۷	۱۰,۲۰	۵۰۰	۱۰,۶۶۲,۰۴۰	
ارتوزایلین	پتروشیمی بوعلی سینا	سلف	۲۰,۸۷۷	۲۰,۸۷۷	۲۰,۸۷۸	۷۰۰	۲۰,۸۷۷	۷۶۰	۷۶۰	۱۴,۹۱۳,۴۴۰	
کربنات سدیم سبک	پتروشیمی شیراز	نقدی	۸,۰۲۲	۸,۰۲۲	۸,۱۵۹	۴۰۰	۶,۸۸۹	۱۰,۸۰	۴۰۰	۳,۲۰۸,۹۷۰	
اوره صنعتی	پتروشیمی خراسان	نقدی	۱۰,۳۱۹	۱۰,۳۱۹	۱۰,۳۱۹	۵۰۰	۱۰,۳۱۹	۲۱۰	۲۱۰	۲,۱۶۲,۹۹۰	
اوره صنعتی	پتروشیمی شیراز	نقدی	۱۰,۳۱۹	۱۰,۳۱۹	۱۰,۳۱۹	۵۰۰	۱۰,۳۱۹	۳۰	۳۰	۳۰۹,۵۷۰	
اوره صنعتی گرانه‌وله	پتروشیمی کرمانشاه	نقدی	۹,۷۸۷	۹,۷۸۷	۹,۷۸۷	۴۰۰۰	۹,۷۸۷	۱,۷۲۰	۱,۷۲۰	۱۶,۸۳۳,۶۴۰	
اوره صنعتی گرانه‌وله	پتروشیمی کرمانشاه	نقدی (مچینگ)	۹,۷۸۷	۹,۷۸۷	۹,۷۸۷	۰	۹,۷۸۷	۲۰	۲۰	۱۹۵,۵۷۰	
بزن	پتروشیمی بوعلی سینا	سلف	۱۸,۹۱۰	۱۸,۹۱۰	۱۸,۹۱۰	۲,۰۰۰	۱۸,۹۱۰	۴۰۰	۴۰۰	۷,۵۶۲,۰۰۰	
اسید استیک	پتروشیمی فن آوران	نقدی	۱۴,۹۱۴	۱۴,۹۱۴	۱۴,۹۱۴	۵۰۶	۱۴,۹۱۴	۵۰۶	۵۰۶	۷,۵۶۶,۴۴۴	
دی اتانول آمین	پتروشیمی شازند	نقدی	۴۴,۲۱۴	۴۴,۲۱۴	۴۴,۲۱۴	۱۱۰	۴۴,۱۹۵	۶۳۸	۱۱۰	۴,۸۶۳,۵۴۰	
جوش شیرین	پتروشیمی شیراز	نقدی	۲۳,۳۹۹	۲۳,۳۹۹	۲۳,۴۵۸	۷۰۰	۲۳,۱۹۰	۱۵۷۰	۷۰۰	۸,۲۵۵,۵۸۰	
زایلین مخلوط	پتروشیمی بندرامام	سلف	۱۸,۲۶۲	۱۸,۲۶۲	۱۸,۲۶۲	۵۰۰	۱۸,۲۶۲	۱۶۰	۱۶۰	۲,۹۲۱,۹۲۰	
زایلین مخلوط	پتروشیمی بندرامام	سلف (مچینگ)	۱۸,۲۶۲	۱۸,۲۶۲	۱۸,۲۶۲	۰	۱۸,۲۶۲	۱۲۰	۱۲۰	۲,۱۹۱,۴۴۰	
اسید تریتالیک	پتروشیمی تندگویان	سلف	۲۲,۰۲۱	۲۲,۰۲۱	۲۲,۰۲۱	۲۰۰	۲۲,۰۲۱	۱۰۰	۱۰۰	۲,۲۰۲,۱۰۰	
کربنات سدیم سنگین	پتروشیمی شیراز	سلف	۷,۷۷۷	۷,۸۸۹	۸,۰۰۱	۲۰۰	۷,۳۲۷	۶۱۰	۲۰۰	۱,۵۷۷,۸۰۰	
نرمال بوتانول	پتروشیمی شازند	نقدی	۳۲,۹۵۱	۳۲,۹۵۱	۳۲,۹۵۱	۵۰۶	۲۹,۹۵۶	۱,۰۵۶	۵۰۶	۱۶,۶۷۳,۳۰۶	
دی اتیل هگزانول	پتروشیمی شازند	نقدی	۴۲,۴۰۰	۴۲,۴۰۰	۴۳,۰۰۹	۲۲۰	۴۱,۰۱۶	۸۱۴	۲۲۰	۹,۴۴۲,۹۶۰	
کریستال ملاین	پتروشیمی خراسان	نقدی	۴۱,۴۳۵	۴۱,۴۳۵	۴۱,۴۳۵	۲۰۰	۴۱,۴۳۵	۳۶۰	۳۶۰	۱۴,۹۱۶,۶۴۰	
کریستال ملاین	پتروشیمی خراسان	نقدی (مچینگ)	۴۱,۴۳۵	۴۱,۴۳۵	۴۱,۴۳۵	۰	۴۱,۴۳۵	۸۰	۸۰	۳,۳۱۴,۸۰۰	
پلی اتیلن سنگین لوله ۲۰-۱۰ CRP۱۰	پتروشیمی جم	نقدی (مچینگ)	۴۷,۱۴۱	۴۷,۱۴۱	۴۷,۱۴۱	۰	۴۷,۱۴۱	۱۱۰	۱۱۰	۵,۱۸۵,۵۱۰	
پلی اتیلن سنگین اکستروژن EX۳	پتروشیمی شازند	نقدی (مچینگ)	۴۶,۸۲۱	۴۶,۸۲۱	۴۶,۸۲۱	۰	۴۶,۸۲۱	۴۰	۴۰	۱,۸۷۲,۸۴۰	
پلی اتیلن سنگین فیلم EX۵	پتروشیمی مارون	نقدی (مچینگ)	۴۴,۲۶۴	۴۴,۲۶۴	۴۴,۲۶۴	۰	۴۴,۲۶۴	۶۶	۶۶	۲,۳۲۱,۴۴۴	
پلی اتیلن سنگین فیلم ۷۰۰ F	پتروشیمی مهر	نقدی (مچینگ)	۴۶,۵۹۴	۴۶,۵۹۴	۴۶,۵۹۴	۰	۴۶,۵۹۴	۲۲	۲۲	۱,۰۲۵,۰۶۸	
پلی اتیلن سنگین تریزین HI۰۵۰	پتروشیمی بندرامام	نقدی (مچینگ)	۴۶,۵۴۴	۴۶,۵۴۴	۴۶,۵۴۴	۰	۴۶,۵۴۴	۳۰	۳۰	۱,۲۷۹,۸۲۰	
پلی اتیلن سنگین بادی OFF-۲۵۰ درجه ۱	پتروشیمی بندرامام	نقدی (مچینگ)	۴۵,۷۹۹	۴۵,۷۹۹	۴۵,۷۹۹	۰	۴۴,۷۹۹	۲۰	۲۰	۸۵۵,۹۸۰	
پلی اتیلن سنگین بادی BLD۲	پتروشیمی بندرامام	نقدی (مچینگ)	۴۵,۱۷۶	۴۵,۱۷۶	۴۵,۱۷۶	۰	۴۵,۱۷۶	۶۶	۶۶	۲,۹۸۱,۶۱۶	



شاخص های بازار

شاخص کل	۶۵,۹۳۹,۱۰
شاخص صنعت	۵۵,۳۶۵,۶۰
شاخص آزاد شناور	۷۵,۳۱۰,۲۰
شاخص بازار اول	۴۸,۸۷۴,۳۰
شاخص بازار دوم	۱۲۷,۷۱۴,۰۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار آمریکا	۳۴,۴۶۰	۳۴,۵۱۰
یورو اروپا	۴۱,۱۲۰	۴۱,۱۷۰
پوند انگلیس	۵۲,۶۳۰	۵۲,۶۸۰
دلار کانادا	۲۹,۸۱۰	۲۹,۸۶۰
دلار استرالیا	۲۸,۴۱۰	۲۸,۴۶۰
فرانک سوئیس	۳۳,۵۵۰	۳۴,۲۰۰
ین ژاپن	۲۹۱,۵	۲۹۵
درهم امارات	۹,۴۰۰	۹,۴۵۰

فراپورس

گشایش نماد بیمه اتکایی ایرانیان در بازار اول فراپورس

دقایقی پیش نماد شرکت بیمه اتکایی ایرانیان پس از ارتقا از بازار پایه به بازار اول فراپورس ایران، با قیمت هر سهم ۱۸۹۱ ریال گشایش یافت. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی فراپورس ایران، نماد یک هزار و ۵۳۵ میلیارد ریالی شرکت بیمه اتکایی ایرانیان در حالی امروز در بازار اول فراپورس گشایش یافت که هر سهم آن ۱۸۹۱ ریال قیمت خورد. هیات پذیرش فراپورس در تاریخ ۱۵ مهرماه موافقت خود را با پذیرش شرکت بیمه اتکایی ایرانیان در بازار اول اعلام کرد و گشایش نماد «اتکایی» در این بازار بر همین اساس انجام شده است. گفتنی است قیمت پایانی سهام این شرکت، میانگین موزون معاملات روزانه سهام در روز جاری خواهد بود. هم چنین در بازار نقدی فراپورس ایران شاخص کل فراپورس با ۳ واحد کاهش به ۷۲۸ واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فراپورس ایران به ۶۰ هزار میلیارد تومان، تعداد معاملات انجام شده ۱۷ هزار و ۷۱۹ واحد و ارزش معاملات امروز ۱۰۲ میلیارد تومان بوده است.

نحوه تسویه بدهکاران حساب ذخیره ارزی تعیین تکلیف شد

تخفیف ۸ هزار میلیارد تومانی بانک مرکزی به بدهکاران



شورای پول و اعتبار نحوه تسویه بدهکاران حساب ذخیره ارزی با عاملیت بانکهای دولتی را تصویب کرد. به گزارش مناقصه مزایده، شورای پول و اعتبار در صندوق یکمین جلسه خود در مورخ ۲۳ دی ماه ۱۳۹۲ طی مصوبه ای تعیین کرد که تسهیلات گیرندگان حساب ذخیره ارزی در صورتی که اقساط معوق خود را ظرف مدت ۶ ماه تسویه کنند، مشمول بخشودگی جرایم دیرکرد شده و نرخ تبدیل ارز جهت تسویه اقساط معادل ۷۰ درصد نرخ ارز روز، تسویه می شود. هم چنین در صورتی که اقساط معوق خود را ظرف یک سال تسویه کنند، ضمن بهره مندی از بخشودگی جرایم، نرخ تبدیل ارز آن ها معادل ۸۵ درصد نرخ روز محاسبه و اعمال خواهد شد.

بنابر گزارش بانک مرکزی در ادامه این جلسه، احمدی، دبیر کل بانک مرکزی درمورد اجرای سامانه های زیرساختی از جمله سامانه چکاوک توضیحاتی ارائه کرد و شورای پول و اعتبار ضمن حمایت از اقدامات انجام شده از سوی بانک مرکزی در این زمینه، تأکید کرد: تسریع لازم را در اجرای شدن سامانه مذکور در کل کشور به عمل آورده و دستاوردهای اجرای این طرح ملی در شورای پول و اعتبار مطرح شود. هم چنین با مصوبه شورای پول و اعتبار، با توجه به حجم معوقات ۹۸ میلیارد دلاری حساب ذخیره ارزی، اگر بدهکاران در مهلت ۶ ماه تسویه کنند ۸ هزار میلیارد تومان و اگر در مهلت یک ساله بازپرداخت کنند ۴ هزار میلیارد تومان کم تر از مصوبه قبلی شورا، تسویه بدهی خواهد داشت. به گزارش فارس، شورای پول و اعتبار بار دیگر برای تعیین تکلیف و وصول بدهی های تسهیلات گیرندگان حساب ذخیره ارزی، روشی را تصویب کرد.

طبق گزارش های رسمی، از مجموع ۲۱,۲ میلیارد دلار از اصل و سود تسهیلات دلاری پرداخت شده، ۴ میلیارد دلار وصول شده، ۴ میلیارد دلار بابت بدهی دولت به ۴ بانک واگذار شده تسویه شده اما بدهکاران را پرداخت نکرده است. هم چنین حدود ۱,۸ تادو میلیارد دلار هم بابت مربوط به جرمه تأخیر (بهره متعلقه) به مطالبات غیر جاری منظور شده، حدود ۱,۶ میلیارد دلار نیز عملکرد شفافی گزارش نشده است و بانک مرکزی هنوز اطلاعات شفافی در این زمینه کسب نکرده و ۶ میلیارد دلار هنوز سررسید نشده است. در مجموع ۹,۸ میلیارد دلار از منابع معوق شده است. بنابر این ۲۰ درصد از این منابع بازپرداخت شده، ۴۶ درصد غیر جاری بوده و حدود ۲۵ درصد نیز در سررسید آتی پرداخت می شود. هم چنین ۵۱,۵ درصد از تسهیلات از محل

برخی اعضای اتاق بازرگانی و فعالان اقتصادی عملاً به اجرا در نیامد. آبان ماه امسال که رییس کل بانک مرکزی به اتاق بازرگانی ایران رفته بود، در واکنش به انتقاداتی از این دست و این که فعال اقتصادی با دلار ۷۰۰ تومان و یا ۹۰۰ تومان تسهیلات ارزی گرفته، چرا باید با نرخ ۲۷۰۰ تومانی بازپرداخت کند، جلسه شورای پول و اعتبار برای تصویب نحوه بازپرداخت تسهیلات ارزی در سال گذشته را تشریح کرد و گفت: وقتی طرح نحوه بازپرداخت تسهیلات حساب ذخیره ارزی آماده شده بود، نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت به دلیل جلسه ای که در مجلس شورای اسلامی بود امکان حضور نداشت و در جلسه بعد هم به همین دلیل طرح مطرح نشد، در جلسه سوم به اصرار اعضای ناظر شورای پول و اعتبار، طرح بدون حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت طرح با اکثریت آراء به تصویب رسید. براساس این گزارش در آن مصوبه شورا مقرر شده بود بدهکاران حساب ذخیره ارزی معوقات خود را با نرخ از میاندهای بازپرداخت کنند. سیف ادامه داد: اواخر جلسه، نعمت زاده وارد اتاق شدند که من به وی در نامه ای نوشتم که باز هم امکان بررسی مجدد وجود دارد. سیف تأکید کرد: محاسبه ای که بانک مرکزی انجام داده بر مبنای ریال بوده و اگر مبنای ریال قرار دهیم تکلیف روشن می شود و نشان می دهد که تسهیلات گیرنده بازپرداخت تسهیلات به نرخ

تفاوت اصلی مصوبه فعلی با مصوبه قبلی در این جا مشخص می شود که بدهکاران در صورتی که در مهلت ۶ ماهه این بدهی را پرداخت کنند، حدود ۸ هزار میلیارد تومان کم تر بازپرداخت خواهند کرد و اگر در مهلت یک ساله این کار انجام شود ۴ هزار و ۱۸۰ میلیارد تومان از مجموع بدهی های کسر خواهد شد

پیش بینی بانک جهانی از اقتصاد ایران

بانک جهانی، پیش بینی خود از رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۱۵ را به کم تر از نصف کاهش داد و اعلام کرد اقتصاد ایران در سال ۲۰۱۴ رشد ۵,۱ درصدی داشته است. بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود با عنوان دورنمای اقتصادی جهان پیش بینی خود از رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۱۵ را کاهش داده است. این نهاد بین المللی پیش بینی کرده است اقتصاد ایران در سال جاری میلادی تنها ۰,۹ درصد رشد داشته باشد. در گزارش قبلی این سازمان که مهر ماه منتشر شده بود رشد اقتصادی ایران برای سال ۲۰۱۵ بالغ بر ۲,۲ درصد پیش بینی شده بود. بانک جهانی هم چنین در این گزارش رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۱۴ را ۱,۵ درصد برآورد کرده است. براساس این گزارش در ۳ ماهه نخست سال ۲۰۱۴ برابر با زمستان ۹۲ رشد اقتصادی ایران ۱۳,۳ درصد بوده اما این رقم در ۳ ماهه دوم ۲۰۱۴ برابر با بهار ۹۲ به منفی ۰,۴ درصد رسیده است. بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران رشد اقتصادی ایران در فصل بهار ۹۲ را مثبت و بالغ بر ۴,۶ درصد برآورد کرده است. بانک جهانی کل تراز حساب های جاری ایران در سال ۲۰۱۴ را معادل ۳,۶ درصد تولید ناخالص داخلی دانسته و پیش بینی کرده است این رقم در سال ۲۰۱۵ به منفی ۲,۶ درصد تولید ناخالص داخلی برسد. در ۳ ماهه سوم سال ۲۰۱۴ برابر با تابستان ۹۳ متوسط نرخ تورم ایران به ۲۳,۷ درصد رسیده است. نرخ تورم ۱۲ ماهه ایران در نوامبر ۲۰۱۴ نیز ۲,۴ درصد اعلام شده است. به گزارش هم چنین از رشد قابل توجه تولیدات صنعتی ایران در ۳ ماهه سوم ۲۰۱۴ برابر با تابستان ۹۲ خبر داده است. بر اساس برآوردهای این نهاد بین المللی تولیدات صنعتی ایران در ۳ ماهه سوم ۲۰۱۴ رشد ۱۷,۳ درصدی داشته است. در ۳ ماهه دوم ۲۰۱۴ تولیدات صنعتی ایران رشد منفی ۱۵,۹ درصدی را تجربه کرده بود. در ۳ ماهه اول ۲۰۱۴ نیز تولیدات صنعتی ایران رشد ۸,۵ درصدی داشته است.

توزیع کارت هوشمند بانک قرض الحسنه مهر

هم زمان با سفر مدیر عامل بانک قرض الحسنه مهر ایران به استان خراسان رضوی توزیع کارتهای هوشمند این بانک آغاز شد. به گزارش مناقصه مزایده، در سفر وی به مشهد و طی بازدید از بانه بانک قرض الحسنه مهر ایران منتظر در مرکز مدیریت حوزه علمیه خراسان و دیدار با مسوولین مرکز مدیریت، توزیع کارتهای هوشمند طلاب خراسان رسماً آغاز شد. کارتهای هوشمند طلاب که طی قرار داده منعقد بین بانک قرض الحسنه مهر ایران و مرکز مدیریت حوزه علمیه خراسان جهت ساماندهی و تسهیل در امور مالی و بانکی طلاب طراحی و صدور آن آغاز شده بود، فاز اول توزیع آن جهت ۱۵ هزار نفر از طلاب خراسانی آغاز شد. شایان ذکر است این کارتها علاوه بر قابلیت کارت بانکی متصل به شبکه شتاب، کارت شناسایی عکس دار با درج مشخصات دارنده کارت نیز می باشد که کلیه خدمات آموزشی، پژوهشی، تسهیلاتی، معافیتی تحصیلی و... حوزه علمیه خراسان از طریق این کارت انجام خواهد شد. این اقدام گامی نوین در جهت ارائه خدمات الکترونیکی بانک قرض الحسنه مهر ایران در شبکه بانکی کشور به حساب می آید.

فروش شارژ اعتباری رایتل در بانک انصار

فروش شارژ اعتباری رایتل در شعب بانک انصار در سراسر کشور شروع شد. به گزارش مناقصه مزایده، با توجه به آماده سازی زیرساخت های فروش بین رایتل، از این پس مشتریان عزیز بانک انصار در سراسر کشور از طریق درگاه های الکترونیکی بانک امکان دریافت شارژ اعتباری رایتل را دارند.

افتتاح دفتر پست بانک ایران در بشرویه

به منظور فراهم کردن دسترسی عمومی هموطنان به خدمات متنوع بانکی به ویژه در نقاط روستایی، دفتر مستقل پست بانک ایران در روستای خانیک یکی بخش ارسک از توابع شهرستان بشرویه طی مراسمی با حضور مسؤولان پست بانک استان خراسان جنوبی، بخشدار خانیک، یگی و مجد، اعضای شورای اسلامی و اهالی این روستا افتتاح و به بهره برداری رسید. به گزارش مناقصه مزایده، محمود کریم پور مدیر شعب پست بانک استان خراسان جنوبی در این مراسم ضمن قدردانی از مسؤولان برای راه اندازی این دفتر، به معرفی خدمات متنوع بانکی پرداخت و خواستار حمایت مسؤولان و انتقال منابع دستگاه های مرتبط با روستاها به دفتر مذکور شد.

آگهی فراخوان جهت پیش ارزیابی

به منظور تامین منابع مالی، احداث و بهره برداری

((تصفیه خانه سامانه انتقال آب شرب محور بن - بروجن)) در قالب قراردادی B.O.T

شرکت آب منطقه ای چهار محال و بختیاری در نظر دارد تامین منابع مالی، احداث و بهره برداری ((تصفیه خانه سامانه انتقال آب شرب محور بن - بروجن)) را به روش B.O.T و در قالب خرید تضمینی آب براساس بند «الف» ماده (۱۴۲) قانون برنامه پنجم از طریق رقابت عمومی و با رعایت قوانین، مقررات و آیین نامه های اجرایی مربوطه و با شرایط ذیل، به سرمایه گذار واجد شرایط واگذار نماید.

الف: شرح مختصری از پروژه:

برآورد هزینه سرمایه گذاری اولیه طرح: حدود ۵۰۰ میلیارد ریال

دوره احداث: ۲ سال

دوره بهره برداری تجاری: ۱۵ سال

خریدار: وزارت نیرو

ب: شرایط سرمایه گذار: امکان تامین سرمایه مورد نیاز و داشتن سابقه مدیریتی، اجرایی و بهره برداری پروژه های مشابه

۱- اسناد ارزیابی توان اجرای کار از تاریخ ۹۳/۱۰/۲۴ لغایت ۹۳/۱۱/۰۵ از طریق دفتر امور طرح بن - بروجن - شرکت مهندسین مشاور زیستاب در اختیار سرمایه گذاران واجد شرایط که نسبت به اعلام آمادگی اقدام نموده اند قرار می گیرد. پیشنهادات تنظیم و حداکثر تا ساعت ۱۴/۳۰ روز دوشنبه مورخ ۹۳/۱۱/۲۰ به نشانی: تهران - خیابان دکتر فاطمی غربی، کوچه پروین، پلاک ۱، کد پستی: ۱۴۱۸۶۳۵۴۴۱ دفتر امور طرح بن - بروجن تحویل و رسید دریافت دارند.

۲- تاریخ بازگشایی اسناد مذکور در روز سه شنبه مورخ ۹۳/۱۱/۲۱ در محل شهرکرد- بلوار فارابی، نبش خیابان هفت تیر، شرکت آب منطقه ای چهار محال و بختیاری می باشد.

روابط عمومی شرکت آب منطقه ای چهار محال و بختیاری

م الف / ۴۴۶۶

کتاب های تدوین شده در روزنامه مناقصه مزایده



برای تهیه کتاب ها با دفتر روزنامه تماس بگیرید

۸۸۴۷۵۷۹۰

نوبت دوم

دوم مرحله ای

آگهی مناقصه

شماره: ۹۳/۷۵/۷



اداره کل حمل و نقل و پانه های استان همدان

موضوع: خریداری، نصب، راه اندازی، بهره برداری و خرید خدمات سیستم توزین در حال حرکت (WIM) مهلت و محل دریافت اسناد: پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخه ۱۳۹۲/۱۱/۰۴ - بلوار سید جمال الدین اسدآبادی - نبش بلوار شهید ستار ابراهیمی (دبیرخانه) مهلت و محل تحویل اسناد و ارائه پیشنهادات: پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۳/۱۱/۱۴ - آدرس صدرا اشاره (دبیرخانه) تاریخ بازگشایی پاکات: ساعت ۹ صبح دوشنبه مورخه ۱۳۹۳/۱۱/۱۵ مبلغ ضمانت نامه: ۳۳۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت: <http://iets.mporg.ir> و www.hamedan.rmtto.ir مراجعه نمایید.

اداره کل حمل و نقل و پایانه های استان همدان - دبیرخانه کمیسیون معاملات

یک مرحله ای

نوبت اول

آگهی مزایده عمومی

به استناد بند الف ماده ۱۳ قانون مناقصات

نام سازمان: دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درماتی البرز - بیمارستان دکتر شریعتی موضوع: واگذاری امور آزمایشگاه بیمارستان محل دریافت اوراق: دبیرخانه مرکز دانشگاه (طبقه همکف) مهلت دریافت اوراق: به مدت ۳ روز کاری از تاریخ ۹۳/۱۰/۲۸ لغایت ۹۳/۱۱/۰۳ مهلت قبول پیشنهادات (تحویل پاکات): به مدت ۹ روز کاری از تاریخ ۹۳/۱۱/۰۳ لغایت ۹۳/۱۱/۱۳ محل تحویل پاکات مزایده دبیرخانه حراست دانشگاه (طبقه اول) می باشد. میزان سپرده تضمین شرکت در مزایده: ۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به صورت قیض واریزی به حساب جاری ۱۶۹/۴۴۴۴۵۷۸۰ نزد بانک ملت شعبه مهستان کرج کد ۸۸۳۷۷/۱۱ از الله ضمانت نامه بانکی بنام دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز که مدت ضمانت نامه نباید کمتر از ۳ ماه باشد. تذکر: جهت دریافت اوراق مزایده، ارائه قیض واریزی به مبلغ ۲۰۰,۰۰۰ ریال به حساب جاری ۲۰۰۶/۱۶۹۱۶۰۲۱۰ نزد بانک ملی شعبه استادمطهری کرج کد ۲۶۴۰ به نام دانشگاه علوم پزشکی البرز و معرفی نامه شرکت الزامی می باشد. تذکر: در صورت دریافت تذکر باخطا کتبی از بابت قرارداد مشابه با دانشگاه و یا واحدهای تابعه آن، متقاضی حق شرکت در مزایده را نخواهد داشت. پرداخت هزینه چاپ آگهی ها به عهده برنده مزایده می باشد. کارفرما در رد قبول یک یا کلیه پیشنهادات مجاز و مختار می باشد. نشانی سازمان: بلوار طالقانی شمالی - بالاتر از میدان طالقانی - شهرک اداری - ساختمان مرکزی ساعت کاری دانشگاه از روز شنبه تا چهارشنبه، ساعت ۱۶ لغایت ۱۶ می باشد. شماره تماس: ۲۲۵۸۸۹۲۰ - ۲۴

شهداد روحانی: نگفتم «یانی» بی سواد است



شهداد روحانی گفت: من هیچ گاه نگفتم یانی بی سواد است، زیرا ادبیات من اصلا این گونه نیست و هیچ وقت برای این که خودم را بالا ببرم، کسی را پایین نمی آورم. به گزارش ایسنا، این رهبر ار کستر اظهار کرد: چندی پیش یکی از هنرمندان در مصاحبه‌ای به نقل از من گفته بود که یانی یک بی‌سواد است اما من هیچ گاه این حرف را نزده‌ام. موضوع به آن جا برمی گردد که وقتی سال‌ها پیش به ایران آمده بودم، روزنامه‌ای مفصل با من مصاحبه کرد و من هم توضیحاتی ارایه دادم. او ادامه داد: من در آن مصاحبه راجع به تنظیم و ار کستراسیون آثار یانی صحبت کرده بودم که بر عهده بنده بود. به هر حال یانی نتوانیسی و نت‌خوانی بد نیست. این حرفی است که خود یانی نیز همیشه با افتخار در مصاحبه‌هایش بیان می‌کند. یانی ذوق و قریحه بسیار زیادی برای موسیقی دارد.

صاحب امتیاز و مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده ■ سردبیر و مدیر اجرایی: علی قره‌دغلی

رایانگارمدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com ■ رایانگار سردبیر: mozaqaydeh@gmail.com

رایانگار بازگانی: monaqeseh1@gmail.com ■ رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com

توزیع: موسسه رازندگی ■ تیئوگرافی و چاپ: روزتاب

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه» مزایده» دارای مثنی مستقل خود می‌باشد.

فرهنگی اجتماعی

۳میلیارد هزینه دکورهای شهر موش‌ها به بادمی رود



منیزه حکمت از هزینه ۳ میلیاردی برای ساخت دکورهای فیلم «شهر موش‌ها ۲» می گوید که این روزها در معرض تخریب است. منیزه حکمت یکی از دو تهیه کننده فیلم «شهر موش‌ها ۲» که پرفروش ترین فیلم تاریخ سینمای ایران لقب گرفته است در گفت‌وگو با مهر درباره این که قرارست دکورهای این فیلم تخریب شود، گفت: در صورت ادامه تهدیدها قسمت سوم «شهر موش‌ها» را نمی سازم. وی افزود: نمی توانم منکر شوم که تعاونی ناچا با لطف احمدی مقدم، فرمانده نیروی انتظامی و سعیدمنظر المهدی، معاون اجتماعی ناچا، ۴ سوله‌ای را در اختیار ما قرار دادند تا بتوانیم دکور «شهر موش‌ها» را در آن بسازیم ولی این سوله متروک بود و ما سوله را با تجهیز برق و دیگر امکانات قابل استفاده کردیم. البته بعد از مدتی ۳ سوله را از ما گرفتند و آن را در اختیار سریال‌های تلویزیونی گذاشتند و گفتند تجهیزات آن یک سوله را نیز خراب می کنند.

روز ملی هوای پاک

کاهش ۱۵۰ درصدی بنزن در هوای تهران با حذف بنزین پتروشیمی

مینا زمانیان – معاون انسانی سازمان محیط زیست با بیان این که میزان بنزن در برخی نقاط تهران از ۸۰۵ پی پی بی در سال ۸۹، به ۶۴ پی پی بی در سال جاری رسیده گفت: مهم ترین عامل این کاهش حذف بنزین پتروشیمی از چرخه سوخت است.

به گزارش خبرنگار **«مناقصه»**، سعید منصدی در نشست خبری که به مناسبت روز هوای پاک پیش از ظهر چهارشنبه در سازمان محیط زیست برگزار شد با بیان این مطلب افزود: بنا بر قولی که ۲۹ دی ماه سال گذشته مبنی بر آغاز سال هوای پاک دادیم در یک سالی که از این تاریخ گذشت مصوبه دولت در خصوص کاهش آلودگی هوا شامل ۹ محور و ۳۵ فعالیت نقش عمده‌ای در کاهش آلاینده‌های هوا داشت.

توزیع سوخت یورو ۴ در ۶ کلان شهر به گفته وی براساس اقدامات انجام شده در این مصوبه در یک سال گذشته بنزین پتروشیمی به طور کامل از چرخه سوخت کشور حذف شد و در حال حاضر در شهرهای تهران، کرج، اراک، مشهد، اصفهان و تبریز سوخت یورو ۴ توزیع می شود.

معاون انسانی سازمان محیط زیست مهم ترین دستاورد حاصل از این اقدام را کاهش میزان بنزن در هوای تهران و دیگر کلان شهرها عنوان کرد و افزود: براساس اندازه گیری های علمی که از سال ۸۹ در مجاورت پمپ بنزین ها و برخی از مبادین که بیش تری میزان غلظت بنزن به دلیل تخییر سوخت وجود دارد روند کاهش بنزن در شهر تهران بسیار قابل ملاحظه است.

بنزن سر طائز است و باید به طور کامل حذف شود

وی با بیان این که براساس استاندارد سازمان بهداشت جهانی میزان مواجه انسان با بنزن به دلیل سر طائز بودن این آلاینده در هوا با ستنی صفر باشد تأکید کرد: اگر چه هنوز با ستنی استاندارد فاصله داریم اما روند کاهش از ۸۰۵ پی پی بی در سال ۸۹ به ۶۴ پی پی بی در سال جاری نشان دهنده روند چشمگیر کاهش این آلاینده است و از سوی دیگر نشان دهنده غلظت بنزین پتروشیمی در به خطر انداختن سلامت مردم است.

معاون انسانی سازمان محیط زیست با

بیان این که این سازمان مسئولیتی در قبال چگونگی تولید، توزیع و واردات سوخت ندارد، محیط زیست نظارت خود را در بنزینی که وارد پاک خودروهای مردم می شود اعمال کرده و اجازه استفاده از بنزین غیر استاندارد را نمی دهد.

معاون انسانی سازمان محیط زیست یکی دیگر از اقدامات این سازمان در راستای استاندارد سازی سوخت را ساماندهی سوخت دیزل و گازوئیل

عنوان کرد و افزود: در حال حاضر میزان گوگرد موجود در گازوئیل از حدود ۹ تا ۷ هزار پی پی ام در سال های گذشته به زیر ۵۰ پی پی ام رسیده است که این استاندارد سازی در شهرهای کرج، اراک، تهران، شیراز و مشهد اعمال شده است. وی گفت: به همین جهت اتفاق بسیار خوبی که در سال آینده خواهد افتاد حذف مازوت به عنوان سوخت نیروگاه ها است اگر چه در حال حاضر نیز میزان مصرف مازوت در نیروگاه ها از ۴۰ میلیون لیتر در حدود ۱۵ میلیون لیتر رسیده که این اقدام با هماهنگی وزارت نفت انجام شده و از سال آینده در تمام فصول نیروگاه ها به جای استفاده از مازوت و گازوئیل از

گاز طبیعی استفاده خواهند کرد. منصدی اظهار داشت: البته در سال جاری میزان مصرف روزانه گاز طبیعی در نیروگاه ها به حدود ۱۱۰ میلیون مترمکعب رسیده که نسبت به سال گذشته که این میزان ۸۰ میلیون متر مکعب بوده ۳۰ میلیون مترمکعب افزایش داشته است.

وی این افزایش استفاده از گاز طبیعی در نیروگاه ها را ناشی از صرفه جویی در صنعت عنوان کرد و افزود: البته بخشی هم مربوط به افزایش تولید گاز طبیعی بوده است.

منصدی یکی دیگر از مواردی که در طی اجرای مصوبه کاهش آلودگی هوا اجرایی شده است را استاندارد سازی حوزه ها عنوان کرد و افزود: از سال ۸۴ تا سال ۹۲ هیچ گونه ارتقای در استاندارد خودروها انجام نشده بود ولی شهرویرا امسال استاندارد یورو ۴ اعمال شد و در حال حاضر این استاندارد چه در چرخه تولید چه در مرحله شماره گذاری به طور کامل اعمال می شود. وی افزود: کما این که هفته گذشته به دلیل رعایت نشدن این استاندارد در بخش های مختلف مذکور اجازه شماره گذاری برای تعدادی از خودروها تا زمانی که خود را به استاندارد یورو ۲ برسانند متوقف شد.

اتفاق بسیار خوبی که در سال آینده خواهد افتاد حذف مازوت به عنوان سوخت نیروگاه ها است اگر چه در حال حاضر نیز میزان مصرف مازوت در نیروگاه ها از ۴۰ میلیون لیتر در حدود ۱۵ میلیون لیتر رسیده که این اقدام با هماهنگی وزارت نفت انجام شده و از سال آینده در تمام فصول نیروگاه ها به جای استفاده از مازوت و گازوئیل از گاز طبیعی استفاده خواهند کرد



مطالعات اخیر محققان آمریکایی نشان می دهد که با استفاده از فن آوری اسمارت فون ها و موبایل به سادگی می توان لاغر شد. این تحقیق بر حدود ۱۳۷۷ شرکت کننده انجام شد و نتایج تحقیقات نشان داد، افرادی که چنین روندی را برای لاغر شدن پیش گرفته بودند پس از مدتی با کاهش وزن حداقلی در حدود ۲ کیلو گرم روبرو شدند. این آلیکیکشن بر روی همه سیستم عامل های موبایل قابل راه اندازی است.

باموبالتان لاغر شوید

روی خط ورزش

کی روش: بازی با قطر چالش بزرگی برای ماست

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران می گوید این تیم پنجشنبه بازی سختی را پیش رو خواهد داشت. کارلوس کی روش در نشست خبری پیش از دیدار ایران مقابل قطر اظهار کرد: مسلمان بازی سخت و دشواری را پیش رو داریم. قطر تیمی است که مراحل آماده سازی خود را به خوبی پشت سر گذاشته و در آخرین تورنمنتی که شرکت کرده، به قهرمانی رسیده است. این تیم با بهترین امکانات برای حضور در جام ملت های آسیا آماده شده است. هم چنین سرمربی بر تعالی تیم ملی در تمرین نشست خبری هم هنگامی که خبرنگاری، سؤالی درباره داوری از او پرسید به شوخی صحبتی را مطرح کرد که موجب خنده حضار شد. مسیر جالبی برای میکسدوم ورزشگاه انتخاب شده بود که بازیکنان می گفتند چرا این مسیر طولانی را باید برویم و در حالی که باید یکدیگر در این مسیر شوخی می کردند راه را طی کردند. برخی از بازیکنان تیم ملی ایران هنگام درخواست رسانه ها برای انجام مصاحبه با روی گشاده این کار را انجام می دادند. بازیکنانی هم بودند که ضمن احوالپرسی با خبرنگاران به شوخی می گفتند اگر مصاحبه کنیم آقا جواد ما را ۵۰۰ دلار جریمه می کند که مسعود شجاعی و اشکان دژاگه از جمله آن ها بودند.

ماجرای لابی سنگین کشورهای عربی از زبان پور کاظمی

رییس پیشین کمیته پزشکی دوپینگ کنفدراسیون وزنه برداری آسیا، گفت: انتظار نداشتیم این قدر لابی سنگین علیه ایران صورت بگیرد و پست های بسیار ارزشمندی از جمله دبیر کلی از ایران گرفته شود. لطفعلی پور کاظمی درباره انتیخابات کنفدراسیون وزنه برداری آسیا و حضور کهرنگ نمایندگان ایران در پست های کلیدی این کنفدراسیون، اظهار کرد: متأسفانه به خاطر لابی های زیادی که در این انتخابات توسط کشورهای عربی صورت گرفته بود، پست های کلیدی از جمله دبیر کلی کنفدراسیون وزنه برداری آسیا که تا ۱۲ سال دست علی مرادی بود به راحتی به فرد دیگری سپرده شد، البته با توجه به شرایط نامناسبی که در انتخابات حاکم بود، علی مرادی از شرکت در انتخابات کنار کشید، زیرا به این مسأله پی برده بود که حتی در صورت شرکت نیز رأی لازم را کسب نمی کرد.

صعود چین و حذف کره شمالی از جام شانزدهم

تیم ملی فوتبال چین با برتری دو بر یک بر ازبکستان به یک چهارم نهایی جام ملت ها صعود کرد. در ادامه رقابت های جام ملت های آسیا در استرالیا، دیروز تیم های چین و ازبکستان از گروه دوم مسابقات از ساعت ۱۲ و ۳۰ دقیقه به مصاف هم رفتند که این دیدار با برتری دو بر یک چین به پایان رسید. چینی ها بااین پیروزی ۶ امتیازی شدند و به مرحله یک چهارم نهایی راه یافتند. در دیگر دیدار این گروه عربستان با پیروزی ۴-۱ مقابل کره شمالی، امی دهایش برای صعود به مرحله بعد جام ملت های آسیای ۲۰۱۵ را زنده نگه داشت. شاگردان کازمین اولاریو که در دیدار اول مغلوب چین شده بودند، در دیدار دیروز هم ابتدا از حریف عقب افتادند اما در ادامه توانستند ۴ گل بزنند و در نهایت به یک پیروزی دلچسب برسند.

مسی کناره گیری از تیم ملی آرژانتین رارد کرد

مهاجم تیم ملی فوتبال آرژانتین تمامی گمانه زنی ها در مورد کناره گیری اش از آلبی سلسته را رد کرد. لیونل مسسی تمامی خبرها در مورد خداحافظی اش از بازی های ملی را رد کرد و هم چنین بر این که هیچ مشکلی با کارلوس نوس ندارد، تأکید کرد. وی در این زمینه گفت: این خبر در دست نیست، از بازی های ملی شکی هم چنان می خورم. هر زمانی که به تیم ملی دعوت شدم آن را پذیرفتم و بدون هیچ تردید تیم ملی آرژانتین باشم و در این مورد نیازی نیست بیشتر حرف بزنم. تاکنون در این مورد با تاتار مانتیو، سرمربی تیم ملی صحبت نکردم. برای او هر جایی که بخواهد، بازی می کنم.

تلاش پلاتینی برای آشتی با رونالدو

رییس اتحادیه فوتبال اروپا برای رفع کدورت های به وجود آمده میان او و ستاره بر تعالی تیم فوتبال رئال مادرید دست به کار شد. میشل پلاتینی، رییس یوفا تصمیم گرفته است که با کریستیانو رونالدو مصالحه کند و کدورت هایی را که میان این دو به خاطر اظهارات اخیر رییس یوفا به وجود آمده است، از بین ببرد. چندی پیش پلاتینی صریحا اعلام کرد که توپ طلا حق یکی از بازیکنان تیم ملی آلمان است که تابستان امسال قهرمان جام جهانی ۲۰۱۴ شدند، هر چند این جایزه در نهایت به رونالدو رسید. اظهارات پلاتینی بازتاب گسترده ای در رسانه ها داشت و استارنی برای تیره و تار شدن روابط میان او و رونالدو شد. خودداری رونالدو از دست دادن بالاتینی در مراسم اهدای مدال های قهرمانی جام باشگاه های جهان، بر شایعات دامن زد، هر چند که بعد قیفا موضوع خودداری رونالدو از دست دادن با پلاتینی را تکذیب کرد. با این حال پلاتینی برای این که هیچ شک و شبهه ای درباره دوستانه بودن روابطش با رونالدو باقی نماند، نامه ای برای برنده توپ طلا سال ۲۰۱۴ ارسال کرده است.

پسر رونالدو طر فدار مسی است!

فرزند ستاره رئال مادرید یکی از هواداران لیونل مسی است. کریستیانو رونالدو دوشنبه شب در مراسم توپ طلای موفق شد با کنار زدن لیونل مسی و مانوئل نویر، برای سومین بار توپ طلای فوتبال دنیا را از آن خود کند. در حاشیه این مراسم اتفاق جالبی افتاد. پسر رونالدو به سمت مسی رفت تا با وی گفت و گو کند. کریستیانو رونالدو درباره پرسش به مسی گفت: او ویو بوهای مختلفی را در اینترنت می بیند و در مورد توپ ما من صحبت می کند. پسرم، خجالت نکش! او خیلی خجالتی است.